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Azərbaycan – Gürcüstan qonşuluğu 
regional əməkdaşlıq örnəyidir 

Cənubi Qafqazda geosiyasi avantüra və 
konstruktivizm: həlledici tarixi savaş

Rusiyada prezident 
seçkiləri:  seçmək 
haqqı xalqındırsa...

Rusiyada 15-17 martda keçirilən 
prezident seçkilərinin bu gün son 
günüdür. Növbəti 6 il üçün dövlət başçısı 
postu uğrunda 4 namizəd mübarizə 
aparır: Liberal Demokrat artiyasından 
(LD R) Leonid Sluçski, Kommunist 

artiyasından Nikolay Xaritonov, “Yeni 
adamlar” partiyasından Vladislav 
Davankov və hazırki prezident, müstəqil 
namizəd Vladimir utin. 

(ardı 11-ci səhifədə)

Gürcüstanın Baş naziri İrakli 
Kobaxidzenin Azərbaycana rəsmi səfəri
Prezident İlham Əliyevin və Baş nazir İrakli Kobaxidzenin təkbətək görüşü

Martın 16-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin dövlətimizin başçısının dəvəti 
ilə ölkəmizdə rəsmi səfərdə olan Gürcüstanın Baş naziri İrakli Kobaxidze ilə təkbətək görüşü olub.

Görüşdə ölkələrimiz arasında dostluq və qar-
daşlıq münasibətlərinin müxtəlif sahələrdə uğur-

la inkişaf etdiyi qeyd olundu. Gürcüstanın Baş 
nazirinin ölkəmizə rəsmi səfərinin əməkdaşlığı-

mızın daha da genişlənməsi işinə töhfə verəcəyi 
bildirildi. 

Söhbət zamanı ikitərəfli münasibətlərin pers-
pektivləri və qarşılıqlı maraq doğuran məsələlər 
ətrafında fikir mübadiləsi aparıldı.

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti Zati-aliləri  
cənab İlham Əliyevə

örmətli cənab rezident
Amerika Birləşmiş Ştatlarının xalqı adından Sizə 

və Azərbaycan xalqına xoş arzularımı yetirir və Nov-
ruz bayramınızın dinc, firavan və sevincli keçməsini 
diləyirəm. 

Yenilənmə və düşünmə fəslini qeyd etdiyimiz bir 
vaxtda Amerika Birləşmiş Ştatları ölkələrimiz arasın-
da tərəfdaşlığa və gələcək nəsillər üçün regionda təh-
lükəsizliyi təşviq edəcək, Azərbaycan və Ermənistan 
arasında möhkəm və ləyaqətli sülhə nail olunmasına 
davamlı sadiqliyini bir daha təsdiq edir. Bu il ərzində 
regional bağlılığın irəlilədilməsi və iqtisadi inkişafın 
genişləndirilməsi üçün Sizinlə birgə çalışmağı arzu 
edirəm. 

Novruz bayramınız mübarək
örmətlə,

C o ze f  R . B A Y D E N ,  
Amerika Birləşmiş Ştatlarının Prezidenti

“Kompas” səmtini azıb
Rəsmi Tehranın nəzarətində olan  
“Səhər” telekanalı Azərbaycana və türklüyə 
qarşı qarayaxma ruporudur

“Səhər” TV kimi İran İnqilabı Keşikçiləri 
Korpusuna (SE A ) yaxın media qurumlarında 
Azərbaycanın siyasi müstəqilliyini şübhə altına 
alan videomaterialların yayılması mütəmadi 
hala çevrilib. 1992-ci ildə yaradılan, ölkə 
hüdudlarından kənarda da yayımlanan 20 
 elektron mediadan biri olan “Səhər” telekanalı 
 anti-Azərbaycan missiyasını tək icra eləmir. 

(ardı 4-cü səhifədə)

NATO baş katibinin Cənubi Qafqaz  
turnesi gərginliyi, yoxsa sülhü hədəfə alıb?
Yens Stoltenberqin regiona 
səfəri və mövcud reallıqlar

NATO-nun baş katibi Yens Stoltenberq Cənubi Qafqaz ölkələrinə 
sabah başlayacaq səfəri fonunda bir sıra məqamların vurğulanmasına 
ehtiyac var. Həmin məqamlar ətrafında söz açmazdan əvvəl bildirək 
ki, baş katibin səfər proqramı Azərbaycandan başlayacaq ki, 
bunun özü də kifayət qədər diqqətçəkən məqamdır. O, Bakıdan 
Ermənistana, sonra isə Gürcüstana yollanacaq. 

Qeyd edək ki, bir qayda olaraq, Qərbdən regiona səfərlər Gürcüstan-
dan başlanıb Azərbaycanda bitir. Ona görə də Y.Stoltenberqin ənənəvi 
proqrama dəyişiklik etməsi diqqətdən yayınmaya bilməz. Hərçənd, sırf 
mövcud xüsusda hansısa siyasi nəticələr çıxarmaq da mümkün deyil.

(ardı 4-cü səhifədə)

Avropa Parlamentinin qərəz marafonu
Paşinyan hökumətinin tələb etmədiyi şəxsləri 
“hərbi əsir” adlandıran AP Azərbaycana qarşı 
yeni böhtançı cəbhə açır

Ermənistan Azərbaycan münasibətləri ilə bağlı  olduqca 
yanlış, qərəzli və qızışdırıcı mövqe tutan Avropa arla-
menti öz əməllərindən əl çəkməkdə maraqlı görünmür. 

Birmənalı şəkildə demək mümkündür ki, Avropa İttifaqının 
qanunverici orqanının – Avropa Parlamentinin oynadığı bu rol 
“qoca qitə”də sülh və əmin-amanlığın təmin olunmasına xidmət 
etmir. Öz aləmlərində Azərbaycanın üzərinə “hücuma keçmək-
lə”, ölkəmizi necə deyərlər, gözümçıxdıya salmağa çalışmaqla, 
çıxdaş etmək yolu tutmaqla avropalı deputatlar orta əsr səlib-
çilərinə xas yanaşma ortaya qoyurlar. Bir daha sübut olunur ki, 
əsrlər ötsə də, qərblilərin şərqlilərə, yaxud xristianların müsəl-
manlara münasibəti dəyişmir. Hərçənd ki, Azərbaycan hər za-
man, hətta Qarabağ münaqişəsinin mövcud olduğu vaxtlarda da 

münaqişəyə dini məzmun verilməsi cəhdlərinin əleyhinə çıxıb. 
Ancaq islamofobiyanın intişar tapdığı Avropa ölkələrini təm-
sil edən qanunvericilərin yanaşmalarını başqa cür izah etmək 
mümkün deyil.

(ardı 8-ci səhifədə)
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Prezident İlham Əliyev və Baş nazir İrakli Kobaxidze 
mətbuata bəyanatlarla çıxış ediblər 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Gürcüstanın Baş 
naziri İrakli Kobaxidze martın 16-da mətbuata bəyanatlarla çıxış ediblər.  
Əvvəlcə Azərbaycan Prezidenti bəyanatla çıxış etdi.

–Hörmətli cənab Baş nazir.
Hörmətli qonaqlar.
İlk növbədə, cənab Baş nazir, Sizi 

Azərbaycanda səmimiyyətlə salamlayı-
ram, Azərbaycana xoş gəlmisiniz. Mən 
şadam ki, Baş nazir vəzifəsində fəaliyyə-
tinizə başlayandan dərhal sonra Siz Azər-
baycana səfər edirsiniz. Bu münasibətlə 
mən Sizə təşəkkürümü bildirdim. Eyni za-
manda, Sizi bir daha Baş nazir vəzifəsin-
də fəaliyyətə başlamağınız münasibətilə 
ürəkdən təbrik edirəm. 

Sizin səfəriniz çox böyük əhəmiyyət 
daşıyır. Biz təkbətək görüş əsnasında 
bir çox məsələləri geniş müzakirə etdik. 
Gürcüstan və Azərbaycan iki müstəqil 
dövlət kimi daim bir-birinin yanındadır, 
bizim dostluğumuz, qardaşlığımız dərin 
tarixi köklərə əsaslanır. Əsrlər boyu bizim 
xalqlarımız dostluq və mehriban qonşu-
luq şəraitində yaşamışlar, dövlətlərarası 
münasibətlər bu möhkəm zəmin üzərində 
qurulmuşdur. 

Bu gün hər iki ölkə birgə səylərlə nəin-
ki öz iqtisadi inkişafını təmin edir, eyni 
zamanda, bölgə üçün və böyük mənada 
Avrasiya üçün də önəmli ölkələrə çevri-
lib. Birgə həyata keçirdiyimiz infrastruktur 
layihələri – nəqliyyat, enerji layihələri bir 
çox ölkələr üçün böyük əhəmiyyət kəsb 
edir və bundan sonra da bu istiqamətdə 
əlavə addımlar atılacaq. Xüsusilə nəqliy-
yat sahəsində yaradılan və yaradılacaq 
yeni infrastruktur bir çox ölkələr üçün 
əvəzolunmaz imkanlar açacaq. Xüsusilə 
Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolunun bir-iki 
aydan sonra artıq genişləndirilmiş forma-

da fəaliyyətə başlaması hesab edirəm 
ki, böyük nailiyyətlərdən biridir. Dediyim 
kimi, bir-iki aya bu dəmir yolunun ötürmə 
qabiliyyəti 1 milyon tondan 5 milyon tona 
çatdırılacaq və eyni zamanda, bu dəmir 
yolunun fəaliyyəti bir çox ölkələr üçün də 
cəlbedici olacaq. 

Bu ayın əvvəlində Bakıda ənənəvi 
Cənub Qaz Dəhlizinin Məşvərət Şurası 
keçirilmişdir, Gürcüstan bu tədbirdə yük-
sək səviyyədə təmsil olunmuşdur. Bütün 
iştirakçılar bir daha gördülər ki, burada 
Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyə bu 
layihənin təşəbbüskarları kimi xüsusi 
rola malikdirlər. Azərbaycan qazı Gürcüs-
tan vasitəsilə bir neçə ölkəyə ixrac edilir. 
Ümumiyyətlə, Azərbaycan qazını alan 
ölkələrin sayı 8-ə çatıb və bu, son deyil. 
Yaxın gələcəkdə bu ölkələrin sayı artacaq 
və Azərbaycanın enerji resurslarına olan 
tələbatı ildən-ilə artır və artacaq. Biz dün-
ya bazarlarının xüsusiyyətlərini yaxşı bili-
rik, mən dünya enerji bazarlarını nəzərdə 
tuturam. Yaxşı bilirik ki, Avropa qitəsində 
Azərbaycan qazına tələbat ildən-ilə ar-
tacaq. Bizim həm resurslarımız var, sər-
mayə qoymaq üçün maliyyə imkanlarımız 
var, Gürcüstan kimi etibarlı dostlarımız 
var ki, tranzit imkanları genişdir. Belə olan 
halda bizim enerji layihələrimiz bundan 
sonra da bir çox ölkələrin enerji təhlükə-
sizliyini təmin edəcək və burada Gürcüs-
tan ilə Azərbaycan iki etibarlı tərəfdaş 
kimi çıxış edir. 

Təbii ki, biz yeni layihələr üzərində 
də işləyirik. Onlardan biri yaşıl enerji la-
yihəsidir. Burada da Gürcüstan və Azər-

baycan digər ölkələrlə bərabər çox böyük 
və genişmiqyaslı layihənin icrasına baş-
lamışdır. Hesab edirəm ki, Bakı–Tbilisi–
Ceyhan, Bakı–Tbilisi–Ərzurum, Cənub 
Qaz Dəhlizi, Bakı–Tbilisi–Qars kimi uğur 
gətirən layihələr yaşıl enerji layihəsi üçün 
örnək olacaq və yaşıl enerji layihəsi eyni 
müvə əqiyyətlə icra ediləcəkdir. Buna da 
böyük tələbat var. Həm Gürcüstanın, həm 
Azərbaycanın çox böyük bərpaolunan 
enerji potensialı var və biz hazırda texni-
ki-iqtisadi əsaslandırma üzərində çalışı-
rıq. Hesab edirəm ki, ilin sonuna qədər bu 
iş başa çatacaq və ondan sonra praktiki 
addımlar atılacaqdır. 

Mən bir məsələni də qeyd etmək istə-
yirəm ki, aparılan düşünülmüş islahatlar 
nəticəsində Gürcüstanda sabitlik, əmin-a-
manlıq, təhlükəsizlik hökm sürür. Bu, xü-
susilə indiki geosiyasi vəziyyəti nəzərə 
alsaq, böyük nailiyyətdir və biz bütün bu 
uğurlar münasibətilə gürcü qardaşlarımızı 
təbrik edirik.

Bizim ticarət dövriyyəmiz də artmaq-
dadır. Artıq 900 milyon dollara yaxındır və 
keçən il təxminən 15 faiz artıb. Gürcüstan 
Hökumətinin düşünülmüş islahat siyasə-
ti nəticəsində ölkədə çox gözəl sərmayə 
iqlimi yaradılmışdır. Azərbaycan investor-
ları Gürcüstan iqtisadiyyatına 3,4 milyard 
dollar sərmayə qoymuşlar. Təbii ki, bunun 
əsas səbəbi gözəl investisiya iqliminin 
mövcudluğudur.

Eyni zamanda, bu gün biz ölkələrimi-
zin ərazi bütövlüyü, suverenliyi ilə bağlı 
bir daha qarşılıqlı dəstək ifadə etdik və 
bu gün mətbuat qarşısında mən bunu bir 
daha demək istəyirəm. Biz bütün dövr-
lərdə bir-birimizin suverenliyini, ərazi bü-
tövlüyünü, sərhədlərin toxunulmazlığını 
dəstəkləyən açıqlamalar vermişik, mü-
vafiq beynəlxalq təşkilatlarda səsvermə 
zamanı bir-birimizi dəstəkləmişik, bundan 
sonra da bu dəstək davam edəcək. Heç 
bir ölkənin suveren ərazisi zor gücü ilə 
dəyişdirilə bilməz. Beynəlxalq hüququn 
normaları hər bir ölkə üçün əsas olmalıdır 
və burada heç bir ayrı-seçkilik ola bilməz. 
Azərbaycan uzun illər ərzində işğaldan 
əziyyət çəkmiş, öz ərazi bütövlüyünü və 
suverenliyini bərpa etmiş ölkə kimi çox 
yaxşı bilir ki, beynəlxalq hüququn norma-
ları bəzi hallarda güc tətbiq etməklə bər-
pa olunur. Bu yol da tamamilə qanunidir. 
BMT Nizamnaməsi hər bir ölkəyə özünü 
müdafiəetmə hüququ tanıyıb və Azərbay-
can məhz bu hüquqdan istifadə edərək 
ərazi bütövlüyünü bərpa etmişdir.

Bir daha demək istəyirəm ki, Gürcüs-
tanın Baş nazirinin – dost, qonşu və qar-
daş ölkənin rəhbərinin səfəri böyük əhə-
miyyət daşıyır. Əminəm ki, bizim bu gün 
başlayan şəxsi tanışlığımız dostluğa çev-
riləcək, çünki xalqlarımız dost xalqlardır. 
Bizim nümayəndə heyətinin üzvləri bir-bi-
ri ilə uzun illər təmasdadırlar və onları da 
dostluq əlaqələri bağlayır. İki qardaş ölkə 
bundan sonra da əl-ələ verərək, çiyin-çi-
yinə irəliyə gedəcək və qarşıda duran bü-
tün vəzifələri birlikdə həll edəcəkdir. 

Bir daha cənab Baş nazir Sizi salamla-
yıram, bir daha “Xoş gəlmisiniz ” deyirəm.

* * *
Sonra Gürcüstanın Baş naziri bəya-

natla çıxış etdi.

Prezident İlham Əliyevin Baş nazir İrakli 
Kobaxidze  ilə geniş tərkibdə görüşü 

Martın 16-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Gürcüstanın  
Baş naziri İrakli Kobaxidze ilə nahar əsnasında geniş tərkibdə görüşü keçirilib. Gürcüstanın Baş nazirinin  

Azərbaycana rəsmi səfəri başa çatıb
Gürcüstanın Baş naziri 

İrakli Kobaxidzenin Azərbaycan 
Respublikasına rəsmi səfəri 
martın 16-da başa çatıb. 
Hər iki ölkənin dövlət bayraq-

larının dalğalandığı Heydər Əliyev 
Beynəlxalq Aeroportunda qona-
ğın şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi 
düzülmüşdü.

Baş nazir İrakli Kobaxidzeni 
Azərbaycan Respublikası Baş 
nazirinin müavini Əli Əhmədov, 
xarici işlər nazirinin müavini Samir 
Şərifov, ölkəmizin Gürcüstandakı 
səfiri Faiq Quliyev, Gürcüstanın 
Azərbaycandakı səfiri urab Pa-
taradze və digər rəsmi şəxslər 
yola saldılar.

AZƏR A

Gürcüstanın Baş naziri İrakli Kobaxidze ulu 
öndər Heydər Əliyevin məzarını ziyarət edib

Gürcüstan Baş naziri İrakli 
Kobaxidze martın 16-da Fəxri 
xiyabana gələrək xalqımı-
zın Ümummilli lideri, müasir 
müstəqil Azərbaycan dövləti-
nin memarı və qurucusu Hey-
dər Əliyevin xatirəsini ehti-
ramla yad edib, məzarı önünə 
əklil qoyub.

Görkəmli oftalmoloq-alim, 
akademik ərifə xanım Əliyeva-
nın da xatirəsi anılıb, məzarı üzə-
rinə tər güllər düzülüb.

Şəhidlərin xatirəsinə ehtiram
Azərbaycanda rəsmi səfər-

də olan Gürcüstanın Baş naziri 
İrakli Kobaxidze martın 16-da 
Şəhidlər xiyabanını ziyarət edib.

Baş nazir İrakli Kobaxidze 
Azərbaycanın azadlığı, suverenliyi 
və ərazi bütövlüyü uğrunda müba-
rizədə canlarından keçmiş qəhrə-
man Vətən övladlarının xatirəsini 
hörmətlə anıb, məzarları üzərinə 
tər çiçəklər düzüb, “Əbədi məşəl” 
abidəsinin önünə əklil qoyub.

Bakının ən hündür nöqtə-
sindən Azərbaycan paytaxtının 
mənzərəsini seyr edən qonağa 
Şəhidlər xiyabanının tarixi və 
şəhərimizdə görülən abadlıq-qu-
ruculuq işləri barədə ətraflı məlu-
mat verilib.

Prezident İlham Əliyevin bəyanatı Baş nazir İrakli Kobaxidzenin bəyanatı

–Hörmətli cənab Prezident. 
Hörmətli media nümayəndələri.
Baş nazir seçilməyimdən sonra 

Azərbaycanda səfərdə olmağımdan 
çox məmnunam. Bizim üçün çox vacib 
idi ki, ilk səfərlərdən biri Azərbaycana 
edilsin. Mən cənab Prezident Əliyevə 
nümayiş etdirilən qonaqpərvərliyə görə 
təşəkkür edirəm. 

Cənab Prezident, Siz də qeyd etdi-
yiniz kimi, bizim ölkələri tarixi dostluq 
bağları birləşdirir və bu münasibətlər 
çox möhkəm təməl üzərində qurulub. 
Əminəm ki, bu münasibətlər bundan 
sonra da eyni ruhda davam edəcək. 
Hazırda bizim siyasi, iqtisadi və digər 
sahələrdə çox gözəl dialoqumuz var, 
müsbət dinamikamız mövcuddur. Bizim 
niyyətimiz bu əməkdaşlığı və tərəfdaşlı-
ğı dərinləşdirməkdir. 

Ölkələrimiz arasında siyasi tərəf-
daşlığı bir daha qeyd etmək istərdim. 
Azərbaycana və Prezidentinə təşəkkür 
edirəm ki, hər zaman ölkəniz bizim ölkə-
mizin suverenliyini və ərazi bütövlüyünü 
dəstəkləyib. Bildiyiniz kimi, Gürcüstan 
da hər zaman Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyünü dəstəkləyib. 

Bu gün bizim çox məhsuldar gö-
rüşümüz oldu, müxtəlif mövzulara 
toxunduq. Qardaş ölkələrimiz arasında 
qlobal siyasi hadisələri də müzakirə 
etdik. Ölkələrimiz arasında tərəfdaşlıq 
və dostluq həmin qlobal kontekstdə 
də olduqca vacibdir. Sülh məsələlə-
rinə xüsusi diqqət yetirilməlidir və bi-
zim mövqeyimiz ondan ibarət olmuş-
dur. Biz sabitliyə maksimum dərəcədə 

töhfə verməyə çalışmışıq. Biz gələcək-
də də regionumuzda bunu davam et-
dirəcəyik. 

Bizim birlikdə təməlini qoyduğumuz 
bir sıra layihələr var və onlar strateji 
əhəmiyyət daşıyır. Gələcək üçün də çox 
böyük planlarımız var. Biz cənab Prezi-
dentlə bir sıra layihələri müzakirə etdik, 
orada birgə iştirak imkanlarımız var.  Bu 
sahədə işlər bizim üçün də çox önəm-
lidir. Eyni zamanda, ticarət məsələsini 
müzakirə etdik. Azərbaycan Gürcüs-
tanın ilk beşlikdə yer alan ticarət tərəf-
daşıdır və biz əminik ki, bu rəqəmlər 
getdikcə artacaq. Nəqliyyat, energetika 
sahələrində də çox mühüm potensialı-
mız var və cənab Prezident artıq bunu 
qeyd etdi. Bu işlər davam etdiriləcək. 
Qarşılıqlı səfərlər davam edəcək. Nü-
mayəndə heyətlərinin görüşləri davam 
edəcəkdir ki, bu sahələrdə də bizim 
əməkdaşlığımız dərinləşdirilə bilsin. Biz 
bu əməkdaşlığı irəliyə aparmağa tam 
şəkildə hazırıq. 

Ümid edirəm ki, cənab Prezident 
tezliklə Gürcüstana səfər edəcək. Mən 
onu artıq dəvət etdim. Bu, bizim üçün 
çox böyük şərəf olardı. Bu səfər bizim 
əməkdaşlığımızın dərinləşdirilməsinə 
bir daha xidmət edəcək. Bir daha vur-
ğulamaq istəyirəm ki, tərəfdaşlığımız 
mükəmməl səviyyədədir. Əlbəttə, hər 
zaman potensial var və biz bundan 
sonra da bu dostluğu, əməkdaşlığı və 
tərəfdaşlığı dərinləşdirmək üçün əlimiz-
dən gələni edəcəyik. 

Cənab Prezident, qonaqpərvərliyə 
görə bir daha sağ olun. 
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Prezident İlham Əliyev yeni alınmış  
tibbi yardım avtomobilləri ilə tanış olub 

Martın 16-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev İcbari 
Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi tərəfindən alınmış müasir təcili tibbi yardım 
avtomobilləri ilə tanış olub. 

Agentliyin İdarə Heyətinin sədri aur 
Əliyev təxliyə zamanı həyati təhlükəsi 
olanlara təcili tibbi yardım göstərməyə 
imkan yaradan yeni ambulanslar barədə 
dövlətimizin başçısına məlumat verib.

Bildirilib ki, ambulansların alınma-
sında məqsəd əhaliyə göstərilən təcili 
və təxirəsalınmaz tibbi yardım xidməti-
nin keyfiyyətini yaxşılaşdırmaqdır. Qeyd 

olunub ki, İtaliyanın “Iveco Daily 35S15
E4” markalı 100 ədəd təcili tibbi yardım 
avtomobilindən 66-sı sadə diferensiallı, 
3-ü psixiatrik, 20-si reanimobil, 1-i por-
tativ rentgen aparatlı və 10-u perinatal 
küvəzlidir. 

Avtomobillər xəstə səhiyyə müəs-
sisəsinə aparılarkən artıq yolda müali-
cəyə başlamağa imkan verən ən müasir 

tibbi avadanlıqlarla təmin edilib ki, bu da 
ən ağır vəziyyətdə olan pasiyentlərin təh-
lükəsiz daşınmasına imkan verir.

Perinatal küvəzli təcili yardım avto-
mobilləri patoloji yenidoğulmuşların tibb 
müəssisələrində göstərilməsi mümkün 
olmayan tibbi xidmətləri almaları məqsə-
dilə müvafiq perinatal mərkəzlərə çatdı-
rılması üçün nəzərdə tutulub.

Müxtəlif psixi pozğunluqlardan əziy-
yət çəkən xəstələrin daşınması üçün 
nəzərdə tutulan təcili tibbi yardım avto-
mobillərində xüsusi arakəsmələr quraş-
dırılıb.

Bütün avtomobillər qatlanıb açılan 
xərək, onurğa taxtası, boyun şinası və 
ilkin tibbi yardımın göstərilməsi üçün 
zəruri cihaz və avadanlıqlarla təchiz 
olunub. Ambulansların təchizat səviyyə-
si xəstələrə bütün lazımi ilkin, təcili və 
təxirəsalınmaz tibbi yardımın göstərilmə-
sinə və reanimasiya tədbirlərinin icrasına 
imkan verir. Nəqliyyat vasitələri dağlıq 
relyefdə və yolsuzluq şəraitində təcili tib-
bi yardım briqadasının rahat və təhlükə-
siz hərəkətini təmin edir.

aur Əliyev bildirib ki, icbari tibbi sı-
ğortanın tətbiqindən sonra ümumilikdə 

349 ambulans alınıb. Qeyd olunub ki, tə-
cili və təxirəsalınmaz tibbi yardım xidmə-
tinin keyfiyyətinin yüksəldilməsi istiqamə-
tində mühüm tədbirlər bundan sonra da 
davam etdiriləcək. 

Qeyd edək ki, avtomobillərin bölgüsü 
Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyi 
(TƏBİB) tərəfindən “Dövlət Şəhərsalma 
Norma və Qaydaları. Şəhər, qəsəbə və 
kənd yaşayış məskənlərinin planlaşdırıl-
ması və tikilib abadlaşdırılması” normala-
rına əsasən aparılacaq.

AZƏR A

Azərbaycan və Gürcüstan  
baş nazirlərinin görüşü

Martın 16-da Bakıda Azərbaycan Respublikasının Baş naziri Əli Əsədov ilə ölkəmizdə rəsmi 
səfərdə olan Gürcüstanın Baş naziri İrakli Kobaxidze arasında görüş keçirilib. 

Nazirlər Kabinetinin mətbuat xidmətindən bildirib-
lər ki, görüşdə Azərbaycan–Gürcüstan strateji tərəf-
daşlığının müxtəlif sahələrdə yüksək səviyyəsindən 
məmnunluq ifadə olunub. İki ölkə arasında fəal siyasi 
dialoqun aparıldığı, Azərbaycan və Gürcüstanın bey-
nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində bir-birini dəstəklədik-
ləri vurğulanıb. İqtisadi əməkdaşlığın yaxşı dinami-
kaya malik olduğu məmnunluqla qeyd edilib.

Bildirilib ki, Azərbaycan Gürcüstana ən çox sər-
mayə yatıran ölkələrdən və onun əsas ticarət tərəf-
daşlarından biridir. Azərbaycanın və Gürcüstanın 
birgə həyata keçirdiyi enerji və nəqliyyat layihələri 
uğurlu regional əməkdaşlıq nümunəsi kimi səciy-
yələndirilib. Bu kontekstdə Cənub Qaz Dəhlizinin 
strateji əhəmiyyəti xüsusi vurğulanıb. Eyni zamanda, 
Azərbaycan və Gürcüstanın iştirakı ilə yaradılmaqda 
olan Avropaya yaşıl enerji körpüsünün bir çox Avro-
pa ölkələrinin enerji təhlükəsizliyinə əlavə töhfə verə-
cəyinə əminlik ifadə olunub. 

Nəqliyyat-tranzit sahəsi əməkdaşlığın əsas is-
tiqamətlərindən biri kimi dəyərləndirilib. Bakı–Tbili-
si–Qars dəmir yolu xəttinin əhəmiyyəti vurğulanıb. 
Həmçinin Orta Dəhlizin inkişaf etdirilməsi istiqamə-
tində birgə atılan addımların önəmi qeyd olunub. 

Azərbaycan torpaqlarının işğaldan azad edilmə-
si ilə açılan yeni əməkdaşlıq imkanlarına toxunulub, 
Cənubi Qafqazda iqtisadi əlaqələrin və nəqliyyat 
kommunikasiyalarının bərpasının yük daşımalarının 

artmasına xidmət edəcəyinə və bütün region ölkələ-
rinə iqtisadi cəhətdən əhəmiyyətli fayda verəcəyinə 
əminlik ifadə olunub.

Mədəni-humanitar sahədə əməkdaşlığın dinami-
kası təqdir edilib. Bildirilib ki, əməkdaşlıq Azərbay-
can–Gürcüstan dostluq və qardaşlıq münasibətləri-
nin möhkəmlənməsinə, iki xalqın bir-birinə daha da 
yaxınlaşmasına mühüm töhfə verir.

Bununla yanaşı, ikitərəfli əməkdaşlığın müxtəlif 
sahələrdə genişləndirilməsi üçün hələ istifadə edil-
məmiş geniş potensialın olduğu məmnunluqda vur-
ğulanıb.

Bu imkanların reallaşdırılması baxımından Baş 
nazirlərin həmsədrləri olduqları Birgə hökumətləra-
rası komissiya mühüm platforma kimi dəyərləndirilib.

Əli Əsədov Azərbaycan-Gürcüstan əlaqələrinin 
inkişaf dinamikasını və əməkdaşlığın geniş gündəli-
yini nəzərə alaraq, Komissiyanın 10-cu – yubiley ic-
lasının yaxın aylarda Bakıda keçirilməsini təklif edib, 
bununla əlaqədar İ.Kobaxidzeni Azərbaycana səfərə 
dəvət edib.

Gürcüstanın Baş naziri dəvəti məmnunluqla qə-
bul edib.

Görüşdə iki ölkə arasında əlaqələrin ticarət-iqti-
sadi, investisiya, nəqliyyat-tranzit, energetika, infor-
masiya texnologiyaları, kənd təsərrüfatı, humanitar 
və qarşılıqlı maraq doğuran bir çox digər istiqamət-
lərdə inkişaf perspektivləri müzakirə olunub.

Əli Əsədov Nobel sülh mükafatçısı 
Məhəmməd Yunusu qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Baş naziri Əli Əsədov martın 16-da Nobel sülh mükafatı laureatı 
Məhəmməd Yunus ilə görüşüb.
Nazirlər Kabinetinin mətbuat xidmətindən bildi-

riblər ki, görüşdə XI Qlobal Bakı Forumunun önəmi 
vurğulanıb, çoxlu sayda ölkədən dövlət və hökumət 
başçılarının, tanınmış siyasi və ictimai xadimlərin 
bu tədbirdə iştirakı onun nüfuzunun göstəricisi kimi 
dəyərləndirilib.

Söhbət zamanı Azərbaycanın müstəqillik döv-
ründə qazandığı nailiyyətlər və dinamik inkişaf yolu 

barədə məlumat verilib. Ölkəmizdə bütün istiqamət-
lərdə, xüsusilə iqtisadi sahədə aparılan genişmiq-
yaslı islahatların müsbət nəticələr verdiyi vurğulanıb.

Görüşdə Nobel sülh mükafatı laureatı Məhəm-
məd Yunusun dünya miqyasında yoxsulluğa qarşı 
mübarizədə uzunmüddətli səmərəli fəaliyyəti yüksək 
qiymətləndirilib.

Ölkəmizin BMT ilə əlaqələri uğurla inkişaf edir

Dünən Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova Birləşmiş Millətlər Təşkilatının (BMT) Baş 
Assambleyasının 78-ci sessiyasının prezidenti Dennis Fransisi qəbul edib.

Görüş zamanı ölkəmizin BMT və onun ixtisas-
laşmış qurumları ilə uğurlu əməkdaşlığı, Azər-
baycanın beynəlxalq sülhün, təhlükəsizliyin və 
inkişafın təmin olunması istiqamətində BMT Ni-
zamnaməsinin məqsədlərinə nail olunması sahə-
sində verdiyi töhfələr haqda danışılıb.

S.Qafarova BMT Baş Assambleyası və onun 
prezidentinin çoxtərəflilik, beynəlxalq hüququn 
təşviqi və dövlətlərarası əməkdaşlığın inkişa-
fı ilə bağlı təşkilatın rolunun möhkəmləndiril-
məsinə verdiyi dəyərli töhfələri təqdir edib və  
Baş Assambleya prezidentinin elan etdiyi 4 priori-
tet istiqamət – sülh, tərəqqi, firavanlıq və davam-
lılıq üzrə birgə fəaliyyətin əhəmiyyətini diqqətə 
çatdırıb. Beynəlxalq hüququn universal norma və 
prinsiplərinə, xüsusən ölkələrin ərazi bütövlüyü və 
suverenliyinə hörmət bu istiqamətlərin reallaşdırıl-
ması baxımından zəruriliyi vurğulanıb.

Qonağa regiondakı mövcud vəziyyət barədə 
məlumat verən spiker Azərbaycanın öz əraziləri-
ni Ermənistanın işğalından azad etdikdən sonra 
həyata keçirdiyi genişmiqyaslı yenidənqurma və 
bərpa işləri, işğalçı ölkə tərəfindən basdırılmış mi-
naların törətdiyi təhlükə haqda danışıb, qeyd olu-
nan istiqamətlər üzrə beynəlxalq əməkdaşlığın və 
dəstəyin əhəmiyyətinə toxunub. 

Bu il Azərbaycanda keçiriləcək BMT-nin İqlim 
Dəyişikliyi üzrə ərçivə Konvensiyasının Tərəflər 
Konfransının 29-cu sessiyası – COP29 çərçivəsin-
də görüləcək işlərdən söz açan spiker Milli Məcli-
sin iqlim dəyişmələri kimi qlobal çağırışların həlli 
üzrə aparılan müzakirələrə parlament töhfəsinin 
təmin olunması istiqamətində səyləri haqda danı-
şıb.

Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi tərəfin-
dən təşkil olunan Qlobal Bakı Forumunda iştirak 
etmək üçün ölkəmizə səfərə gələn Birləşmiş Mil-
lətlər Təşkilatının (BMT) Baş Assambleyasının 
78-ci sessiyasının prezidenti Dennis Fransis Azər-
baycanın BMT və onun ixtisaslaşmış qurumların-
dakı fəaliyyətini, göstərdiyi səyləri yüksək qiymət-
ləndirib. Ölkəmizin daim BMT-nin əsas dəyər və 
prinsiplərinə sadiqliyini nümayiş etdirdiyini deyən 
qonaq Azərbaycanın çoxtərəfliliyin təşviqi üzrə ro-
lunu xüsusi qeyd edib.

Dennis Fransis COP29-un Azərbaycanda ke-
çirilməsi ilə bağlı təbriklərini çatdıraraq, ölkəmizin 
bu tədbiri ən yüksək səviyyədə keçirəcəyinə əmin 
olduğunu bildirib.

Ə.BƏDƏLOV 
 XQ

İran səfiri: Münasibətlərdə  
yeni fəsil açılması vacibdir

"Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentinin 
köməkçisi Hikmət Hacıyev 
ilə bu yaxınlarda keçirdiyim 
görüşdə Cənubi Qafqaz 
regionunda baş verən son 
hadisələri və ikitərəfli əlaqələri 
nəzərdən keçirdik".

Bu barədə İran İslam Res-
publikasının Azərbaycandakı 
səfiri Seyid Abbas Musəvi “X” 
platformasındakı hesabında 
paylaşım edib.

Səfir bildirib ki, görüşdə iki 
qonşu dövlət arasında münasi-
bətlərdə yeni fəsil açılmasının 
vacibliyi vurğunıb.

XQ



SİYASƏT

NATO baş katibinin Cənubi Qafqaz turnesi  
gərginliyi, yoxsa sülhü hədəfə alıb?

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Beləliklə, regional səfəri çərçi-
vəsində Stoltenberq martın 18-də 
Azərbaycana səfəri çərçivəsində Xa-
rici İşlər naziri Ceyhun Bayramov və 
Müdafiə naziri akir Həsənovla danı-
şıqlar aparacaq. O, martın 19-da İrə-
vanda olacaq, Ermənistan prezidenti 
Vaaqn Xaçaturyan və baş nazir Nikol 
Paşinyanla görüşəcək. NATO-nun 
baş katibi elə həmin gün Tbilisiyə ge-
dəcək. Gürcüstanda isə o, prezident 
Salome urabişvili və baş nazir İrak-
li Kobaxidze ilə üz-üzə gələcək. Bu 
barədə məlumatı alyansın mətbuat 
xidməti yayıb. 

Səfər proqramında Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevlə görüşün yer 
almaması da diqqətçəkən məqamlar-
dandır. Üstəlik, ölkəmizdə XİN rəhbəri 
və Müdafiə naziri ilə, Gürcüstanda və 
Ermənistanda isə prezident və baş na-
zirlə təmas amili də var. 

Bəli, NATO baş katibinin Cənubi 
Qafqaz turnesi regiondakı vəziyyətin 
kifayət qədər gərgin olduğu bir za-
man kəsiyinə təsadüf edir. Gərginlik 
deyərkən isə yada Azərbaycan və 
Ermənistan arasındakı durum düşür. 
Məlum olduğu kimi, Bakı–İrəvan sülh 
müqaviləsi nəinki imzalanmaq bilmir, 
eyni zamanda, yeni müharibə proq-
nozları gündəmə gəlir. NATO belə bir 
duruma müdaxilə edə bilərmi

Əlbəttə, müdaxilə dedikdə məsələ 
heç də onda deyil ki, Şimali Atlantika 
Alyansı dövlətlərdən birinin tərəfini 
saxlayacaq. Hərçənd, NATO-nun bir 
Qərb strukturu olduğunu nəzərə alsaq, 
durumun daha da gərginləşəcəyi təq-
dirdə, onun hansı mövqe tutacağını 
ehtimal etmək mümkündür. 

Ancaq bir məqam da var ki, hazır-
da alyans Qərbin anti-Rusiya kökləni-
şində bilavasitə iştirakçı ampluasında 
deyil. Əlbəttə, hazırda Rusiya – Ukray-
na müharibəsində ikincinin tərəfində 
 NATO-nun döyüş sistemlərinin müba-
rizə apardığını vurğulamalıyıq. Deməli, 

alyans bilavasitə Rusiyaya qarşı mü-
barizənin içindədir. 

Hazırda Qərb Cənubi Qafqazı da 
anti-Rusiya dirənişinin növbəti cəbhə-
sinə çevirməkdə israrlıdır. Bu istəyin 
müxtəlif siyasi təzahür formalarını gö-
rürük. Ermənistanın Fransa tərəfindən 
silahlandırılması fonunda isə mövcud 
trayektoriyadakı hərbi-siyasi motivlər 
ön plana çıxır. Yəni, Y.Stoltenberqin 
səfəri məhz belə bir durumda gerçək-
ləşir. 

Digər tərəfdən, NATO baş katibinin 
region turnesi Ermənistan – Avropa İtti-
faqı əməkdaşlığının yüksələn xətt üzrə 
inkişafını tapdığı bir dövrə təsadüf edir. 

Erməni mediasının məlumatına görə, 
mövcud istiqamətdə yeni sənəd hazır-
lanır və bununla bağlı işlərin iyul ayına 
qədər başa çatdırılması planlaşdırılır. 
Məlumatı Ermənistanln xarici işlər na-
zirinin müavini Paruyr Hovhannisyan 
Milli Assambleyanın Avropaya inteqra-
siya daimi komissiyasının iclasında da 
təsdiqləyib. Onun sözlərinə görə, “Er-
mənistan – Aİ Hərtərəfli və Genişləndi-
rilmiş Tərəfdaşlıq Sazişi”nin tam yerinə 
yetirilməsi halında, birinci Aİ üzvlüyünə 

hazır namizəd ölkə statusuna malik 
olacaq. Eyni zamanda, Aİ-nin faktaraş-
dırıcı missiyasının Ermənistanda ötən 
ilin noyabrındakı fəaliyyətinin nəticəsi 
olaraq ortaya çıxmış yeni əməkdaş-
lıq istiqamətləri üzrə də proqramlar 
hazırlanır. “İndi bu iki proses və siya-
si yaxınlaşmamızın ifadəsi ilə yanaşı, 
yeni sənəd hazırlanır. Ermənistan – 
Avropa İttifaqı Tərəfdaşlıq Şurasında 
və digər işçi səviyyələrdə sənədə dair 
bəzi məsələlər müzakirə olunub. Biz 
may ayında yeni layihəni alacağımızı 
gözləyirik, o, yəqin ki, iyul ayına kimi 
qəbul olunacaq”, – deyə Hovhannis-
yan bildirib.

Məlum olduğu kimi, Qərb dünyası 
Cənubi Qafqaza vahid orqanizm kimi 
yanaşır. Bununla bağlı baxışlar indinin 
söhbəti deyil. Vaxtilə “Qafqazın beni-
lüksü” kimi bir strategiya hazırlanmışdı. 
Sənədin məğzi hər üç Cənubi Qafqaz 
ölkəsini eyni anda Avropa Birliyinə 
daxil etməyə hesablanmışdı. Lakin o 
zamanlar Azərbaycanın torpaqları iş-
ğalda idi. Ölkəmiz işğal amilini qabar-
danda isə ona verilmiş cavabın məz-
munu belə olurdu: Avropa ailəsində 

sərhəd anlayışı yoxdur. Yəni, avropa-
lılar üçün Qarabağın Ermənistanın və 
yaxud Azərbaycanın tərkibində olması 
heç bir əhəmiyyət daşımırdı. Region 
vahid iqtisadi orqanizm kimi nəzərdə 
tutulurdu. Belədə sual yaranırdı: ərazi 
amilinin heç bir əhəmiyyəti yoxdursa, 
nə üçün Qərb dünyası Ermənistanı tor-
paqlarımızı geri qaytarmağa razı sala 
bilmirdi

Əlbəttə, belə kosmopolit baxış 
ölkəmizi qane edə bilməzdi. Qarabağ 
müstəvisində sonrakı proseslər, o 
cümlədən, 44 günlük müharibə Qər-
bin planlarına, qətiyyən, daxil deyildi. 
Üstəlik, hazırda haqqında söz açdığı-
mız anti-Rusiya dirənişi var. Bu dirə-
niş fonunda qütbləşmənin şahidiyik. 
Ermənistanın tərəfi bəllidir. Paşinyan 
administrasiyası üzünü tamamilə Qər-
bə çevirib. Gürcüstan Avropaya vizasız 
gediş-gəliş hüququna malikdir. Ölkə, 
faktiki olaraq, Aİ ailəsinin tamhüquqlu 
üzvünə çevrilmək yolundadır. Ermə-
nistanın bu ailə ilə yaxınlaşması isə  
Qərb – Rusiya ziddiyyətləri fonunda 
yaşanan prosesdir. 

Yeri gəlmişkən, Gürcüstanla Rusiya 
arasında da ərazi problem var. Söhbət 
Abxaziya və Cənubi Osetiyadan gedir. 

Hər iki bölgədə rusyönümlü separatçı 
qurumlar fəaliyyət göstərirlər. Onların 
mövcudluğu Gürcüstanın suveren əra-
zilərinə qəsbdir. Qərb dairələri məhz 
bunu əsas götürərək rəsmi Tbilisini 
Moskvaya qarşı çıxmağa vadar edən 
fikirlər səsləndiriblər. Lakin Gürcüstan 
hakimiyyəti Qərbin boş dəstək vədli 
təhrikinə əhəmiyyətsiz yanaşıb. O da 
görünür ki, rəsmi Tbilisi Ukraynanın 
hazırkı aqibətindən nəticə çıxarıb. 

Sonda onu da bildirək ki, Azərbay-
canın müstəqil xarici siyasət kursu 
reallaşdırdığı təqdirdə, Ermənistanın 
üzünü tamamilə Qərbə çevirməsi para-
doksal durum formalaşdırıb. Gürcüsta-
nı suveren ərazilərini özünə qaytarmaq 
üçün Rusiya ilə müharibəyə sövq edən 
Qərb dünyası Cənubi Qafqazdakı an-
ti-Rusiya dirənişinin erməni seqmentini 
Azərbaycana qarşı ərazi iddiası motiv-
ləri ilə bəsləyir. Deməli, Y.Stoltenberqin 
Cənubi Qafqaza səfəri məhz belə bir 
dövrə təsadüf edir. Belə bir durumda 
alyans rəhbərinin səfərinin hansı nə-
ticələr doğuracağı maraq doğurmaya 
bilməz. 

Ə. AHAN İROĞL  
XQ

əvvəli 1-ci səhifədə
Şimali Azərbaycanda dövlətçili-

yin bünövrəsini sarsıtmağı, özünün 
məzhəbçi təbliğatı ilə insanlarımızın 
dini hissləri üzərində məkrli siyasəti-
ni təlqin etməyi hədəfləyən iki radio 
kanalı da fəaliyyət göstərir. Onlardan 
biri Təbrizdə (A ƏRİ FM), digəri isə 
Ərdəbildə (ARAN FM) yerləşir. Onla-
rın əsas məqsədi Azərbaycan dövlət-
çiliyinə, Azərbaycan türklərinə qarşı 
təbliğat aparmaqdır. Öz rəiyyətinin ta-
leyini zülmətə çevirən bu ölkənin me-
dia qurumları doğma torpağının azad-
lığı, haqq-ədalət uğrunda mübarizədə 
zəfər qazanmış dünyəvi Azərbaycana 
insan hüquqlarından, dindən, milli kim-
likdən ağıl öyrətməyə girişirlər. Tehran 
rejimindən maliyyə dəstəyi aldıqları 
şübhə doğurmayan bu ideoloji terror 
şəbəkəsinin bölücü, təxribatçı “ideolo-
ji qvardiya”sının öndə gedən zərbəçi 
dəstələrdən biri də, cənublu soydaşla-
rımızın öz aralarında “ əhər televiziya-
sı” adlandırdığı “Səhər” telekanalıdır. 
Əsas qayəsi Azərbaycan dövlətçiliyini, 
xalqımızı, milli-mənəvi dəyərlərimizi 
ləkələməkdən ibarət olan bu telekana-
lın efirindən hər cür hədyanlar eşitmək 
mümkündür. 

Panazərizm  ixtirası
“Səhər” telekanalında yayımla-

nan “Kompas” proqramında mənbəyi 
və adları bəlli olmayan “tarixi sənəd-
lərə istinadla” danışan aparıcı Fəridə 
Bəqai Qafqazın milli kimliyini təhrif et-
mək, yaxud dəyişdirilmək cəhdlərinin 
ən azı yüz illik tarixə malik olduğunu 
ərz edir. “Avropalı yəhudilərin Azər-
baycanda “pantürkizm”i, Sovetlər Bir-
liyinin isə “panazərizm”i qurduğunu” 
iddia edən “araşdırmaçı-telejurnalist” 
bunları iki fərqli baxış kimi təsnifat-
landırır. O, SSRİ dağılandan, bölgədə 
Qərbyönlü və “anti-şiə” hökuməti olan 
Azərbaycan Respublikası adında yeni 
hüquqi-siyasi vahidin formalaşmasın-
dan sonra “panazərizm” məsələsinin 
məhz Qərb tərəfindən idarə olunduğu 
fərziyəsini irəli sürür. Guya, məhz sio-
nist Qərbin siyasəti nəticəsində “pan-
türkizm” və “panazərizm” bir-birinə uy-
ğunlaşdırılıb. 

Daha çox daxili auditoriyaya hesab-
lanmış “pantürkizm” və “panazərizm” 
tezislərini gündəmə gətirən “Səhər” 
TV bəs nədən “panfarsizm”in üzərin-
dən sükutla keçir  ünki rejimin özünə 
potensial təhlükə mənbəyi saydığı 40 
miylonluq Azərbaycan türkünün bey-
nini zəhərləməyə xidmət edən “pan-

türkizm” və “panazərizm” moizələri şi-
maldakılar üçün deyil, məhz cənubdakı 
bu kontingent üçün düşünülüb. Keçmiş 
Fars imperiyasının qaranlıq səhifələ-
rindən boylanan “panfarsizm” isə bu-
günki teokratik hakimiyyətdən ötrü o 
qədər də cəldbedici elmi-fəlsəfi, siyasi 
təmayül deyil. 

Dostumuzu da tanıdıq, 
düşmənimizi də 

“Pantürkizm” düşüncəsinin ilk dəfə 
avropalı yəhudilər tərəfindən ortaya atıl-
dığını iddia edən aparıcı efirdən ərz edir 
ki, son illər Azərbaycan sionistlərə həd-
dindən artıq yaxınlaşaraq, etnosentrizm 
bayrağı altında Qafqazın şiə və İslam 
kimliyini dəyişdirmək, tarixi-mədəni mi-
rasını təhrif etməkdən ötrü səyləri daha 
da artırıb. Fəridə Bəqai deyir ki, apar-
dığımız təhlillər müasir Azərbaycanda 
ötən əsrlərdən gəlmə yəhudi-millətçi 
ideyaların icrasının həyata keçirildiyini 
göstərir. Bu xüsusda “Kompas”ın apa-
rıcısı təkcə peşə etikasını deyil, həm 
də siyasi həddini aşaraq İlham Əliyevin 
andiçmə mərasimindəki çıxışında Türk 
Dövlətləri Təşkilatını Azərbaycan üçün 
prioritet saydığını və azərbaycanlıların 
Türk dünyası ailəsinə mənsub olduğu-
nu bildirməsini də sionizmə qulluq kimi 
təqdim edir. 

Bəli, Azərbaycan İsraillə diploma-
tik əlaqələr qurub və iki ölkə arasında 
münasibətlər yüksələn xətlə inkişaf 
edir. Bəlkə, rəsmi Bakı xarici siyasətini 
müəyyənləşdirərkən İranın Ali Dini Şu-
rasından rüsxət istəməli idi  Qulaqları-
nızı açıb yaxşı-yaxşı eşidin: Azərbay-
can dövlətinin başçısı nəinki Tehranın 
özünə düşmən elan etdiyi İsraillə, hətta 
otuz il mübarizə apardığımız və sonda 
qalib gəldiyimiz işğalçı Ermənistanla 
da qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığa hazır 
olduğunu bəyan edib. ünki, Azərbay-
can bu məsələlərdə İİR kimi, dini-ideo-
loji cəbhədən deyil, çağdaş dünyanın 
getdiyi sivil yoldan, tolerantlıq platfor-
masından çıxış edir. Bizim onlardan 
əsas fərqimiz də bundadır. Yaxşı, 
“Kompas”ın aparıcısı efirdən üfürdüyü 
növbəti hədyanının qarşılığında ikinci 
sualımıza cavab versin: Türk Dövlətləri 
Təşkilatında təmsil olunan Azərbay-

can böyük Türk ailəsinin, Turan Birliyi-
nin üzvü olmayıb da, dünyada terroru 
dəstəkləyənlərin siyahısında adı keçən 
farsdillilər blokunamı qoşulsun  

Torpaqlarımızın işğal altında inlə-
diyi həmin otuz il ərzində dostumu-
zu da tanıdıq, düşmənimizi də. İşğal 
dövründə fars-erməni ortaq işbirliyini, 
İsfahan tüccarlarının Qarabağda ta-
lançılıq fəaliyyətini, Tehrandan İrəvana 
uzanan hər çeşiddə yardım karvanları-
nı görsək də, abrımıza sığınıb susduq, 
qonşuluq münasibətlərini qoruyub sax-
lamağa, nə qədər çətin olsa da, məkrə 
səmimiyyətlə cavab verməyə çalışdıq. 
Amma haylara “qardaş” deyən yaşıl 
əbalı “diplomatlar” bütün bunları gör-
məzdən gələrək dindaşlarını heçə 
saydılar. Bu azmış kimi, tez–tez İİR-in 
hərbi-siyasi, eləcə də dini rəhbərliyinin 
dilindən ölkəmizin və xalqımızın ün-
vanına aşağılayıcı, təxribat xarakterli, 
hədə-qorxu ilə “süslənmiş” bəyanatlar 
eşitdik. Daha bəsdir  

Qorxunun yaratdığı suallar
“Səhər” TV-nin ruporu rolunu oyna-

dığı Tehran rejiminin ən müxtəlif for-
malarda ölkəmizin suverenliyinə, ərazi 
bütövlüyünə və təhlükəsizliyinə qarşı 
ultimativ çıxışlarının, digər tərəfdən 
isə Ermənistanla “qardaşlığı”nın şahidi 
olduq. Belə hədyanların yaxın qonşu-
luq münasibətlərinə xələl gətirməsi bir 

yana, beynəlxalq hüququn, diploma-
tik etiketin elementar tələblərinin belə 
gözlənilmədiyi şəksizdir. İran gah Er-
mənistanın ərazi bütövlüyünü, gah da 

əngəzur dəhlizinin açılmasının müm-
künsüzlüyünü bəhanə edərək açıq-ay-
dın anti-Azərbaycan fəaliyyəti göstərdi. 
Əgər bu məsələlər, doğrudan da, Teh-
ranı bu qədər narahat edirdisə, onda 
nəyə görə Azərbaycan ərazilərinin 30 il 
işğal altında qalmasına dözdü  

“Səhər” TV-də Azərbaycanın qərb 
rayonları ilə Naxçıvan arasında dəhli-
zin Ermənistanla Qarabağ arasında-
kı “dəhlizlə” müqayisəsi isə yumşaq 
desək, uğursuz diplomatik gedişin, 
xəbis siyasətin təzahürü idi. Naxçıvan 
Azərbaycan ərazisidir və öz ərazisinə 
maneəsiz yolu təmin etmək onun təbii 
haqqıdır. Ermənistan isə Azərbaycanın 
daxilində olan erməni icması ilə “ma-
neəsiz keçidə” cəhd edirdi. Cənubdakı 
şovinist məmurlar, yəqin ki, bu fərqi bil-
məmiş deyillər. 

Proqramda yenidən sionizm möv-
zusuna qayıdan aparıcı tamaşaçılara 
belə bir sual ünvanlayır: “Bəs, bu cür 
təfriqatçı ideyaları irəli sürənlərin əsas 
məqsədi nə idi ”. Ardınca ritorik sualını 
verir: “Niyə Avropada inteqrasiyadan, 
Yaxın Şərq və İslam dünyasında isə 
parçalanmadan söhbət gedir  Bu se-
paratçı ideyaların gerçəkləşməsində 
azərbaycanlıların rolu nədən ibarət-
dir ”. 

Belə məqamda deyirlər: “Adımı 
sənə qoyum, səni də yana-yana”. Bir 
də ki, qorxunun yaratdığı suallara ca-
vab verməyə hacət yoxdur. Əslində, 
İranın dərdi nə sionizmdir, nə də İsra-
il. Onun bir dərdi var: bölgədə özünün 
geosiyasi maraqlarını təmin etmək. 
Yəhudizm, sionizm kimi havadan qapı-
lan mövzular isə əsl niyyəti və məramı 
pərdələmək üsulundan başqa bir şey 
deyil.

Bütün cəhdləriniz  
boşa çıxacaq

Azərbaycanımızın dini və etnik 
zənginliyini heç cür qəbul edə bil-
məyən “Səhər” TV kimi məzhəbçi –
təxribatçı media ruporları unudurlar ki, 
şiəsi, əhli sünnəsi, türkü, talışı, ləzgisi, 
tatı, yəhudisi, molokanı ilə biz bütöv 
bir xalq – azərbaycanlıyıq  Azərbay-
canda heç vaxt məzhəb ayrı-seçkiliyi 
aparılmayıb və əslində, bu, mümkün 
deyil. Ən azı ona görə ki, bu Vətənin 
torpağı onun uğrunda canını fəda 
edən müxtəlif dinlərə və milli azlıqla-
ra mənsubların qanları ilə yoğrulub. 
Şərə xidmət edən “Kompas”ın məqsə-
di isə sonadək ifşa olunacaq. Bilirik 
ki, “Səhər” TV-nin missiyası daxildə-
ki casus şəbəkəsi vasitəsilə, guya, 
Azərbaycanda məzhəb probleminin 
olduğunu göstərmək, necə deyərlər, 
qaşınmayan yerdən qan çıxartmaq 
istəyidir. Buna imkan verilməyəcə-
yik və bu yöndə bütün cəhdlər boşa 
çıxacaq. Necə ki, dövlətimizin xüsusi 
xidmət orqanlarının yüksək peşəkarlı-
ğı, ayıq-sayıqlığı sayəsində fars reji-
minə casusluq edən bütöv bir şəbəkə 
ifşa olundu. İndi ETTALAT tərəfindən 
zərərli, mövhumatçı dini təbliğatla be-
yinləri yuyulmuş, pulla ələ alınmış ge-
rizəkalı şəxslər, Azərbaycan əleyhinə 
casusluq edən xəfiyyələr bir-birinin 
ardınca ələ keçirlər. 

2023-cü il sentyabrın 20-dən sonra 
Azərbaycanın bölgədə yaratdığı yeni 
geosiyasi reallığı hələ də həzm edə 
bilməyən İİR-in teokrat rejimi bundan o 
dərəcədə əndişələnib ki, az qala, bü-
tün maraqlarının əlindən çıxdığını zənn 
edir. Tehran rejiminin yemlədiyi media-
nın, “Kompas” kimi səmtini azmış proq-
ramların məkrli ideoloji siyasəti heç bir 
halda müsbət sonluğa çatmayacaq. 

amanın təkərini geri fırlatmaq istəyən 
rejimlərin, sistemlərin mövcud olduğu 
müddətdə bu mücadilə daim davam 
edəcək. 

İmran BƏDİR ANLI 
XQ 

“Kompas” səmtini azıb
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V məqalə
III məqalənin son tezisi ənubi 

Qafqazda geosiyasi və siyasi avantüra-
ların nə qədər yüksək risklər yaratma-
sına baxmayaraq, regionda ona qarşı 
dura bilən, getdikcə daha da güclənən 
konstruktiv mahiyyətli yeni geosiyasi 
qüvvənin mövcud olması ilə bağlı idi. 

əm tarixi, həm də geosiyasi yeniləş-
mə baxımından bu, ciddi strate i mənası 
olan mənzərədir. Oxunuşunda sadə və 
qeyri-adi görünməyən bu yeni “Qafqaz 
fenomeni”, əslində,  dünya üçün vacib 
mesa dır. Onu dərindən anlamaq üçün 
öncə, “ eosiyasi konstruktivizm nə-
dir ” sualına ümumi politolo i və konk-
ret olaraq ənubi Qafqaz kontekstində 
cavab axtaraq. 

Konstruktivizm  beynəlxalq 
münasibətlər nəzəriyyəsi
Beynəlxalq münasibətlər nəzəriyyəsi 

beynəlxalq münasibətləri nəzəri mövqe-
dən öyrənən elmi istiqamətdir. O, bey-
nəlxalq münasibətlərin ümumi qanuna-
uyğunluqlarını konsepsiya formasında 
araşdırır. Bu nəzəriyyə sahəsində çalışan-
ların fikrincə, beynəlxalq münasibətlərə 
aid olan təlimlər bütöv gerçəkliyi tam ifa-
də edə bilmirlər. Buna görədir ki, hazırda 
onun bir neçə məktəbi və ya araşdırma 
istiqaməti mövcuddur. Realizm, liberalizm, 
marksizm, kontruktivizm, neoliberalizm, 
institutisionalizm və s. Hazırda realizm və 
liberalizmlə yanaşı, sosial konstruktivizm 
tərəfdarları da çoxalır. 

Bu təlimlərin hər biri üçün bir ortaq 
nəzəri məqam vardır – onlar müasir mər-
hələdə dövlətlərarası münasibətlərdə 
di erensiasiya (ayrılma, parçalanma) ilə 
inteqrasiyanın (birləşmə) həm reallaşma 
mexanizmlərini, həm də mümkün nəticələ-
rini araşdırırlar. Məsələn, neoliberalizm 
qloballaşma ilə ideya yaxınlığına malikdir. 
Onlar hesab edirlər ki, beynəlxalq münasi-
bətlərdə uğurlu kooperasiya mümkündür. 
Bunun əsasını iqtisadi kooperativlik təşkil 
edə bilər. Bu halda dövlət maraqları arxa 
plana keçmə təsiri bağışlayır. 

Postliberalizm bu tezisi daha da güc-
ləndirərək hesab edir ki, müasir qloballaş-
ma şəraitində öz təhlükəsizliklərini və su-
verenliklərini təmin etmək üçün dövlətlər 
faktiki olaraq birləşməlidirlər. Burada döv-
lətin avtonom fəaliyyətinə məhdudiyyətlə-
rin qoyulması ehtimal edilir, o cümlədən, 
beynəlxalq təşkilatlar bu funksiyanı (məh-
dudiyyət qoymağı) yerinə yetirə bilər.

İnstitusionalizmdə dövlətin təkamülü 
və onun insanların iqtisadi davranışları-
na təsiri öyrənilir. Burada ənənə, əxlaq, 
hüquq, ailə, ictimai birliklər nəzərə alınır. 
Bundan başqa, ayrıca “Britaniya intitusio-
nalizmi” də vardır. Onlar hesab edirlər ki, 
dünya lideri və dünya hakimiyyəti olmasa 
da (buna “anarxiya” da deyirlər), “Dövlətlər 
icması vardır”.  

Son zamanlar Avropa İttifaqına aid 
olan “funksionalizm təlimi” də inkişaf edir. 
Onlar məsələyə Aİ-nin inteqrasiyası kon-
tekstində baxırlar və başlıca olaraq, döv-
lətlər qrupunun maraqlarını əsas götürür-
lər. Hesab edirlər ki, Avropada dövlətlərin 
inteqrasiyası prosesi konkret model üzrə 
başlamışdır və onu dayandırmaq imkan-

sızdır. Ancaq son illərin təcrübəsi göstə-
rir ki, Avropa üçün bu məsələ açıqdır və 
orada inteqrasiyanı parçalanma əvəz edə 
bilər. Bunun nəzəri və praktiki səbəbləri 
çox maraqlıdır. Yəni faktiki olaraq, Avropa 
inteqrasiya modeli nəinki dünya üçün nü-
munə ola bilməz, hətta Aİ-nin vahid təşki-
lat kimi gələcəyi şübhə altındadır. Deməli, 
inteqrasiyanın alternativ modelləri üçün 
“qapılar açıqdır”

Nəhayət, konstruktivizm keçən əsrin 
90-cı illərindən daha sürətlə inkişaf et-
məyə başlamışdır. Onu Berlin divarının 
sökülməsi və sosialist düşərgəsinin dağıl-
ması ilə izah edirlər. Termin kimi ilk dəfə 
Nikolas Onufun işlətdiyini yazırlar. Hər 
halda, XXI əsrdə ən geniş yayılmış bey-
nəlxalq münasibətlər nəzəriyyələrindən 
biridir. Konstruktivizmin neoliberalizm və 
neorealizmin ideyalarını da şübhə altına 
aldığını vurğulayırlar. 

Konstruktivizmə görə, beynəlxalq si-
yasətin təməlində dörd əsas faktor da-
yanır: təkzibedilməyən ideyalar, kollektiv 
dəyərlər, mədəniyyət və sosial identifika-
siyalar. Bunun üçün dövlətin öz identikiliy-
nə və sosial məkana malik olması başlıca 
şərtdir. İdentiklik və sosial məkan dövləti 
formalaşdırır  Bu təlim çərçivəsində “iden-
tiklik”, “geosiyasi güc”, “intersubyektivlik”, 
“anarxiya”, “maraqlar” və s. kimi anlayışlar 
araşdırılır. 

 D vlət identikliyi
Bu, konsturktivizmin mərkəzi anlayışı-

dır. Onda faktiki olaraq hər bir tarixi mər-
hələdə dövlətin kimliyi ifadə olunmuşdur. 
Konkret desək, dövlət özünü necə identi-
fikasiya edir, hansı faktorlara üstünlük ve-
rir kimi məsələlər önə çəkilir. Bu, dövlətin 
mahiyyətini açıqlayır. Burada iki istiqamət 
əsas yeri tutur: birincisi, siyasi kursun se-
çilməsi, ikincisi, digər beynəlxalq oyunçu-
lara münasibətin müəyyən edilməsi. Hər 
iki istiqamət üzrə seçim etdikdə mütləq 
surətdə dövlətin maraqlarını və prioritetlə-
rini (üstünlük verdiyi başlıca istiqamətləri, 
faktorları, dəyərləri və s.) müəyyən etmək 
prinsipial əhəmiyyət kəsb edir. 

Bununla dövlət “biz-onlar” seçimini edir. 
Həmin əsasda dövlətin “biz” kimi “onlara” 
münasibəti formalaşır. A.Vendt dövlət iden-
tikliyini bir-biri ilə sıx əlaqədə olan 5 növə 
ayırır. Onların ikisi daxili sosiuma istiqamət-
lənmişdir. Korporativ identiklik dövlətin 
vahid təşkilat kimi cəmiyyəti hakimiyyət 
strukturları vasitəsilə idarəetməsini təmin 
edir. Aydındır ki, bu istiqamətdə uğurlu ola 
bilməyən dövlət beynəlxalq miqyasda tə-
sirli oyunçu ola bilməz  İkinci identiklik “növ 
identikliyi” adlanır. Burada siyasi rejimin və 
iqtisadi sistemin növü nəzərdə tutulur. Bu 
identiklik də cəmiyyətin və dövlətin bütövlü-
yü üçün ciddi rol oynayır. Üçüncü identiklik 

“rol identikliyi”dir. Bu, özündə dövlətin digər 
dövlətlərlə münasibətlərinin xüsusiyyətləri-
ni ehtiva edir. Dördüncü identiklik “kollektiv 
identiklikdir”. Bu, iki və daha çox dövlətin 
vahid “eqo”ya malik bütövlüyə aid olmaları 
haqqındadır. Onların hansı faktorlara görə 
özlərini birgə identifikasiya edə bildiklərinə 
aiddir. Aydındır ki, dövlətlərarası münasi-
bətlərdə hazırda bu identiklik strateji ma-
hiyyəti olan məsələdir. ünki indi dövlətlər 
qrupu kimi geosiyasi oyunçu olmaq apa-
rıcılıq təşkil edir. Müxtəlif regional və bey-
nəlxalq xarakterli təşkilatlar bunun üçün 
yaradılır. Təcrübə göstərir ki, onların heç 
də hər biri bu istiqamətdə uğurlu ola bilmir. 

ünki təməldə kollektiv identikliyi düzgün 
müəyyən  edə bilmirlər. Qarşılıqlı münasi-
bətlərdə hansı faktorlara üstünlük verilmə-
sini ədalətli və obyektiv əsasda təyin edə 
bilmirlər və s.  

Maraqların təminatı
Konstrutivizmdə maraqları dövlət fəa-

liyyəti və identikliklə əlaqələndirirlər. Ma-
raqlar fərdlərin cəmiyyət daxilində koope-
rativ fəaliyyətləri nəticəsində ortaq məram, 
məqsəd, fayda kimi təzahür edir. Bu, sosial 
institutlar vasitəsilə reallaşır. Deməli, dövlə-
ti maraqların təməlində fərdlərin toplumsal 
miqyasda fəaliyyətlərinin yekun e ektləri 
dayanır. Başqa sözlə, dövləti maraqlar milli 
maraqlardan qaynaqlanır və özünü onun 
vasitəsilə reallaşdırır. Onu da deyək ki, 
dövləti maraqlarda sosial institutlar dedikdə 
sosial təbəqələşmə prinsipi (yəni sosiumun 
strukturlaşma tarixinin özəllikləri), toplumun 
özünütəşkili (yəni tarxi təkamülün qaydala-
rı) və cəmiyyətdə sosial rolların paylanma 
fəlsəfəsi (fərd-cəmiyyət vəhdətini təmin 
edən müxtəlif xarakterli faktorlar, münasi-
bətlər) nəzərdə tutulur.  

Geosiyasi konstruktivizm mövqeyin-
dən vurğuladığımız məqamlardan alınan 
başlıca qənaət ondan ibarətdir ki, müasir 
mərhələdə müstəqil dövlətin digər döv-
lətlərlə münasibətləri uğurlu qurması top-
lumun özünütəşkil dinamikasından, onun 
sosial institutlarının fəaliyyət keyfiyyətin-
dən və sosial rolların paylanma fəlsəfəsin-
dən asılıdır. Sosial rollar geniş anlamda 
mədəniyyəti, mənəvi-əxlaqi dəyərləri, is-
tehsalı, adət-ənənələri və digər dəyərləri 
ehtiva edir.  

Nəhayət, digər detallara varmadan 
(mətn ifrat dərəcədə nəzəriləşir) bizim bu 
məqalədəki məqsədimiz üçün çox vacib 
olan “geosiyasi güc” anlayışı üzərində da-
yanaq.

eosiyasi güc
Özünə hörmət edən hər bir müstəqil 

dövlətin müəyyən gücü vardır. Lakin, ən, 

azı region miqyasında təsiri ola biləcək və 
iki və daha çox dövləti əhatə edən geosi-
yasi güc olmaq bəsit anlayış deyildir. Bu, 
müasir politologiya üçün kifayət qədər ak-
tualdır və araşdırmaya hələ də açıqdır. 

Tanınmış politoloqlar geosiyasi aspek-
tdə gücü “sərt güc” və “yumşaq güc”  kimi 
iki qrupa bölürlər. “Sərt güc” hərbi və iq-
tisadi məcburetməni ifadə edir. “Yumşaq 
güc” ölkənin məcburetmə və maliyyə im-
kanlarına əsaslanmır. O, dövlətin öz mə-
dəniyyətinin, dəyərlərinin və xarici siyasə-
tinin cəlbediciliyinə əsaslanır. Bu mənada, 
“yumşaq güc” dövlətin başqa dövlətlərə 
təsir etmək qabiliyyətini ifadə edir. Bunun 
üçün müəyyən sferalarda əməkdaşlıqdan 
istifadə olunur. Məqsəd isə qarşı tərəfi 
(və ya partnyoru) inandırmaqdan və onun 
müsbət qəbul etməsini formalaşdırmaq-
dan ibarətdir. Tədqiqatçılar bu iki “geosi-
yasi güc” növünün sintezini də vurğulayır-
lar və ona “ağıllı güc” deyirlər. “Ağıllı güc” 
sərt və yumşaq güclərin elə uyğunlaşma-
sıdır ki, xarici siyasətdə qalibiyyətli, fayda 
verən strategiya formalaşdırmaq mümkün 
olur. 

Buradan geosiyasi gücün formalaş-
masında fəlsəfədə “intersubyektivlik” 
adlanan fenomenin prinsipial əhəmiyyət 
daşıdığı nətcəsini çıxarmaq olar. Vurğula-
nan aspektdə “intersubyektivlik” iki səviy-
yədə nəzərdə tutulur. Birincisi, dövlətin öz 
daxilində vətəndaşlarla qarşılıqlı əlaqələri 
ahənglik yaxud ahəngdarlıq”) yaradan 
sistem halına gətirə bilməsidir. İkincisi isə 
dövlətlərin hər biri kollektiv subyektlər kimi 
münasibətlərində açıq sistem yaratmaqla 
bütöv intersubyektiv mühit formalaşdır-
masıdır. Yəni bizim anlamımızda dövlətlər 
arasında intersubyektivlik elə qarşılıq-
lı əlaqələr toplusunu ifadə edir ki, vahid, 
sistemli, bütöv münasibətlər mühiti forma-
laşır.   

Dövləti identiklik, dövləti maraqlar və 
dövləti intersubyektivlik haqqında yuxa-
rıda vurğuladığımız nəzəri (praktiki dü-
şüncəli oxuculardan üzr istəyirəm, ancaq 
konstruktivizmin konseptual özəlliyini 
başqa cür izah etmək olmur – F.Q.) xü-
susiyyətlər, bütövlükdə, geosiyasi konst-
ruktivizmin müasir mərhələdə konseptual 
cəhətlərini ifadə edə bilir. İlk olaraq geo-
siyasi konstruktivizmə xas olan özəlliklə-
ri müyyən etmək olar. Belə ki, geosiyasi 
konstruktivizm müasir mərhələdə döv-
lətlərin identikliyi əsasında milli maraq-
larını müəyyənləşdirməsi və oradan da 
dövləti maraqların dəqiq formulası və 
 intersubyektivlik mexanizmi ilə bunları 
dövlətlərarası münasibətlərə əməkdaşlıq 
və təhlükəsizlik naminə proyeksiya etmə-
si ilə əlaqəlidir. 

Bunu daha aydın anlamaq üçün ge-
osiyasi konstruktivizmin konkret region 
üzrə reallaşmasını təhlil etmək gərəkdir. 
O cümlədən, Azərbaycan – Türkiyə birliyi-
nin geosiyasi konstruktivizmin konseptual 
və praktiki nümunəsi kimi əsas faktorları, 
mövcud olmaq fəlsəfəsi və məqsədə çat-
maq üçün müəyyən etdikləri funksional 
özəllikləri dəqiqləşdirmək gərəkdir. Yalnız 
bu əsasda həmin yeni konstruktiv geosi-
yasi gücün əsrlərdir ki, Cənubi Qafqazı 
müxtəlif sahələrdə istismar edən geosiya-
si avantürizmlə müqayisədə üstün cəhət-
ləri və qalib gəlmək şansları haqqında 
proqnostik fikir yürütmək olar. Bu baxım-
dan o savaşı nə üçün “həlledici tarixi” ad-
landırdığımızın məntiqi və praktiki əsası 
da aydınlaşmış olur.  

(ardı var)
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Cənubi Qafqazda geosiyasi avantüra və 
konstruktivizm: həlledici tarixi savaş

Xəbər verildiyi kimi, Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universiteti (ADNSU) ilk 
dəfə olaraq dünya universitetlərinin nüfuzlu QS reytinq sıralamasında yer alıb. 
Belə yüksək meyara uyğunluq, məsul reytinq şkalasında irəliləmək, texniki 
təmayüllü universitet , eləcə də Azərbaycan ali təhsili üçün nə deməkdir? 
Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universitetinin (ADNSU) rektor əvəzi, Stras-
burq Universitetinin doktoru Vazeh Əskərov bu sualın cavabında bildirdi:

– Öncə qeyd etmək istərdim ki, son 
illərdə istər ölkə rəhbərliyinin təhsilə bir-
başa qayğısı və himayəsi, istərsə də 
ölkədə Elm və Təhsil Nazirliyinin, yeni 
yaradılmış Elm və Ali Təhsil üzrə Dövlət 
Agentliyinin fəaliyyətinin yenidən qurul-
ması universitetlərin həyatında da yeni 
bir canlanma yaradıb. Azərbaycanda ali 
məktəblərin beynəlxalq rəqabət qabiliy-
yətinin artırılması, dünyanın müxtəlif apa-
rıcı universitetləri ilə əlaqələrin qurulması 
və ikili diplom layihələrinin, proqramların 
həyata keçirilməsi universitetlər üçün 
əlavə imkanlarla yanaşı, onların çağdaş 
çağırışlara qoşulmasını da asanlaşdırıb. 
Bu çağırışlara vaxtında, arqumentləşdiril-
miş reaksiya göstərilməsi ali təhsil müəs-
sisələrinin inkişafına töhfə verir. 

ADNSU bu istiqamətdə öz rolunu və 
qarşısında duran vəzifəni kifayət qədər 
anlayır və 4-cü sənaye inqilabının tələb-
lərini yüksək səviyyədə cavablandırma-
ğa çalışır. Sevindirici haldir ki, QS rey-
tinqi üzrə ADNSU 2 min 800 universitet 
arasinda 1200-cü yerdə qərarlaşıb. Bu, 
ilk cəhddə önəmli bir göstəricidir. Qar-
şıdakı illərdə bu reytinq sıralamasında 
daha da yaxşı nəticə əldə etməyi hədəf 
seçmişik. 

Hazırda elmi potensialın daha da ar-
tırılması istiqamətində işlər görülür. Bu 
proses universitetdaxili, eləcə də bey-
nəlxalq əlaqələrimizin daha da inkişaf 
etdirilməsinə yönəldilib. Əlbəttə, məqsəd 
təkcə yüksək keyfiyyətli kadr hazırlı-
ğı deyil, həm də məzunların sonradan 
harada nə işlə məşğul olması da bizim 
üçün önəmlidir. Universitetimiz QS rey-
tinqində məşğulluq göstəricisinə görə, 
dünyada 271-ci, Azərbaycanda isə ilk 
yerdə qərarlaşıb. Bu, bizi növbəti mər-
hələdə irəli getməyə sövq edir. 

Hazırda bizim universitetdə 7 fakültə 
fəaliyyət göstərir və 30 ixtisas üzrə təd-
ris həyata keçirilir. Bunlardan 18-i bey-
nəlxalq akkreditasiya olunmuş ixtisaslar-
dır. Universitetin nüfuzunun qaldırılması 
və tədrisin daha düzgün və beynəlxaq 
standartlara uyğun aparılması üçün yeni 

yollar və vasitələr axtarırıq.
 Yerli və beynəlxalq əmək ba-

zarında rəqabətliliyin qorunub 
saxlanmasında yeni ixtisaslar 
üzrə kadr hazırlığı önəmli rol 
oynayır.
– Doğrudur, hər bir ali məktəbi gərək-

li universitet edən məhz onun hansı ix-

tisaslarda və necə kadr hazırlaması, 
məzunların sonrakı uğurlarıdır. Sevindi-
rici haldır ki, bu il 104 yaşı tamam olan 
universitetimizin yüz minlərlə məzunu 
olub. Sovet dönəmində məzunlarımız 
arasında əcnəbi tələbələr kifayət qədər 
çox idi. alışırıq ki, xaricdən daha çox 
tələbə cəlb edək. 

Bu gün bizim əsas istəklərimizdən 
biri də düzgün ixtisaslar seçib, 4-cü sə-
naye inqilabının tələblərinə uyğun ola-
raq ixtisaslarda kadr hazırlığını həyata 
keçirməkdir. Universitet bugünkü əmək 
bazarına uyğun olaraq hansı ixtisas-
ları və hansı formada tədris etməyi öz 
qarşısına əsas məqsəd qoymuşdur. 
Biz nə qədər keyfiyyətli tədris aparsaq 
tələbələrin gələcək karyeralarına da bir 
o qədər yardımçı olarıq. Bu baxımdan, 
biz özümüzə sual veririk: bu yumşaq ba-
carıqları tələbələrimizə nə vaxt, necə və 

hansı formada vermək lazimdir  Bu, çox 
önəmlidir. ünki biz yalnız yaxşı mühən-
dis yetişdirməliyik.

Amma biz yanaşı olaraq onlara xüsu-
si bacarıqlar verməsək, əlbəttə ki, onlar 
iş bazarında yerlərini tez tapa bilməyə-
cəklər. Bu məqsədlə artıq bir neçə ildir 
ki, 2-ci kursdan başlayaraq tələbələrin 
dil, eləcə də İT biliklərinə yiyənməsinə, 
gələcək iş müsahibələrinə hazırlığına 
diqqət yetiririk. Bu tədbirlər sırasında 
karyera məzun günlərinin təşkil olunması 
universitetimizdə artıq ənənə halını alıb. 
Biz universitetin sənaye müəssisələri ilə 
birbaşa əlaqələrini yaradırıq.

 Bəs xarici universitetlərin 
təcrübəsindən necə yararlanır-
sınız

– Biz beynəlxalq proqramların təşviq 
edilməsinə çalışırıq. Təkcə tələbələrin 
deyil, müəllimlərimizin də müxtəlif bey-
nəlxalq proqramlarda iştirakını təmin 
etməyə, onların öz bilik və bacarıqları-
nın artırılması və müasir tələblərə uy-
ğun fəaliyyət göstərməsinə çalışırıq. 
 ADNSU-nun ötən illərdə kifayət qədər 
beynəlxalq əlaqələri formalaşıb. Bu 
gün sevindirici haldir ki, bizim dünyanın 
müxtəlif universitetləri ilə çox sıx əlaqələ-
rimiz var, memorandumlar imzalanıb və 
davam edən layihələr mövcuddur. 

Bizim əsas marağımız hansısa 
əlaqələrin təkcə imzalanma prosesinin 
həyata keçirilməsi deyil, eyni zamanda 
onun hansı formada – neçə tələbə və pro-
fessor, müəllim heyətini əhatə etməsi, nə 
qədər funksional olmasıdır. Bu gün dün-
yanın 100-dən artıq universiteti ilə belə 
əlaqələrimiz mövcuddur. Bu proqramlar-
da çıxış edərək bizim müəllim və tələbə 
heyəti müxtəlif layihələr həyata keçirir.

 azırda bir sıra sənaye 
sahələrində məhz süni intel-
lekt geniş tətbiq olunur. Bu 
proses neft-qaz hasilatı sahə-
sində necə gedir
– Bəli, bu gün dünyada bizi əhatə 

edən müxtəlif sahələrdə süni intel-
lektdən istifadə olunur. Bu istehsalat, 
logistika, nəqliyyat və maliyyə sektoru 
ola bilər və s. Amma sual da yaranır: 

süni intellekt bizim gələcək həyatımı-
za tam uyğunlaşırmı, təsir göstərirmi, 
bu, neqativmi, yoxsa pozitivmi olacaq  

ünki süni intellekt daha çox müasir in-
sanı özündə birləşdirir və onu daha çox 
xoşbəxt edir. Amma ola da bilsin ki, süni 
intellekt müəyyən kəsim insanlar üçün 
arzuolunan deyil və onlar üçün müəy-
yən əngəllər törədə bilər.

Digər tərəfdən, bir şeyi anlamaq la-
zımdır ki, süni intellekt özü belə ancaq 
ondan istifadə etdikcə çoxalmağa baş-
layır. Məsələn, bu gün çat ChatGPT ən 
çox istifadə olunan və hələ də test döv-
rünü yaşayan bir proqramdır. Bundan 
nə qədər çox istifadə edilərsə, onda o 
qədər də çox data yığılar. Bu datalara 
əsasən o proqram daha da inkişaf edə-

cək. Bəli, sual yaranır ki, süni intellekt 
insanı əvəz edəcəkmi  Bu suala, yəqin 
ki, mütəxəssislər daha yaxşı cavab 
verər. Amma gəlin açıq etiraf edək ki, 
həmin texnologiyanın inkişafını da məhz  
insanlar – mühəndis və alimlər həyata 
keçirirlər. Deməli, bu prosesin davamlı 
olması, inkişaf etməsi üçün biz ondan 
daha çox istifadə etməliyik və biz bun-
dan qorxmamalıyıq. 

 Fransız Azərbaycan Uni -
versiteti (UFAZ) niyə məhz 
ADNSU-nun nəzdində fəaliyyət 
göstərir. UFAZ-ın milli ali təh-
silə töhfəsi nədən ibarətdir
– Azərbaycan gənclərinin ölkəni tərk 

etmədən dünyanın ən aparıcı universi-
tetlərinin təhsilini alması, eləcə də təh-
sil sistemimizin beynəlxalq rəqabətliliyə 
daha da uyğunlaşdırılması, qabaqcıl 
dünya təhsilinin ölkəmizə gətirilməsi 
baxımından Azərbaycan Respublikası 
Prezidenti İlam Əliyevin 2016-cı ildə im-
zaladığı sərəncam mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. Həmin ilin sentyabrından baş-
layaraq Azərbaycan–Fransız Universiteti 
 ADNSU-nun nəzdində fəaliyyətə başla-
mışdır. Onun fəaliyyət istiqaməti daha 
çox texniki fənlər olduğuna görə məhz 
ADNSU seçilmişdir.

 Sevindirici haldır ki, UFA -ın uğur-
ları bu gün kifayət qədər yaxşıdır. Hət-
ta UFA  tələbələrinin, xüsusən də mə-

zunlarının göstərdiyi nəticələr ölkədə 
birincilər sırasındadır. Bu, bizi sevindirir. 
Əsas məqsəd UFA -ın tələblərinin iki 
dövlət diplomunu ölkədə almaları, xarici 
dildə danışmaları deyil, yeni infrastruk-
turun yaradılması, müəllim heyətinin ye-
tişdirilməsi, inzibati isçilərin beynəlxalq 
professor-müəllim heyəti ilə bir yerdə 
olmasıdır. 

UFA  ilk olaraq 160 nəfərlik 4 ixtisas 
üzrə, hər ixtisas üzrə 40 nəfər olmaqla 
dövlət hesabına bakalavriat səviyyəsinə 
qəbul aparmaqla fəaliyyətə başlamışdı. 
2020-ci ildə 3 magistratura ixtisası üzrə 
də əlavə olaraq qəbul həyata keçirilmişdi. 
2024-cü ildə UFA -da daha 4 ixtisas - biri 
magistratura, 3-ü bakalavr üzrə açılacaq. 
Artıq il ərzində 160 deyil, 250 tələbənin 

dövlət hesabına qəbul edilməsi və təhsil 
alması, əminəm ki, gözəl bir nəticə verə-
cək. 2027-ci ilə qədər ixtisasların sayının 
daha da artırılması nəzərdə tutulur. 

Bundan başqa, dünyanın ən aparı-
cı universitetlərindən biri sayılan Vorvik 
Universiteti ilə bərpa olunan enerji ixti-
sası üzrə ikili diplom proqramı bu ildən 
fəaliyyətə başlamışdır. Bu da çox boyük 
bir göstəricidir. ünki Vorvik Universiteti 
beynəlxalq rəqabətliliyə görə dünyada 
67-ci yerdədir. Əməkdaşlıq etdiyimiz di-
gər universitetlər də kifayət qədər rey-
tinqli universitetlərdir.

Neft-qaz profilli bir universitetin ar-
tıq bərpaolunan enerji, su ehtiyatlarının 
idarə edilməsinə keçid etməsi də məhz 
cənab Prezidentin 2024-cü ili “Yaşıl 
dünya naminə həmrəylik ili” elan etmə-
si çərçivəsində atılmış addımdır. Bu 
istiqamətdə qarşımızda kifayət qədər 
böyük çağırışlar var. alışırıq ki, ölkədə 
gedən proseslərdə bizim universitet də 
iştirak eləsin. Bu il çox önəmli bir tədbi-
rin – COP29-un ölkmizdə keçirilməsi ilə 
bağlı bizim universitet ilboyu böyük bir 
proqramla çıxış edcək. Ölkəmizin əsas 
istiqamət kimi seçdiyi yolun məsuliyyə-
tini anlayırıq və bir qocaman universitet 
olaraq biz bu işə öz töhfəmizi verməliyik.
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SİYASƏT6 17 mart 2024-cü il, bazar Xalq qəzet

“Parçalanmış dünyanın bərpası”  
mövzusunda XI Qlobal Bakı Forumu başa çatıb

Azərbaycan Prezidentinin himayəsi altında və Nizami Gəncəvi Beynəlxalq 
Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə keçirilən XI Qlobal Bakı Forumu martın 16-da öz 
işini panel iclaslarla davam etdirib.

Sloveniyanın sabiq Prezidenti  B o r u t  
P a h o r u n  moderatorluğu ilə keçirilən gü-
nün ilk, ümumilikdə isə səkkizinci panel 
iclasında “Regional perspektivlər: Avropa 
İttifaqı və onun qonşuları” mövzusunda 
geniş müzakirələr aparılıb.

Avropa İttifaqına üzvlük məsələsinə 
münasibət bildirən Münxen Təhlükəsiz-
lik Konfransı Fondu Şurasının prezidenti 
Volfqanq İşinger vurğulayıb ki, Aİ-nin 
sıralarının genişlənməsi özü ilə sülh gətir-
məlidir. Müharibələr, münaqişələr artdıq-
ca, istər-istəməz bütün qitələrə təsir edir. 
O, burada söhbətin Qərbi Avropada, Bal-
kan regionunda baş verənlərdən getdiyi-
ni də qeyd edib. Vurğulayıb ki, müharibə 
amili qarşıya yeni çağırışlar qoyur.

Bosniya və Herseqovinanın Rəyasət 
Heyətinin sabiq üzvü Mladen İvaniçin fik-
rincə, Avropa İttifaqının üzvlərinin sayının 
artması sabitlik şəraitində mümkündür. 

İnteqrasiya məsələsinə toxunan M.İ-
vaniç ölkəsinin yaxın zamanlarda Aİ-yə 
üzv olmasını imkansız hesab edib. Bildi-
rib ki, müəyyən problemlər həll olunarsa, 
üzvlük prosesi sürətlənə bilər. 

Avropa İttifaqı üçün ilkin prioritetin 
Qərbi Balkan regionunun olduğunu vur-
ğulayan Monteneqronun sabiq Prezidenti 
Milo ukanoviç bu bölgədə son 10 il ər-
zində vəziyyətin daha da gərginləşdiyini 
xatırladaraq bildirib: “Biz etnik cəmiyyət-
lərin hökm sürdüyü bir zamanda yaşayı-
rıq. Əgər Avropa İttifaqı dağılsa, bu, Qərbi 
Balkan regionunda böyük güclərin cəm-
ləşməsinə gətirib çıxara bilər. Mən özüm 
Avropa İttifaqının gələcəyinə inanmıram”. 

“Dünyanın son 20 ildə necə dəyişdi-
yinin şahidiyik”, – deyən Bolqarıstanın 
sabiq Prezidenti etar Stoyanov diqqətə 
çatdırıb ki, Avropa İttifaqı Qərbi Avropa 
ölkələrinin inkişafına xidmət etmək üçün 
yaradılıb. O bildirib ki, Avropa İttifaqı bö-
yük səhvlərə yol verməklə qitədə dağıdıcı 
müharibələrə səbəb olub. 

Xorvatiyanın sabiq Prezidenti İvo 
Yosipoviç isə qeyd edib ki, Qərbi Bal-
kan ölkələri Avropa İttifaqına ən yaxın 
ölkələrdir. Ancaq Avropa İttifaqı (Aİ) Qər-
bi Balkan regionu ilə natamam qalacaq. 
Aİ-nin strateji və təhlükəsizlik problemləri 
var. Bu İttifaqın ölkələrlə bağlı mövqeyi 

aydın deyil. “Türkiyəni Avropa İttifaqına 
qəbul etmirlər. Mən buna təəssüflənirəm. 
Türkiyənin Avropa İttifaqında olmasından 
daha çox fayda götürə bilərik”, – deyə İvo 
Yosipoviç vurğulayıb. 

Maltanın sabiq Baş naziri ozef Mus-
kat diqqətə çatdırıb ki, qlobal problem-
lərin hökm sürdüyü dünyamızda əsas 
problemlərdən biri də ortaq məxrəcə və 
ya kompromisə gəlməməkdir.  

Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq Təş-
kilatının Baş katibi Lazar Komanesku 
söyləyib ki, Avropa İttifaqına üzvlük, qon-
şuların sayının artırılması strateji hədəf-
lərə əsaslanmalıdır. Hamımız üzvlüklə 
bağlı Türkiyəyə qarşı edilənləri yaxşı bi-
lirik. Onun sözlərinə görə, Avropa İttifaqı 
qonşularla münasibətdə üzvlüklə bağlı 
müəyyən konsepsiya hazırlamalıdır və bu 
konsepsiya hər iki tərəfin marağına uyğun 
olmalıdır.

Qərbi Avropada və Balkan regionunda 
baş verən hadisələrdən təəssüfləndiyini 
dilə gətirən Albaniyanın sabiq Prezidenti  
İlir Meta regionda sabitliyin pozulması-
nın yaxşı hal olmadığını və istər-istəməz 
qonşularda da təşviş yaratdığını diqqətə 
çatdırıb. “Münaqişə ocaqlarında terrorçu 
qrupların fəaliyyəti narahatlıq doğurur. 
Bunun qarşısı alınmalıdır”, – deyə Albani-
yanın sabiq Prezidenti qeyd edib.

İnkişaf üzrə sabiq Avropa komissarı, 
enerji üzrə sabiq Avropa komissarı A n d -
ris iebalgs bildirib ki, Avropa İttifaqına 
üzvlüklə bağlı vaxt qoyulmalıdır. “Düşü-
nürəm ki, qonşular üzv olduğu təqdirdə, Aİ 
tərəfindən onlara dəstək göstəriləcək. Aİ-
yə üzvlük yeni pəncərədən yeni imkanlar 
deməkdir”, – deyə o qeyd edib.  

* * *
Forum çərçivəsində “Qlobal çağı-

rışlara qarşı davamlılığı artırmaq: Qey-
ri-bərabərlik, təbii ehtiyatların azlığı və 
miqrasiya məsələlərinə baxış” mövzu-
sunda panel iclası keçirilib.  

İrqçiliyə qarşı Avropa Şəhərlər Koali-
siyasının prezidenti Benedetto Zakkiro-
linin moderatorluğu ilə keçirilən iclasda 
çıxış edən Beynəlxalq Telekommunika-
siya İttifaqının Baş katibinin müavini T o -
mas Lamanauskas səhiyyə və sənaye 

sektorlarının vacibliyini qeyd edib. Bildirib 
ki, müharibə dağıntılarının fəsadlarının 
qarşısını almaq üçün çalışmaq lazımdır.  

İqlim dəyişikliklərinin tektonik şəkildə 
cərəyan etdiyini deyən ex Respublika-
sının sabiq Baş naziri Yan Fişer bildirib: 
“Biz postqloballaşan dünyada yaşamaq 
məcburiyyətindəyik. Özümüzü sanki pan-
demiyadan çıxmamışıq kimi hiss edirik. 
Parçalanmaya məruz qalan dünyada 
problemlərin həllini tapmaq üçün buna 
uyğun davranmalıyıq”.

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Soma-
li üzrə sabiq xüsusi elçisi, Mavritaniyanın 
keçmiş xarici işlər və beynəlxalq əmək-
daşlıq naziri Ahmedou Ould-Abdallah 
miqrasiyanın narahatlıq doğuran əsas 
məsələlərdən biri olduğunu deyib. 

Nobel Sülh Mükafatı laureatı Kaylaş 
Satyarti qeyd edib ki, 50 milyona yaxın 
qadın, kişi, uşaq insan alverinin qurba-
nına çevrilib. Bunlar, sadəcə, rəqəmlər 
deyil. Hər birinin arxasında simalar, insan 
taleyi durur. Müharibələri dayandırmasaq 
insanların həyatı məhv olunmağa davam 
edəcək” , – deyə o vurğulayıb. 

Beynəlxalq Kənd Təsərrüfatı Tədqiqat-
ları üzrə Məşvərət Qrupunun icraçı direk-
toru, Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Ərzaq 
və Kənd Təsərrüfatı Təşkilatının sabiq baş 
elmi işçisi İsmihan Elouafi müharibələrin 
ayrı-seçkilik gətirdiyini söyləyib. “Biz mü-
haribələrlə bağlı etirazımızı bildirməsək 
tarix bizi bağışlamaz. Mən özümü ana ola-
raq xoşbəxt hiss etmirəm. ünki analar var 
ki, uşaqlarına yemək tapa bilmir”, – deyə 
İsmihan Elouafi qeyd edib.

Beynəlxalq Elm Şurasının baş icraçı 
direktoru Salvatore Ariko pandemiyanın 
yaratdığı yeni mühitin süni intellektin ge-
nişlənməsinə yol açdığını vurğulayıb. De-
yib ki, bu da iş yerlərinin dayanıqlılığına 
təsir göstərdi. 

İsveçrə İnkişaf və Əməkdaşlıq Agent-
liyinin sabiq baş direktoru Valter Fust 
bildirib ki, 2030 gündəliyində yer alan üç 
əsas məsələ iqtisadiyyatın, cəmiyyətin və 
ətraf mühitin inkişafıdır. Burada dördüncü 
məsələ isə iqlim dəyişikliyidir. Bərabər-
sizliyin aradan qaldırılması üçün birgə 
yaşamağı təmin etməyin vacibliyini vur-
ğulayan V.Fust inkişafsız təhlükəsizliyin 
olmadığını, inkişafın isə təhlükəsizliyin ol-
madığı yerdə mövcud olmadığını diqqətə 
çatdırıb.

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Ticarət 
və İnkişaf Konfransının Qloballaşma və 

İnkişaf Strategiyaları şöbəsinin direktoru 
Riçard Kozul-Rayt bərabərsizliyin azal-
dılması ilə bağlı tədbirlərin görülməsinin 
vacibliyi məsələsindən bəhs edib. 

* * *
Forumu çərçivəsində keçirilən 

növbəti panel iclası “Süni intellekt, 
dronlar və kibersilahlar dövründə yeni 
təhlükəsizlik nümunələri” mövzusuna 
həsr olunub.

Iclasa moderatorluq edən Federal Ra-
bitə Komissiyasının sabiq komissarı Su-
san Ness rəqəmsal parçalanmanın baş 
verdiyini, rəqəmsallaşmaya insani etik 
normaların daxil edilməsinin vacibliyini 
diqqətə çatdırıb. 

BMT Baş Qərargahının informasiya 
və kommunikasiya texnologiyaları ofi-
sində baş katibin köməkçisi Bernardo 
Mariano texnologiyadan maksimum şə-
kildə faydalanmağın və lazımi istifadənin 
vacibliyini qeyd edib. “İnsan və maşın 
arasında nə isə düzgün getmir. Bu isə 
idarəetmədən asılıdır. Hökumət inqilab-
lara uyğunlaşmalı və bunu tənzimləməli-
dir”, – deyən B.Mariano insan zəkasının 
süni zəkadan daha mürəkkəb olduğunu, 
süni intellektin sürətli olmasına baxma-
yaraq, insan beyni ilə ayaqlaşa bilmədi-
yini vurğulayıb.  

Azərbaycanın rəqəmsal inkişaf və 
nəqliyyat nazirinin müavini Samir Məm -
mədov regionda baş verən münaqişələ-
rin kiberhücumlarla müşayiət olundu-
ğunu diqqətə çatdırıb. Onun sözlərinə 
görə, Azərbaycan qonşu ölkə tərəfindən 
çoxsaylı kiberhücumların hədəfinə çev-
rilib.

Dünyanın daha çox rəqəmsallaşaca-
ğını bildirən Monteneqronun sabiq müda-
fiə naziri Miliça eyanoviç-Durisiç əlavə 
edib: “Süni intellekti düzgün formada isti-
fadə etməsək, hər bir problem kəskin şə-
kildə dərinləşəcək. Bununla bağlı müza-
kirələr apardıqca risklərin yumşaldılması 
yollarını kəşf edirik. Hərbi sahədə daha 
çox süni zəkaya əsaslanan həll yolları üs-
tün tutulur. Amma süni intellektin yaratdığı 
münaqişələrin qarşısını almalı, narahatlı-
ğımızı sərgiləməliyik”.

Özbəkistanın sabiq xarici işlər naziri 
Vladimir Norov süni zəkanın son dövr-
lər dünyada çox populyarlaşdığını deyib. 
Qeyd edib ki, süni intellekt insanlara qarşı 
potensial risklər törədir. Yanlış süni intel-
lektin qarşısı alınmalıdır. 

Qlobal Tərəfdaşlıq Forumunun prezi-
denti və baş icraçı direktoru Amir Dossal 
süni intellektin hökumət tərəfindən deyil, 
özəl sektor tərəfindən idarə olunduğunu 
diqqətə çatdıraraq bildirib: “Əslində, süni 
intellektin sosial məqsədlər üçün istifadə-
si arzuolunandır. Hər bir texnologiya yaxşı 
məqsədlərlə yanaşı, mənfi niyyətlər üçün 
də istifadə oluna bilər. Təəssüf ki, hazırda 
süni intellekt silah kimi istifadə olunur . 

Rumıniya Baş nazirinin sabiq müavini 
Ana Birçal Prezident İlham Əliyevin re-
gionda enerji təhlükəsizliyini faktiki olaraq 
təmin etdiyini vurğulayıb. Deyib ki, bunun-
la da bu sahədən bizə qarşı silah kimi is-
tifadə edənlərin təhdidi aradan qaldırılıb.

Türkiyənin exiyadakı səfiri, qardaş 
ölkənin Avropa İttifaqı məsələləri üzrə 
sabiq naziri Egemen Bağış isə çıxışında 
Azərbaycanın müharibə zamanı çoxsay-
lı kiberhücumlara məruz qaldığını söy-
ləyərək  bildirib ki, əfər qazanılana qə-
dər ABŞ-dakı erməni diasporu çox geniş 
fəaliyyətlə məşğul idi. E.Bağış Türkiyənin 
dron texnologiyalarında qabaqcıl ölkə kimi 
fərqləndiyini və onların müxtəlif ölkələrin 
həyata keçirdiyi hərbi əməliyyatlar zamanı 
öz qabiliyyətini təsdiqlədiyini diqqətə çatdı-
rıb. “Süni intellekt və kibertəhlükəsizlik qlo-
bal gündəmə daha çox salınmalıdır. NATO 
2016-cı ildə kibertəhlükəsizliyi yeni döyüş 
meydanı hesab etməyə başladı. Təsadü-
fi deyil ki, genişmiqyaslı kiberhücumlarla 
rastlaşırıq”, – deyə sabiq nazir bildirib.

* * *
Forumun son panel iclası “ ənc-

lər danışır, biz dinləyirik” mövzusuna 
həsr olunub.

Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi-
nin gənc lideri Assen levnelievin mo-
deratorluğu ilə keçirilən tədbirdə gənclərin 
dünyadakı qlobal problemlərə və onların 
həllinə baxışları müzakirə edilib. 

“McKinsey  Company” şirkətinin 
idarəçilik üzrə müşaviri Adelin Suvana 
ətraf mühitə həsr olunmuş layihəsi barə-
də forumun iştirakçılarına məlumat verib. 

inin “Sch arzman Scholars” proqra-
mının üzvü Çengkai Siye öz növbəsində 
bir milyard uşağın iqlim dəyişmələrinin 
təsirinə məruz qaldığını qeyd edib. Deyib 
ki, dünya bununla barışmamalıdır. Ümu-
mi gərginliyin günbəgün artdığını bildirən 

engkai Siye bunun gənclərin də həyatı-
na təsir göstərdiyini diqqətə çatdırıb.   

 “Capitakk solutions” şirkətinin me-
neceri Manthan Şah gənclərin Nizami 
Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin idarə-
çilərindən ruhlandıqlarını deyib. O bildi-
rib: “Azərbaycanın ev sahibliyi etdiyi bu 
Forumda biz artıq əməli addımlar barədə 
düşünməliyik”.   

Avstriya Xarici İşlər Nazirliyinin inteq-
rasiya üzrə səfiri Elnara Maria Abdalla 
enerji keçidi haqqında danışıb. Yaşıl ener-
jiyə keçidin Afrika, Asiya, Latın Amerikası 
üçün problem yaratdığını bildirib. Elnara 
Maria Abdalla Azərbaycanda keçiriləcək 
COP29-un böyük fürsətlər yaradacağını 
söyləyib.

İtaliyanın Trieste Universitetinin Bey-
nəlxalq və diplomatik elmlər fakültəsinin 
məzunu Mitya usu insanların və təbii 
proseslərin düzgün idarə edilməsinin 
məqsədəuyğun olduğunu qeyd edib. 

Bununla da “Parçalanmış dünyanın 
bərpası” mövzusunda XI Qlobal Bakı Fo-
rumu başa çatıb. 

XQ

Xocalıda kütləvi məzarlıqda  
18 insan qalığı aşkar edilib
Baş Prokurorluq və Əsir və itkin düşmüş, girov götürülmüş 

vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət Komissiyasının birgə məlumatı
İşğaldan azad edilmiş Xocalı şəhərinin mərkəzində (keçmiş Xalça fabrikinin yaxınlığında) həyata keçirilən əsaslı bərpa-

quruculuq işləri çərçivəsində aparılan qazıntı işləri zamanı basdırılmış vəziyyətdə kütləvi insan qalıqlarının aşkar olunması 
faktı ilə bağlı araşdırmalar aparılır.

Baş Prokurorluq və Əsir və itkin düşmüş, girov götürülmüş 
vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət Komissiyasının yaydığı birgə mə-
lumatda deyilir:

“Həmin ərazidə həyata keçirilən baxış istintaq hərəkəti nəti-
cəsində aşkar edilmiş insan qalıqlarının müayinəsi zamanı on-
ların ən azı 18 nəfər şəxsə məxsus olması (4 nəfərin azyaşlı 
olması ehtimal edilir), onların müxtəlif üsullarla işgəncə, fiziki 
zorakılıq və qeyri-insani rəftara məruz qalmaları, fərdi şəkildə və 
mənsub olduqları dinin tələblərinə uyğun qaydada dəfn olunma-
maları, həmişə tapıla bilmələri üçün lazımi qaydada qorunmaları 
və nişanlanmalarının təmin olunmaması  müəyyən edilib.

Baş Prokurorluq tərəfindən Əsir və itkin düşmüş, girov gö-
türülmüş vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət Komissiyası, Səhiyyə 
Nazirliyinin “Məhkəmə-Tibbi Ekspertiza və Patoloji Anatomiya 
Birliyi” Publik Hüquqi Şəxsi, Azərbaycan Milli Elmlər Akademi-
yası və Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsinin (BQXK) Azərbaycan 
Nümayəndəliyinin əməkdaşlarının iştirakı ilə hadisə yerinə baxış 
keçirilərək aşkar edilmiş sümük fraqmentləri üzrə zərərçəkmiş-
lərin şəxsiyyətinin, həmçinin iş üzrə əhəmiyyət kəsb edən digər 
halların müəyyən edilməsi məqsədilə ekspertiza və laborator 
müayinələr aparılır, eləcə də digər zəruri prosessual hərəkətlər 
həyata keçirilir.

Məhkəmə-genetik ekspertizasının hazırkı mərhələsində 8 
nəfərin şəxsiyyəti müəyyən edilib:

(Xocalı rayon sakinləri)
1. Əliyev Ağaəli Naib oğlu - 01.06.1933-cü il
2. Əliyeva Sürəyya Behbud qızı – 01.06.1933-cü il
3. Mahmudov Akif Seydulla oğlu – 01.06.1962-ci il 
4. Səlimov Xəzər Səyavuş oğlu – 01.09.1974-cü il
5. Səlimova Tamilla Ağamirzə qızı – 01.06.1935-ci il
(Xankəndi şəhər sakinləri)
6. Cavadov Əli Müsül oğlu - 15.06.1954-cü il
7. İsmayılov İsmayıl Bəhman oğlu – 01.08.1955-ci il 
8. Məhərrəmova Bəsirə Vəli qızı - 01.06.1954-cü il
İstintaq materiallarına əsasən qeyd edilən şəxslərin hamısı 

1992-ci il fevralın 26-da  Xocalı rayonu ərazisində itkin düşüb.
Toplanmış materiallar Baş Prokurorluğun İstintaq idarəsində 

ibtidai istintaqı aparılan cinayət işinə əlavə edilərək araşdırılır, 
nəticəsi barədə ictimaiyyətə əlavə məlumatın verilməsi təmin 
ediləcək”.

Özbəkistanla ikitərəfli 
münasibətlərimiz dostluq və 

qardaşlığa əsaslanır

Azərbaycanın xarici işlər nazirinin müavini Samir Şərifov XI Qlobal 
Bakı Forumunda iştirak məqsədilə ölkəmizdə səfərdə olan özbəkistanlı 
həmkarı Raxmatulla Nurimbetov ilə görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat Xid-
məti İdarəsindən bildiriblər ki, görüşdə 
ali səviyyəli siyasi dialoqun iki qardaş 
ölkə arasında təşəkkül tapmış strateji 
tərəfdaşlıq münasibətlərinin möhkəm-
ləndirilməsi, eləcə də yeni məzmunla 
zənginləşdirilməsində əsas rol oynadı-
ğı bildirilib.

Söhbət zamanı, həmçinin ikitərəf-
li münasibətlərin bütün sahələrində 
müşahidə edilən müsbət dinami-

kadan məmnunluq ifadə edilərək, 
əməkdaşlığın daha da dərinləşdiril-
məsinə dair gələcək fəaliyyətlərdən 
danışılıb.

Eyni zamanda, qarşılıqlı maraq do-
ğuran digər mühüm regional və bey-
nəlxalq məsələlər ətrafında geniş fikir 
mübadiləsi aparılıb.

XQ
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Ötən il bu sahədə 123 milyard 
manatlıq məhsul istehsal edilib

Azərbaycan Prezidenti  İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ötən il ölkəmizdə 
sosial-iqtisadi islahatların, iqtisadiyyata dəstək tədbirlərinin həyata 
keçirilməsinə mühüm önəm verilib. Eyni zamanda, tədiyə balansı 
qorunub saxlanılıb, makroiqtisadi sabitlik təmin olunub. Ölkədə kifayət 
qədər maliyyə imkanları yaradılıb. Bütün bunlar isə büdcə kəsiri ilə bağlı 
qarşıya çıxan problemlərin həllini reallaşdırıb.

Hesabat dövründə diqqət çəkən 
bu və digər məsələlərlə əlaqədar 
Milli Məclisin martın 15-də keçirilən 
plenar iclasında Nazirlər Kabinetinin 
2023-cü ildə fəaliyyətinə dair hesa-
batda ətraflı bəhs edilib, dövlətimizin 
başçısının müdrik rəhbərliyi ilə apa-
rılan məqsədyönlü və genişmiqyaslı 
sosial-iqtisadi islahatlar, həyata keçi-
rilən kompleks tədbirlər nəticəsində 
ölkəmizdə makroiqtisadi və maliyyə 
sabitliyinin təmin edildiyi vurğulanıb. 
Bütün bunlar 2023-cü ilin uğurları-
nın ifadəsi olan konkret göstəricilərlə 
diqqətə çatdırılıb. Belə ki, bu dövrdə 
123 milyard manatlıq və ya 2022-ci 
illə müqayisədə 1,1 faiz çox ümumi 
daxili məhsul (ÜDM) istehsal olunub. 
Əhalinin hər nəfərinə düşən ÜDM isə 
0,5 faiz artaraq 12,1 min manata (7,1 
min ABŞ dolları) yüksəlib.  

Hesabatda 2023-cü ildə ÜDM is-
tehsalının 2022-ci illə müqayisədə 
neft-qaz sektorunda 1,7 faiz azaldığı 
halda, iqtisadiyyatın qeyri-neft-qaz 
sektorunda 3,7 faiz, qeyri-neft-qaz sə-
nayesində isə 8 artdığı, xarici ticarət 
dövriyyəsinin, təxminən, 45 milyard 
ABŞ dollarına çatdığı, müsbət ticarət 
saldosunun 10,3 milyard  dollar ol-
duğu, qeyri-neft ixracının 3,3 milyard 
dolları üstələdiyi  xatırladılıb.  

Nazirlər Kabinetinin 2023-cü ildə 
fəaliyyətinə dair hesabatda digər 
göstəricilər də diqqətə çatdırılıb:

– ölkənin strateji valyuta ehtiyatla-
rı 17 faiz və ya 10 milyard  dolları ar-
taraq 68,5 milyard dollar təşkil edib və  
bu, xarici dövlət borcunu 10 dəfədən 
çox üstələyib    

–  cari ilin əvvəlinə xarici dövlət 
borcunun məbləği 3,5 faiz azalaraq 
6,46 milyard   dolları olub  və ÜDM-in 
8,9 faizini təşkil edib    

–  büdcə gəlirlərinin yüksək icrası 
şəraitində 2023-cü ilin dövlət büdcə-
sinin xərcləri dürüstləşmə zamanı 3,3  
milyard manat artırılıb. Bununla da  
dövlət strategiyasında nəzərdə tutu-
lan hədəflərə çatmağa imkan yaradı-
lıb. Bütövlükdə, hesabat ilində dövlət 
büdcəsinin gəlirləri, təxminən, 35,6 
milyard manat olub ki, bu da 2022–
ci illə müqayisədə 4,9 milyard manat  
(16 faiz) çoxdur

–  həyata keçirilən tədbirlər nəti-
cəsində illik inflyasiya 2,1 faizə enib.  

Hesabatda bildirilib ki, ölkədə ər-
zaq təhlükəsizliyinin təmin edilməsi, 
əsas ərzaq məhsulları ilə özünütə-
minetmə səviyyəsinin yüksəldilməsi, 
idxaldan asılılıq səviyyəsinin azaldıl-
ması hökumətin gündəliyində duran 
əsas vəzifələrdən biridir. Buna görə 
də ötən il kənd təsərrüfatı məhsul-
ları istehsalçılarına maliyyə dəstəyi 
olaraq ərzaq təhlükəsizliyinin təmin 
edilməsi üçün 478 milyon  manat və-
sait ayrılıb. Cari ilin əvvəlindən baş-
layaraq kənd təsərrüfatı sahəsi üzrə 
vergi güzəştlərinin vaxtı isə daha 3 il 
müddətinə uzadılıb.   

Yeri gəlmişkən, son illərdə res-
publikamızda ərzaq təhlükəsizliyinin 
reallaşdırılması üçün daxili potensia-
lın gerçəkləşdirilməsi diqqətdə saxla-
nılıb. Məsələn, torpaq-iqlim və su eh-
tiyatlarından daha səmərəli istifadəni 
stimullaşdırmaq, ərzaqlıq buğda ilə 
özünütəminetmə səviyyəsini yüksəlt-
mək üçün Azərbaycan  Prezidentinin 
2022-ci il iyulun 9-da imzaladığı “Ər-
zaqlıq buğda ilə özünütəminetmə 
səviyyəsinin yüksəldilməsinə dair bir 
sıra tədbirlər haqqında” Fərmanla  
ölkədə yeni dəstək mexanizmi yaradı-
lıb. Bu mexanizmə görə, artıq hesabat 
ilindən pivot suvarma tətbiq edilməklə 
istehsal olunaraq Dövlət Ehtiyatla-
rı Agentliyinə və un dəyirmanlarına 
təhvil verilən ərzaqlıq buğdaya görə 
məhsul subsidiyasının ödənilməsinə 
başlanılıb. 

Onu da qeyd edək ki, aqrar sahəyə 
ayrılan subsidiyaların və güzəştlərin 
həcminin ildən-ilə artırilması nəticə-
sində texnika parkının yenilənməsi 
və aqrotexniki xidmətlərə əlçatanlıq, 
toxum, gübrə və pestisid kimi istehsal 
vasitələri ilə təminat səviyyəsi yüksə-
lib, kənd təsərrüfat sahəsinin infrast-
ruktur və təchizat bazası genişlənib. 
Başqa sözlə, ölkədə taxılçılığın inki-
şafına bu sahə üzrə ixtisaslaşmış tex-
nikanın sayının davamlı olaraq çoxal-
dılması  müsbət təsir göstərib. 

Bütün bunlarla bərabər, respub-
likada ərzaqlıq buğda ilə özünütə-
minetmə səviyyəsinin yüksəldilməsi, 
habelə ərzaqlıq buğda istehsalının 

təşkili məqsədilə dövlət başçısının 
müvafiq fərmanına əsasən, ərzaqlıq 
buğdaya 2023-cü ildən etibarən 5 il 
müddətində məhsul subsidiyasının 
verilməsinə başlanılıb.

Nazirlər Kabinetinin 2023-cü ildə 
fəaliyyətinə dair hesabatda  kənd 
təsərrüfatı və ərzaq təhlükəsizliyi 
üçün vacib olan su problemlərinin 
həllinin də mühüm vəzifələrdən biri 
olduğu vurğulanıb.  Qeyd edilib ki, su 
ehtiyatlarından səmərəli istifadə olun-
ması, fermerlərin suvarma suyu ilə 
təchizatı və suvarma sahələrinin ge-
nişləndirilməsi tədbirləri üçün 2023-
cü ilin dövlət büdcəsindən 408 milyon 
manat vəsait yönəldilib.   

Hesabat ilində respublika üzrə 
kənd təsərrüfatı bitkiləri 1 milyon 
466 min hektar sahədə orta hesabla 
3,4 dəfə suvarılıb. 2023-cü ildə əsas 
su anbarlarında suyun həcmi 13,3 
milyard kubmetr təşkil edib ki, bu da 
2022-ci illə müqayisədə 2,2 milyard 
kubmetrdən çox olub. 

Hesabatda Prezident İlham  
Əliyevin birbaşa iştirakı və rəhbərliyi 
ilə ötən il  işğaldan azad edilmiş əra-
zilərdə geniş quruculuq işlərinin apa-
rıldığı və ölkə iqtisadiyyatına reinteq-
rasiyası istiqamətində işlərin sürətlə 
davam etdirildiyi də diqqətə çatdırı-
lıb. Bildirilib ki, Böyük Qayıdışa dair I 
Dövlət Proqramının icrası üçün 2022–
2026-cı illərdə, ümumilikdə, təqribən 
32 milyard  manatdan çox vəsait tələb 
olunur.  2021–2023-cü illərin dövlət 
büdcəsindən bu məqsədlər üçün 12,1 
milyard  manat, o cümlədən 2023-cü 
ildə 5,6 milyard manat vəsait ayrılıb. 
Cari ildə isə bu istiqamətə 4  milyard 
manatın yönəldilməsi qərara alınıb. 

Hesabatda 2023-cü ilin sonuna-
dək işğaldan azad olunmuş ərazilərə, 
ümumilikdə, 1186 ailə (4691 nəfər) 
keçmiş məcburi köçkün köçürüldüyü, 
2024-cü ilin sonunadək isə Qarabağ 
və Şərqi əngəzur iqtisadi rayonları-
nın  25 yaşayış məntəqəsi üzrə, ümu-
milikdə,  5 min 171 ailənin (20 min 
nəfərdən çox) köçürülməsinin plan-
laşdırıldığı da diqqətə çatdırılıb.  

Hazırda işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə bütün sosial infrastruktur 
obyektləri, yollar, tunellər və körpülər 
inşa edilir. Elektrik təsərrüfatı yenidən 
qurulur, dəmir yolları çəkilir, iki bey-
nəlxalq hava limanı açılıb, üçüncüsü 
də Laçında istifadəyə veriləcək. 24 
yaşayış məntəqəsində isə qaz xətti-
nin çəkilməsi həyata keçirilib. Azad 
edilmiş ərazilərdə 165 MVt gücündə 
20 stansiya “Azərenerji” tərəfindən 
istismar edilməkdədir. Qarabağ və 
Şərqi əngəzurda  “yaşıl enerji” po-
tensialının yaradılması məqsədi ilə 
122 MVt gücündə 17 ədəd Su Elekt-
rik Stansiyası (SES) yenidən qurulub, 
tikilib və ya bərpa edilib, 73 MVt gü-
cündə 9 ədəd SES-in tikintisi davam 
etdirilib. 

Hesabatda hökumətin qarşısın-
da  2024-cü və gələcək illərdə duran 
əsas vəzifələr və çağırışlar da diqqətə 
çatdırılıb: 

– yeni inkişaf mərhələsindəki hə-
dəflərə çatmaq üçün “2022–2026-cı 
illərdə sosial-iqtisadi inkişaf Strategi-
yası”nın və “Naxçıvan Muxtar Res-
publikasının sosial-iqtisadi inkişafına 
dair 2023–2027-ci illər üçün Dövlət 
Proqramı”nın uğurlu icrası və maliy-
yə təminatının yaradılması vacib və-
zifələrdən hesab olunur  

– dünyada gedən geosiyasi pro-
seslər ölkəmizin nəqliyyat infrast-
rukturuna olan ehtiyacı daha da 
artıracaq. Bu sahədə qəbul olun-
muş proqramlar Azərbaycanın tran-
zit-logistika potensialının genişləndi-
rilməsinə və tranzit yükdaşımaların 
təşviqinə imkan verəcək  

– COP29 beynəlxalq konfransının 
Bakıda keçirilməsi ilə bağlı qərardan 
irəli gələn vəzifələr uğurla reallaşdı-
rılacaq. Bütün bu hədəflərə nail ol-
maq üçün dayanıqlı və diversifikasiya 
olunmuş iqtisadiyyatın inkişafı təmin 
ediləcək.

Vaqif BAYRAMOV  
Q 

Araz hidrolayihələri Azərbaycanla 
İran arasında əməkdaşlıq körpüsüdür

Xəbər verildiyi kimi, martın 
14-də Azərbaycan Respublikasının 
energetika naziri Pərviz Şahbazov 
İrana səfər edib. Səfərdə məqsəd 
iki ölkə arasında energetika 
sahəsində əməkdaşlığın inkişafı, 
eləcə də infrastruktur layihələrinin 
icra vəziyyəti ilə bağlı müzakirələr 
aparmaqdan ibarətdir.  

Səfər çərçivəsində Araz çayı üzə-
rində inşa olunan “Xudafərin” və “Qız 
qalası” su elektrik stansiyalarının inşa 
olunduğu ərazilərə baş çəkilib, layihə 
üzrə görülən işlərə diqqət  yetirilib. 
Azərbaycanın energetika naziri Pər-
viz Şahbazov “X” sosial şəbəkəsində-
ki hesabında bununla bağlı paylaşım 
edib. “Tehranda həmkarım Əli Əkbər 
Mehrabian ilə iki ölkənin enerji əmək-
daşlığının inkişafı ilə bağlı məhdud və 
geniş tərkibdə səmərəli görüşümüz 
oldu. “Xudafərin” və “Qız Qalası” hid-
roqovsaqları və su elektrik stansiyası-
ları, “Ordubad” SES layihələrinin icra-
sı, Azərbaycan, İran və Rusiya enerji 
körpüsünün yaradılması, elektrik 
enerjisinin mübadiləsi, tranziti, habelə 
tarixi Xudafərin körpüsünün bərpası 
məsələlərini müzakirə etdik”, – deyə 
nazir qeyd edib.

Energetika Nazirliyinin bununla 
bağlı yaydığı məlumatda isə bildirilir  
ki, məhdud və geniş tərkibdə keçirilən 
görüşlərdə iki ölkə arasında elektroe-
nergetika sahəsində aktual əməkdaş-
lıq məsələləri müzakirə edilib. Nazir-
lər Araz çayı üzərində “Xudafərin” və 
“Qız Qalası” hidroqovşaqları və su 
elektrik stansiyalarının tikintisi layihə-
sinin icra vəziyyəti, həmçinin birgə 
texniki komissiya və işçi qrupu çərçi-
vəsində həyata keçirilən proseslərə 
dair fikir mübadiləsi aparıblar. 

Görüşlər zamanı hidroqovşaqlar 
üzrə işlərin tamamlanma mərhələsin-
də olmasından məmnunluq ifadə edi-
lib, tezliklə “Xudafərin” və “Qız Qalası” 
hidroqovşaqlarının açılış mərasiminin 
keçiriləcəyi bildirilib. Bununla yanaşı, 
elektrik stansiyalarının inşası ilə bağlı 
məsələlərin tezləşdirilməsinin vacib-

liyi vurğulanıb, prosesin sürətləndiril-
məsi razılaşdırılıb. Su ehtiyatlarından 
istifadə, həmçinin tarixi “Xudafərin” 
körpülərinin bərpası, qorunması və 
saxlanması üzrə İran tərəfi ilə birgə 
tədbirlərlə bağlı məsələlər müzakirə 
edilib.

Nazirlər Araz çayı üzərində 36 
meqavat gücündə Ordubad Su Elekt-
rik Stansiyasının inşasını sürətləndir-
mək məqsədilə lazımi  tədbirlərin gö-
rülməsi, həmçinin Azərbaycan, İran 
və Rusiyanın elektrik şəbəkələrinin 
əlaqələndirilməsi üzrə əməkdaşlığın 
hazırkı vəziyyətini nəzərdən keçirib-
lər. Bununla bağlı yaxın zamanlarda 
üçtərəfli görüşün keçirilməsi qərara 
alınıb. Söhbət zamanı elektrik ener-
jisinin mübadiləsi, həmçinin tranziti 
üzrə əməkdaşlığın genişləndirilmə-
si də müzakirə olunub. Əməkdaşlıq 
gündəliyində olan prioritet layihələrin 
inkişafı istiqamətində qarşılıqlı səylə-
rin gücləndirilməsi razılaşdırılıb.

Yeri gəlmişkən, “Xudafərin” və 
“Qız Qalası” layihələri ilə bağlı ilkin 
layihələndirmə işlərinə keçmiş SSRİ 
dövründən başlanılıb. Uzun müd-
dət aparılmış müzakirələrdən sonra 
1991-ci ildə yekun texniki layihə ha-
zırlanıb. Bir il sonra isə tikinti işlərinə 
başlanılıb, ancaq ərazilərin işğalı 
səbəbindən işlər dayandırılıb. 1996-
1997-ci illərdən başlayaraq, ikitərəfli 
razılaşma əsasında hər iki hidroqov-
şaq üzrə tikinti işləri İran İslam Res-
publikasının müvafiq şirkətləri tərəfin-
dən davam etdirilib. 

Nəhayət, 2016-cı ildə “Azərbay-
can Respublikası Hökuməti ilə İran 
İslam Respublikası Hökuməti arasın-
da Araz çayı üzərində “Xudafərin” və 
“Qız Qalası” hidroqovşaqlarının və 
su elektrik stansiyalarının tikintisinin 
davam etdirilməsi, istismarı, ener-
getika və su ehtiyatlarından istifadə 
sahəsində əməkdaşlıq haqqında” 
Saziş imzalanıb. Sözügedən saziş 
hazırda layihələrin icrası prosesində 
əsas tənzimləyici sənəd statusunu 
daşıyır. Sənədə əsasən, Araz çayı 
üzərində “Xudafərin” və “Qız  Qalası” 
 hidroqovşaqlarının və su elektrik 
stansiyalarının tikintisinin davam etdi-
rilməsi və istismarı ilə əlaqədar müş-
tərək fəaliyyət göstərilməsi məqsədilə 
birgə texniki komissiya yaradılıb. Bu 
komissiyanın fəaliyyəti üzrə Azər-
baycan tərəfindən səlahiyyətli orqan 
Azərbaycan Respublikasının Ener-
getika Nazirliyi müəyyən edilib. Birgə 
texniki komissiyaya həvalə edilmiş 
tapşırıqların icrası məqsədilə işçi 
qrupları da yaradılıb. 

Qeyd edək ki, Araz çayı üzərindəki 
“Xudafərin” SES-in ümumi gücü 200 
meqavat (100 meqavat Azərbaycan 
tərəfinin payına düşür), “Qız Qalası” 
SES-in ümumi gücü isə 80 meqavat-
dır (40 meqavat Azərbaycan tərəfinin 
payına düşür). Hər iki SES-də ildə, 
ümumilikdə, 716 milyon kilovat-saat 
(358 milyon kilovat-saat Azərbaycan 
tərəfinin payına düşür) elektrik ener-
jisinin istehsalı planlaşdırılır. 

1,6 milyard kubmetrdən çox sututu-

muna malik “Xudafərin” və “Qız Qala-
sı” hidroqovşaqları və ümumi qoyuluş 
gücü 280 meqavat olan bu stansiyalar 
Araz çayının su və enerji ehtiyatların-
dan hər iki tərəfin birgə istifadəsinə im-
kanlar yaradır. Həmin layihələr iqtisadi 
və strateji aspektdən ölkəmiz üçün 
xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Belə ki, la-
yihələrin reallaşması Azərbaycana illik 
358 milyon kilovat-saat elektrik enerji-
si istehsalı, eləcə də mövcud 252 min 
hektar torpaq sahəsi üzrə suvarmanın 
yaxşılaşdırılması və 8 min hektar yeni 
əkin sahələrinin suvarılması imkanı 
yaradacaq.

Araz çayı üzərində inşa olunan 
“Ordubad” Su Elektrik Stansiyası la-
yihəsi də Azərbaycan Respublikası ilə 
İran İslam Respublikası arasında əldə 
edilmiş qarşılıqlı razılaşmaya əsasən 
icra olunur. Gücü 36 meqavat olan 
su elektrik stansiyasında tikinti işləri 
çərçivəsində 235 metr uzunluğunda 
bəndin və tutumu 1,5 milyon kubmetr 
olan su anbarının yaradılması, həmçi-
nin 12 kilometrlik derivasiya kanalının 
çəkilməsi nəzərdə tutulur. Bununla 
yanaşı, stansiyada tənzimləyici bənd, 
saniyədə 126 kubmetr su ötürmək gü-
cünə malik olan suqəbuledici qurğu, 
çökdürmə hovuzu, stansiya binası və 
transformator yarımstansiyası quraş-
dırılacaq.

Qeyd etdiyimiz kimi, energetika 
naziri Pərviz Şahbazovun iranlı həm-
karı ilə keçirdiyi görüşlər zamanı “Xu-
dafərin” körpülərinin bərpası, qorun-
ması və saxlanması tədbirləri ilə bağlı 
məsələlər də müzakirə edilib. Xatırla-
daq ki,  2022-ci ilin martın 11-də Bakı 
ilə Tehran arasında İran ərazisindən 
keçməklə Azərbaycanın Şərqi ən-
gəzur iqtisadi rayonu ilə Naxçıvan 
Muxtar Respublikası arasında yeni 
kommunikasiya bağlantılarının yara-
dılması haqqında Anlaşma Memo-
randumu imzalanıb. İki ölkə arasında 
əldə olunmuş razılaşmaya əsasən, 
Xudafərin körpülərinin bərpası Şərqi 

əngəzurdan Naxçıvana alternativ 
yolun açılmasına imkan yaradacaq.  

Mirbağır YAQ BZADƏ  
XQ

Ələtdə hava limanı tikilir
Ələt Azad İqtisadi Zonasında bu gün 

istehsal müəssisələri ilə yanaşı, logistika 
mərkəzi və müasir standartlara cavab 
verən beynəlxalq karqo hava limanı da 
inşa edilir. Hava limanının 2026-cı ilin 
birinci rübünə kimi fəaliyyətə başlayacağı 
gözlənilir.

Aeroportun illik yükaşırma gücünün ilkin mər-
hələdə 500 min ton, daha sonra isə 1,5 milyon 
tona qədər artacağı planlaşdırılır. Hava limanı, ilk 
növbədə, sözügedən   iqtisadi zonada fəaliyyət 
göstərən müəssisələrin yüklərinin təyyarə ilə da-
şınmasını təmin edəcək.

Qeyd edək ki, adıçəkilən iqtisadi zona üçün 
Bakı Beynəlxalq Dəniz Limanı yaxınlığında 719 
hektar torpaq sahəsi ayrılıb.

Neft-qaz hasilatına  
sərmayə çoxalıb
Cari ilin yanvar–fevral aylarında 

Azərbaycanın neft-qaz sektoruna 
904,9 milyon manat həcmində vəsait 
yönəldilib. Dövlət Statistika Komitəsinin 
məlumatına görə, ötən ilin müvafiq 
dövrünün göstəricisi ilə müqayisədə neft-
qaz sektoruna yönəldilən investisiyaların 
həcmi 12,5 faiz artıb.

Xatırladaq ki, 2023-cü ildə Azərbaycanın neft-
qaz sektoruna 6 milyard 265,5 milyon manat həc-
mində vəsait yönəldilib. Bu da əvvəlki ilə nisbətən 
10,9 faiz çoxdur. 

XQ

Suvarma sistemlərinə 
93,3 milyon manat 
subsidiya ayrılıb

Kənd təsərrüfatı nazirinin müavini Sərvan Cəfərov 
Bakı Su Həftəsi Konfransında son 5 ildə təmsil etdiyi 
qurumun xətti ilə 38,2 min hektar ərazidə suvarma 
sistemlərinin qurulmasına 93,3 milyon manat subsidiya 
ayrılıb. 

Bununla yanaşı, müasir suvarma sistemləri-
nin tətbiq edildiyi təsərrüfatlarda ərzaqlıq buğda 
istehsalı, elecə də pilot suvarma sistemlərinin 
qurulması ilə bağlı əhəmiyyətli güzəştlər nəzərdə 
tutulub və hazırda bu proqram uğurla davam et-
dirilir.

Nazir müavini əlavə edib ki, hazırda müasir 
suvarma sistemlərinin tətbiqinin stimullaşdırılma-
sı məqsədilə fiziki və hüquqi şəxslərə lizinqə ve-
rilən və ya lizinq yolu ilə satılan suvarma sistem-
ləri dəstinə və avadanlığına onların ilkin dəyərinin 
40 faizi qədər güzəşt tətbiq olunur.

Orta aylıq əməkhaqqı   
942 manatı keçib  

Bu ilin yanvar ayında iqtisadiyyatda muzdla 
çalışan işçilərin orta aylıq nominal əməkhaqqı əvvəlki 
ilin müvafiq dövrünə nisbətən 10,1 faiz artaraq 942,4 
manat olub. Dövlət Statistika Komitəsinin bununla bağlı 
məlumatında  bildirilir ki, iqtisadiyyatın mədənçıxarma 
sənayesi, maliyyə və sığorta fəaliyyəti, eləcə də 
nəqliyyat sahələrində orta aylıq nominal əməkhaqqı 
daha yüksək olub.

Bu il fevralın 1-i və-
ziyyətinə Azərbaycan 
iqtisadiyyatında muzd-
la çalışan işçilərin sayı 
1 milyon 725,1 min 
nəfər olub, onlardan 
901,7 min nəfəri iqtisa-
diyyatın dövlət sekto-
runda, 823,4 min nəfəri 
isə qeyri-dövlət sektorunda fəaliyyət göstərib.

XQ

İqtisadi artımda qeyri-neft  
sektoru ön mövqeyə keçib
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Avropa Parlamenti növbəti xəbis 
addımını martın 19-da atmağı planlaş-
dırır. Həmin gün qanunverici orqanın 
Strasburqdakı binasında Bolqarıstan-
dan olan deputat Andrey Kovaçevin 
təşəbbüsü ilə “Azərbaycanda saxla-
nılan erməni hərbi əsirlərə” ( ) həsr 
olunmuş tədbir keçiriləcək. Bu barədə 
“X” sosial platformasındakı hesabında 
məlumat yerləşdirən deputat qeyd edib 
ki, müzakirələrdə Avropa Parlamentinin 
onların azadlığa buraxılması ilə bağlı 
qətnamə qəbul etməsindən ötən üç il 
ərzində “hərbi əsirlərlə” bağlı vəziyyətə 
toxunulacaq.

Qeyd edək ki, Avropa Parlamenti 
bu “qətnamə”sini 2021-ci il mayın 2-də 
qəbul edib. Orada deputatlar Bakını 
heç bir ilkin şərt olmadan “erməni hərbi 
əsirləri” və digər saxlanılanları azad et-
məyə çağırıb, həmçinin Azərbaycandan 
“bütün əsirlər”in siyahısını, onların yeri 
və sağlamlıq vəziyyəti barədə məlumat 
istəyiblər.

Müzakirələrlə bağlı Ermənistanın 
Aİ yanındakı nümayəndəliyi də məlu-
mat yayıb. Məlumatda belə bir tədbirin 
keçiriləcəyi təsdiqlənib və orada sadə 
vətəndaşların da iştirak edə biləcəyi 
qeyd olunub. Bu isə Avropa Parlamen-
tinin tədbiri təşkil edən deputatlarının 
erməni diplomatlarla sinxron hərəkət 
etdiyindən xəbər verir.

S özsüz ki, Avroparlamentin bu ad-
dımı bölgədə sülhə və sabitliyə 
xidmət etmir. Məsələ ondadır ki, 

Azərbaycan və Ermənistan indiyədək 
bir neçə dəfə xoş məram nümayiş et-
dirərək, qarşılıqlı surətdə saxlanılan 
şəxsləri azad ediblər. Bu istiqamətdə 
sonuncu razılıq 2023-cü il dekabrın 
7-də əldə olunub. Həmin gün Azərbay-
can müxtəlif vaxtlarda saxlanılmış və 
barələrində hökm çıxarılmış 32 nəfəri, 
Ermənistan isə qondarma ittihamlarla 
mühakimə etdiyi 2 hərbçimizi azad et-
məyə razılaşıb. Onu da qeyd edək ki, 
haqqında söhbət açdığımız razılaşma 
Azərbaycan Prezidentinin Administ-
rasiyası və Ermənistan baş nazirinin 
aparatı arasında birbaşa aparılan da-
nışıqlar nəticəsində əldə olunmuşdu. 
Burada hər hansı üçüncü qüvvə iştirak 
etməmişdi. Bunun özü də göstərirdi ki, 
kənar qızışdırıcı qüvvələr olmasa, Bakı 
və İrəvan bir çox məsələlərdə razılığa 
gələ bilər. Bəlkə həmin qüvvələrin şi-
rin vədləri olmasaydı, İrəvan indiyədək 
sülh müqaviləsinə də imza atmışdı.

D igər tərəfdən, Avropa Parlamen-
tinin “hərbi əsir” deyərkən kimləri 
nəzərdə tutduğu anlaşılmazdır. 

Bir sıra şəxslər Azərbaycana və onun 
vətəndaşlarına qarşı müharibə cinayət-
ləri törədiblər. Arsen Bağdasaryan, 
Karen Qazaryan, Alyoşa Xosrovyan, 
Lüdvik Mkrtıçyan, Meşəli soyqırımının 
törədilməsində təqsirləndirilən Vaqif 
Xaçatryan kimi şəxlərin barəsində 
məhkəmə hökmü var. Onlar cəzaları-
nı çəkməkdədirlər və çəkəcəklər. Lo-
kal xarakterli antiterror tədbirlərindən 

sonra saxlanılaraq Bakıya gətirilmiş 
separatçı rejimin “qlavar”ları üzərində 
isə məhkəmə prosesi hələ heç başla-
mayıb. Avropa Parlamentindəki bəzi 
ermənipərəst deputatlar isə müharibə 
cinayətləri törətmiş, barələrində məh-
kəmələrin hökm çıxardığı və hələ hökm 
çıxarılmamış şəxsləri “hərbi əsirlər” kimi 
təqdim etməyə çalışırlar. Onu da qeyd 
edək ki, antiterror tədbirlərindən son-
ra saxlanılan şəxsləri heç Ermənistan 
hakimiyyəti “hərbi əsir” adlandırmır və 
onlarla bağlı məsələ qaldırmır. ünki 
qaldıracağı məsələnin əsassız olacağı-
nı dərk edir.

Xarici İşlər Nazirliyinin hələ 2023-
cü il mayın 23-də yaydığı açıqlamada 
qeyd olunmuşdu ki, Azərbaycan müha-
ribə zamanı ələ keçirilmiş hərbi əsirləri 
bir çox hallarda təmənnasız olaraq Er-
mənistana geri qaytarıb. “Müharibədən 
sonra ölkəmizin ərazisində hərbi təxri-
batlar törətmək məqsədilə Ermənistan 
tərəfindən göndərilmiş bir qrup erməni 
hərbçiyə gəldikdə isə onların hərbi əsir 
olmadığı Ermənistan rəhbərliyinə mə-
lumdur. Azərbaycan xoş niyyət nümayiş 
etdirərək bu qrupdan olan şəxslərin də, 
demək olar ki, yarısını Ermənistana geri 
qaytarıb. Ancaq Ermənistan etimad qu-
ruculuğu səylərinə zərbə vurmaqda da-
vam edir”, – deyə XİN-dən bildirilmişdi.

Bədnam konfransla bağlı fikirlərini 
bölüşən Beynəlxalq Avrasiya Mət-
buat Fondunun (BAMF) prezidenti 
Umud Rəhimoğlu bildirib ki, belə bir 
tədbirin keçirilməsi, ilk növbədə, xris-
tian təəssübkeşliyidir. Onun sözlərinə 

görə, məsələnin birmənalı tərəfi bu-
dur: “Qərb dövlətləri əsasən xristian 
təəssübkeşliyi mövqeyindən çıxış 
edirlər. Məsələnin ikinci tərəfi odur ki, 
Ermənistan özü nə qədər zəifdirsə, 
kənardakı lobbisi bir o qədər güclüdür. 
Qarabağda fiaskoya uğradılan erməni 
separatçılar hazırda beynəlxalq aləmi 
çaşdırmaq missiyasını öz üzərlərinə 
götürüblər. ox təəssüf ki, separatçı-
lara uzun illərdir dəstək olan qüvvələr 
var. Hələ iki yüz il bundan əvvəl Azər-
baycan torpaqları bölünəndə ermənilər 
bölücülük missiyasına təkan veriblər. 
Təxminən, yüz il bundan əvvəl ermə-
nilərin xaricdəki havadarları Azərbay-
can torpaqları hesabına Ermənistan 
adlanan dövlətin yaranmasına rəvac 
veriblər. Bu gün də həmin fəaliyyəti hə-
yata keçirməyə çalışırlar”.

U.Rəhimoğlu BAMF-ın dəstəyi ilə 
Azərbaycan dilində nəşr olunmuş Belçi-
kanın sabiq baş naziri, Avropa Xalqları 
Partiyasının sabiq sədri, qitənin tanın-
mış ictimai-siyasi xadimi Vilfrid Marten-
sin “Avropa: Mən mübarizə aparıram, 

mən qalib gəlirəm” kitabını xatırladıb: 
“Onu da deyim ki, Avropa Xalqları Par-
tiyası fraksiyasından olan deputat And-
rey Kovaçevin partiyasının qurucusu 
mənim köhnə dostum, mərhum Vilfrid 
Martensdir. Onu yaxşı tanıyırdım. Belə 
məsələlərdə çox obyektiv, dürüst mövqe 
sərgiləyirdi. Kifayət qədər ciddi nəşrdir. 
Kitabda Avropa İttifaqının necə və nə 
üçün yarandığı xatırladılır, xüsusilə də 
gənclərin diqqətinə çatdırılır. Nəşrdə 
Avropa və dünya siyasətinin çox ma-
raqlı, dəyərli məqamları, müəllifin özü-
nün də iştirakçısı olduğu ictimai-siyasi 
proseslərə birbaşa təsir edən hadisələr 
qələmə alınıb. Onu da deyim ki, memu-
ar yazmaq bütün yazı işləri arasında ən 
çətinidir”.

Fond rəhbəri kitabın Azərbaycan di-
lində çap olunmasından sonra ölkə-

mizdə nəşrə yaranan böyük marağın 
səbəbini də izah edib: “Azərbaycan 
müstəsna coğrafi mövqeyə malikdir. 
Rusiya, Türkiyə və İranın əhatəsində 
yerləşən Azərbaycan tarix boyu öz 
kimliyini formalaşdıra və bənzərsizliyi-
ni qoruyub saxlaya bilmişdir. Bununla 
belə region qeyri-sabitdir. Ermənistan–
Azərbaycan münasibətləri ilə bağlı bir 
çox məsələlər hələ də həll olunmayıb. 
Bəlkə də Avropa quruculuğu təcrübəsi, 
xüsusilə də, bir-birinə qarşı amansız-
casına döyüşmüş Almaniya və Fran-
sanın bugünkü müttəfiqliyi burada nü-
munə rolunu oynaya bilər. Lakin çox 
gözəl dərk edirəm ki, Ermənistanın si-
yasi rəhbərliyi tərəfindən əməli təşəb-
büslərin göstərilməsi, erməni xalqının 

kin-küdurəti unudaraq, regionda sülh 
təşəbbüslərinə qoşulması üçün cə-
sarət lazımdır. Bu kitabı da Kovaçevin 
birtərəfli mövqe tutmaması üçün xatır-
latdım. Vilfrid Martensin kitabında bu 
barədə siyasi təhlillər yer alıb”.

U.Rəhimoğlu konfransın təşəbbüs-
karı olan olan deputata Azərbaycan 
həqiqətlərinə diqqət yetirmək çağırışı 
edib: “Cənab Kovaçevə səslənib demək 
istəyirəm ki, sələflərinin yoluna sadiqlik, 
sədaqət nümayiş etdirsin. Regionda se-
partizmin alovlanmasına yox, sülhün, 
əmin-amanlığın yaranmasına xidmət 
edən addımlar atsın. Konfransda mü-
zakirələr zamanı mövzunu Ermənistan 
müstəvisindən Azərbaycan müstəvisinə 
gətirsin. Erməni vandalları, separatçıla-
rı tərəfindən Azərbaycana qarşı dəfələr-
lə qətliamlar, soyqırımları törədilib, 
xalqımız deportasiyalara məruz qalıb. 
Ona məsləhət görərdim ki, müzakirələr 
zamanı bu məsələlərdən də danışılsın”.

olitoloq Yeganə acıyeva isə 
qeyd edib ki, Avropa Parlamenti ittifaqa 
daxil olan 27 ölkənin daxili problemləri-

ni bir kənara qoyaraq, Aİ dövlətlərində-
ki lobbiçi və siyasi qrupların sifarişləri 
əsasında təşəbbüslər həyata keçirir. 
Bu təşəbbüslərdə isə anti-Azərbaycan 
və anti-Türkiyə təmayülləri hər zaman 
öndə gedir: “Avropa Parlamenti növbəti 
dəfə yalan və təhrif olunmuş məlumat-
lar əsasında Azərbaycanla bağlı konf-
rans keçirməyə hazırlaşır. Konfransda 
ənənəvi olaraq, Avropa Parlamentdəki 
“Ermənistanın dostları” qrupunun üzvü 
olan və anti-Azərbaycan çağırışlar-
la yadda qalan deputatların iştirakı və 
çıxışları gözlənilir. Onlar Avroparlamen-
tin qətnamələri əsasında Azərbaycan 
ətrafında informasiya cəbhəsi yaratma-
ğa çalışırlar. Daha doğrusu, həmin in-
formasiya cəbhəsi çoxdan mövcuddur. 
İndi isə o cəbhədən “növbəti hücuma 
keçməyə” cəhd edirlər. Sübut etməyə 
çalışırlar ki, sanki təcavüzə məruz qalan 
tərəf Azərbaycan deyil, Ermənistandır”.

Politoloq onu da qeyd edib ki, Avro-
pa Parlamenti müəyyən siyasi sifarişlər 
əsasında antiterror tədbirlərindən sonra 
saxlanılanları “hərbi əsir” kimi təsnif et-
məyə çalışır. Bu isə Azərbaycana qarşı 
qərəzin növbəti ifadəsidir.

Səxavət HƏMİD  
XQ

Avropa Parlamentinin qərəz marafonu

Daxili etirazlar Parisdə yeni  
“Varfolomey gecəsi”nə yön alıb

“Sarıjiletlilər”in qiyamları ciddi qarşıdurmaların anonsu oldu
Fransanın son iki əsrdə beynəlxalq aləmdə, xüsusən, Afrika ölkələrində 

törətdiyi soyqırımları və dəhşətli faktlar barədə düşünəndə öz-özümə sual 
verirəm: Bu dövlət bir-neçə əsr əvvəl xristian dininin parçalanmasını bəhanə 
edərək öz xalqına qarşı qanlı qırğınlar törətmişdisə, heç bir günahı olmayan 50-
60 min insanı öldürmüşdüsə, onda başqa xalqların qılıncdan keçirilməsi, qanına 
qəltan edilməsi Paris üçün bir içim su kimi asan ola bilər. 

Nə isə  Emmanuel Makronun rəh-
bərliyi ölkədə vəziyyəti elə bir həddə gəti-
rib ki, artıq daxili etirazlar xalq hərəkatına 
çevrilməkdədir. Yəni, son illərdə davam 
edən sosial narazılıqlar artıq siyasi eti-
razlara çevrilir. Meydanlarda açıq şəkildə 
bəyan edirlər ki, Makronun düşünülmə-
miş addımları idarəetmədə tənəzzülə 
səbəb olmaqla yanaşı, siyasi böhrana 
da zəmin yaradıb. Ekspertlərin fikrincə, 
ötən il Əlcəzair əsilli etirazçı Nahelin po-
lis tərəfindən qətlə yetirilməsindən sonra 
ölkəni bürüyən zorakılıq aktları və onun 
qarşısının alınması istiqamətində lazımi 
tədbirlərin görülməməsi Fransadakı döv-
lət böhranından xəbər verir.

 Mətbuat yazır ki, daxili idarəetmədə-
ki səriştəsizlik ölkə həyatına olduqca pis 
təsir edir. Bu, az imiş kimi, Makron Fran-
sasının xarici siyasətdə onun-bunun işlə-
rinə müdaxilə cəhdləri də əhali tərəfindən 
ciddi etirazlarla qarşılanır. Hökumət rəs-
miləri ölkədəki narazılıqların neftin qiy-
mətinin artdığına görə olduğu deyirdilər. 
Ona görə də bu istiqamətdə geri addım-
lar atıldı. Etirazçılar yenə də sakitləşmə-
dilər. “Sarı jiletlilər”in etirazı başladı. Hö-
kumətin istefası istənildi. Bu isə o demək 
idi ki, etirazların görünməyən tərəfləri var. 

Makron hakimiyyətə gələndən sonra 
bu ölkədə vergi rüsumları daha da artı-
rılıb. Bu gün Avropada ən çox vergini 
fransızlar ödəyirlər. Əməkhaqlarından 
çıxılan vergilər əvvəlki illərlə müqayisədə 
olduqca çoxdur. Yaxud, Makron hakimiy-
yətə gələnədək Fransada təhsil haqqı 
adlı məfhum yox idi. Tələbələr qeydiyyat 

üçün maksimum 300 avroya qədər pul 
ödəyirdilər. Makron gələndən sonra isə 
həmin məbləğ 2000 avroya qaldırılıb. 

Digər narazılıqlar da artır. Ölkə rəh-
bərliyi etiraz edən fransızlara qarşı eynilə 
Afrika ölkələrindəki etirazçılara tətbiq et-
diyi cəzaları sərgiləməkdən çəkinmir. Eti-
razçılar atlı polislərin təzyiqləri ilə üzləşir. 
Nümayişlər itlərlə dağıdılır. Hər gün yeni 
həbslər barədə xəbərlər gəlməkdədir. 
Avropa mətbuatı yazır ki, Fransada həbs 
olunmaq o qədər də ağır cəza deyil. Ağır 
cəza həbsdə olanlara göstərilən münasi-
bətdir. 

Bəs Makron hökumətinin bu 
məsələlərə münasibəti necədir  Yelisey 
sarayından verilən məlumatlarda birmə-
nalı olaraq söylənilir ki, bütün istiqamət-
lərdə olan narazılıq ( diqqət yetirin– bütün 
istiqamətlərdə) və etirazlar xarici dövlət-
lərin təxribatıdır. Guya, Rusiya, Britaniya, 
Almaniya və hətta ABŞ-ni təmsil edən 
bəzi siyasətçilər Fransanın daxili işlərinə 
qarışaraq, etirazları körükləyirlər. Əgər 
elədirsə, onda lap əcəb edirlər. ünki bu 
gün rəsmi Paris çox ölkənin daxili işlərinə 
qarışır. Hər halda, etirazlar çoxaldıqca, 
Makronun dirənişi də artır və bu vəziyyət 
ölkədə yeni qırğınların törədilməsinə zə-
min yaradır. 

O ki qaldı, Varfolomey məsələsinə, 
Fransa üçün üz qaralığı olan həmin tarixi 
fakt təkrarlana bilər. Fərq ondadır k, indiki 
qırğın dini zəmində olmayacaq. 

Bəs “Varfolomey gecəsi” nədir  Tarix 
dərslərindən oxumuşduq ki, Fransada 
xristian dini daxilindəki müharibələrin nə-

ticəsində 23 avqust 1572-ci ildə Parisdə 
baş vermiş hadisə zamanı on minlərlə 
günahsız insan qətlə yetirilmişdi. Belə 
ki, XVI əsrdə Avropada Roma papası 
və hakim Roma katolik kilsəsinə qarşı 
yönəldilmiş reformasiya (dində islahat-
çılıq) hərəkatının geniş vüsət alması 
nəticəsində yeni xristian məzhəbi olan 
protestantlıq meydana gəlmiş və Qərb 
dünyası din baxımından iki hissəyə par-
çalanmışdı. Protestantlarla katoliklər ara-
sında fikirayrılığı teoloji-elmi müstəvidən 
uzaqlaşaraq, hərbi toqquşmalara, qanlı 
müharibələrə gətirib çıxarmışdır. Məzhəb 
ayrı-seçkiliyi cəmiyyətdə təbəqə, qohum, 
dost, həmvətən anlayışını ortadan qal-
dırmış, hamı bir-birini etiqadına görə qiy-
mətləndirməyə başlamışdır.

Məlum olduğu kimi, Fransada kral 
ailəsi dindəki katolik təriqətinin daşıyıcı-
ları idi. Ona görə də kralın anası Yeka-
terina Mediçi öz oğlunu inandırmıışdı ki, 
protestantlar qırılmalıdır. Qırmışdılar da. 

İndi yenə də Fransada vəziyyət ol-
duqca ağırdır. Fərq ondadır ki, Emmanu-
el Makronun anası yanında deyil. Amma 
anası olmasa da, anası yaşda xanımı 
var. Göstəriş verər və Paris növbəti “Var-
folemey gecəsi”ni yaşaya bilər. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ

Naxçıvanda ekoloji xidmətin 
bazası müasirləşdirilir

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin 
tabeliyində olan Hidrometeorologiya Mərkəzi, Yaşıllaşdırma və Landşaft 
Quruluşu MMC və Meşələrin İnkişafı və Biomüxtəlifliyin Qorunması İdarəsi 
üçün inzibati binanın açılış tədbiri keçirilib. 

Tədbirdə iştirak edən Naxçıvan 
Muxtar Respublikasında Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli 
nümayəndəsi Fuad Nəcəfli kollektivlə 
görüşərək bildirib ki, “Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının sosial-iqtisadi inkişafı-
na dair 2023–2027-ci illər üçün Dövlət 
Proqramı”nda nəzərdə tutulan prioritet 
sahələrdən biri də ətraf mühitin qorun-
masıdır. Naxçıvan Muxtar Respublika-
sının yaranmasının 100 illiyi və Ordu-
bad şəhərinin Dövlət Tarix-Mədəniyyət 
Qoruğuna çevrilməsi fonunda cari il ya-
şıllaşdırma, ətraf mühitin mühafizəsi və 
tarixi-mədəni abidələrin pasportlaşdırıl-
ması istiqamətlərində mühüm tədbirlər 
həyata keçiriləcəyi nəzərdə tutulub. 

Naxçıvan Muxtar Respublikasının 

ekologiya və təbii sərvətlər nazirinin 
müavini, nazir vəzifələrini icra edən 
Xanlar Mustafayev əvvəlcə inzibati bi-
nanın tikinti layihəsini təqdim edib, bina 
barədə qısa məlumat verib. Qeyd edi-
lib ki, zirzəmi ilə birlikdə 4 mərtəbədən 
ibarət olan binada iş otaqları, laborato-
riya, iclas zalı, anbarlar yerləşir. Bura-
da yaradılan şərait muxtar respublika-
da hidrometeorologiya, meteorologiya, 
aqrometeorologiya, hidrologiya, məlu-
matların toplanması, təhlili, hazırlan-
ması, saxlanılması və ötürülməsi işini 
də asanlaşdıracaq. Sonda mövcud və 
yeni alınmış nəqliyyat vasitələri, anbar 
və avadanlıqlara baxış keçirilib.

XQ
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 143     Bakı şəhəri, 13 mart 2024-cü il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər 

abinetinin 2016-cı il 5 fevral tarixli 37 
n mrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş Ün-
vanlı d vlət sosial yardımın alınması 
üçün müraciət edilməsi  onun təyin 
olunması   verilməsi və verilməsindən 
imtina edilməsi Qaydaları nda  dəyi-
şiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır: 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2016-cı il 5 fevral tarixli 37 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2016,  2 

(II kitab), maddə 379 (Cild I)  Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2024-
cü il 23 fevral tarixli 97 nömrəli Qərarı) 
ilə təsdiq edilmiş “Ünvanlı dövlət sosial 
yardımın alınması üçün müraciət edil-
məsi, onun təyin olunması, verilməsi və 
verilməsindən imtina edilməsi Qayda-
ları”nın 5.22-ci bəndində qeyd olunan 
hesablama qaydasında “32.6” rəqəmlə-
ri “34.8” rəqəmləri ilə, “15.6” rəqəmləri 
“16.7” rəqəmləri ilə, “7.2” rəqəmləri “7.7” 
rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası  
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 144     Bakı şəhəri, 13 mart 2024-cü il
aksi sifarişi operatorları tərəfin-

dən hər bir taksi sifarişi üzrə real vaxt 
re imində türülən adsızlaşdırılmış 
məlumatların  o cümlədən sürücünün 
iş və istirahət re imlərinə riayət olun-
masına nəzarət məqsədilə sürücü 
barədə məlumatların siyahısı nın təs-
diq edilməsi haqqında

“Avtomobil nəqliyyatı haqqında” Azər-
baycan Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 14 iyul tarixli 
973-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi və 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
“Avtomobil nəqliyyatı haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiq 
edilməsi barədə” 2008-ci il 4 iyul tarix-
li 792 nömrəli, “Yol hərəkəti haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanunun-
da dəyişikliklər edilməsi barədə” Azər-
baycan Respublikasının 2018-ci il 23 fev-
ral tarixli 1016-VQD nömrəli Qanununun 
tətbiqi və “Yol hərəkəti haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiq 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 1998-ci il 22 noyabr 
tarixli 24 nömrəli Fərmanında dəyişiklik-
lər edilməsi haqqında” 2018-ci il 17 aprel 
tarixli 1926 nömrəli, “Azərbaycan Yerüstü 
Nəqliyyat Agentliyinin fəaliyyətinin təmin 
edilməsi və Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin “Azərbaycan Respublikası-

nın Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texno-
logiyalar Nazirliyi yanında Dövlət Avto-
mobil Nəqliyyatı Xidmətinin fəaliyyətinin 
təmin edilməsi haqqında” 2011-ci il 20 
iyul tarixli 472 nömrəli, “Sumqayıt şəhə-
rində avtomobil nəqliyyatı ilə sərnişin da-
şınması sahəsində idarəetmənin təkmil-
ləşdirilməsi haqqında” 2015-ci il 7 dekabr 
tarixli 704 nömrəli və “Gəncə şəhərində 
avtomobil nəqliyyatı ilə sərnişin daşın-
ması sahəsində idarəetmənin təkmilləş-
dirilməsi haqqında” 2016-cı il 25 yanvar 
tarixli 750 nömrəli fərmanlarında dəyişik-
lik edilməsi barədə” 2022-ci il 8 sentyabr 
tarixli 1842 nömrəli fərmanlarında də-
yişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 18 
avqust tarixli 2300 nömrəli Fərmanının 
2.1.4-cü yarımbəndinin icrasını təmin et-
mək məqsədilə Azərbaycan Respublika-
sının Nazirlər Kabineti qərara alır:

“Taksi sifarişi operatorları tərəfindən 
hər bir taksi sifarişi üzrə real vaxt rejimin-
də ötürülən adsızlaşdırılmış məlumatla-
rın, o cümlədən sürücünün iş və istirahət 
rejimlərinə riayət olunmasına nəzarət 
məqsədilə sürücü barədə məlumatların 
siyahısı” təsdiq edilsin (əlavə olunur).
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Azərbaycan Respublikası Nazirlər 

abinetinin 2002-ci il 10 dekabr tarixli 
193 n mrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
D vlət büdcəsinin vəsaiti hesabına 

stərilən narkolo i yardımın minimal 
standartları nda dəyişiklik edilməsi 
haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Narkotik va-
sitələrin, psixotrop maddələrin və onların 
prekursorlarının dövriyyəsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 21 noyabr ta-
rixli 1024-VIQD nömrəli Qanununun icra-
sını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 

Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2002-ci il 10 dekabr tarixli 
193 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Res-
publikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2002,  12, maddə 747 (Cild I) ilə təs-
diq edilmiş “Dövlət büdcəsinin vəsaiti 
hesabına göstərilən narkoloji yardımın 
minimal standartları”nın 1-ci hissəsindən 
“şəxsi istehlak miqdarından qat-qat artıq 
birdəfəlik” sözləri çıxarılsın.
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axoqrafdan istifadə  ona xidmət 

və ya rəqəmsal taxoqraf kartından is-
tifadə üzrə xüsusi proqram ın təsdiq 
edilməsi haqqında

“Avtomobil nəqliyyatı haqqında” Azər-
baycan Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 14 iyul tarixli 
973-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi və 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
“Avtomobil nəqliyyatı haqqında” Azərbay-
can Respublikası Qanununun tətbiq edil-
məsi barədə” 2008-ci il 4 iyul tarixli 792 
nömrəli, “Yol hərəkəti haqqında” Azər-
baycan Respublikasının Qanununda də-
yişikliklər edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2018-ci il 23 fevral tarixli       
1016-VQD nömrəli Qanununun tətbiqi 
və “Yol hərəkəti haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 1998-ci il 22 noyabr tarixli     24 
nömrəli Fərmanında dəyişikliklər edil-
məsi haqqında” 2018-ci il 17 aprel tarixli 
1926 nömrəli, “Azərbaycan Yerüstü Nəq-
liyyat Agentliyinin fəaliyyətinin təmin edil-
məsi və Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin “Azərbaycan Respublikasının 
Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologi-

yalar Nazirliyi yanında Dövlət Avtomobil 
Nəqliyyatı Xidmətinin fəaliyyətinin təmin 
edilməsi haqqında” 2011-ci il 20 iyul tarix-
li 472 nömrəli, “Sumqayıt şəhərində av-
tomobil nəqliyyatı ilə sərnişin daşınması 
sahəsində idarəetmənin təkmilləşdirilmə-
si haqqında” 2015-ci il 7 dekabr tarixli 704 
nömrəli və “Gəncə şəhərində avtomobil 
nəqliyyatı ilə sərnişin daşınması sahə-
sində idarəetmənin təkmilləşdirilməsi 
haqqında” 2016-cı il 25 yanvar tarixli 750 
nömrəli fərmanlarında dəyişiklik edilməsi 
barədə” 2022-ci il 8 sentyabr tarixli 1842 
nömrəli fərmanlarında dəyişiklik edilmə-
si haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2023-cü il 18 avqust tarixli 
2300 nömrəli Fərmanının 2.1.1-ci yarım-
bəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə   
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti qərara alır:  

“Taxoqrafdan istifadə, ona xidmət və 
ya rəqəmsal taxoqraf kartından istifa-
də üzrə xüsusi proqram” təsdiq edilsin 
(əlavə olunur).
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Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
abinetinin 2013-cü il 30 avqust tarixli 

23  n mrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
Siyasi partiyalarda mühasibat uçotu-

nun aparılması Qaydaları nda dəyişik-
lik edilməsi haqqında

“Siyasi partiyalar haqqında” Azərbay-
can Respublikasının 2022-ci il 16 dekabr 
tarixli 693-VIQ nömrəli Qanununun tət-
biqi və “Siyasi partiyalar haqqında” Azər-
baycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə” Azərbay-
can Respublikasının 2012-ci il 20 aprel 
tarixli 346-IVQD nömrəli Qanununun tət-
biqi haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2012-ci il 8 may tarixli 625 
nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 2023-cü il 11 yanvar tarixli 1960 
nömrəli Fərmanının 2.3-cü bəndinin icra-
sını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 30 avqust tarixli 
238 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Res-
publikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2013,  8, maddə 1034 (Cild I) ilə təsdiq 
edilmiş “Siyasi partiyalarda mühasibat 
uçotunun aparılması Qaydaları”nda aşa-
ğıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 3.1-ci bənd aşağıdakı redaksiyada 
verilsin:

“3.1. Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2023-cü il 3 avqust ta-
rixli 262 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Siyasi partiyanın maliyyə hesabatının 
forması, məzmunu və təqdim edilməsi 
Qaydası”na uyğun olaraq maliyyə he-
sabatlarının tərkib hissələri “Maliyyə 
vəziyyəti haqqında hesabat”dan, “Ma-
liyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin nəticələri 
haqqında hesabat”dan və “Əhəmiyyətli 
uçot siyasəti və izahlı qeydlər”dən ibarət-
dir.”.

2. Mətn üzrə ismin müvafiq hallarında 
“maliyyə fəaliyyətinin nəticələri haqqında 
hesabat” sözləri ismin müvafiq hallarında 
“maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin nəticələri 
haqqında hesabat” sözləri ilə, ismin mü-
vafiq hallarında “Maliyyə fəaliyyətinin nə-
ticələri haqqında hesabat” sözləri ismin 
müvafiq hallarında “Maliyyə-təsərrüfat 
fəaliyyətinin nəticələri haqqında hesabat” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

3. “8. Mühasibat uçotunun Hesablar 
Planı” üzrə:

3.1. “Hesabın nömrəsi” sütununda 
“241”, “242”, “243” rəqəmləri müvafiq ola-
raq “231”, “232”, “233” rəqəmləri ilə əvəz 
edilsin və həmin sütundan “609”, “610”, 
“708” rəqəmləri çıxarılsın

3.2. “Bölmə, maddə və hesabların 
adı” sütununda “Üzvlük haqları” sözləri 
“Üzvlük haqqı” sözləri ilə, “Əmlakdan gö-
türülən gəlir” sözləri “İanə” sözü ilə, “Təd-
birlərdən, mətbu nəşrlərin və məqalələrin 
yayılmasından, gəlirlə bağlı olan başqa 
fəaliyyətdən götürülən gəlir” sözləri “Döv-
lət maliyyə yardımı” sözləri ilə, “İanələr 
şəklində götürülən gəlir” sözləri “ ap me-
diasının təsis edilməsindən, o cümlədən 
çap mediasının iştirakçısı olmaqdan əldə 
edilən gəlir” sözləri ilə, “Seçki kampani-
yası üçün xərclərin ödənilməsi şəklində 
daxil olan vəsait” sözləri “İctimai-siyasi 
nəşrlərin, digər təbliğat və təşviqat ma-
teriallarının hazırlanması və satışından 
gəlir” sözləri ilə, “Aşağı təşkilatların ödə-
nişləri” sözləri “Mülki hüquq müqavilələri 
üzrə, o cümlədən əmlakından istifadə 
və onun satılmasından əldə edilən gə-
lir” sözləri ilə, “Dövlət büdcəsindən ayrı-
lan vəsait” sözləri “Hüquq varisliyi və ya 
vərəsəlik (miras aktivi) yolu ilə əldə edil-
miş əmlak” sözləri ilə, “Hüquq varisliyi və 
ya vərəsəlik yolu ilə əldə edilmiş əmlak” 
sözləri “Qanunla qadağan olunmayan di-
gər gəlirlər” sözləri ilə, “Aşağı təşkilatlara 
ödənişlər” sözləri “Yerli (aşağı) təşkilat-
lara ödənişlər” sözləri ilə əvəz edilsin və 
həmin sütundan “Digər gəlirlər (o cümlə-
dən borcun və ya kreditin alınmasından 
əldə edilmiş məbləğ)”, “Cəmi gəlirlər” və 
“Cəmi xərclər” sözləri çıxarılsın.

4. 13.1-ci bənd aşağıdakı redaksiya-
da verilsin:

“13.1. Təşkilatın gəlirləri aşağıdakı 
kimi formalaşır:

13.1.1. “Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyə-
tinin nəticələri haqqında hesabat”da gə-

lirlər aşağıdakı hesablar üzrə yığılır və 
maliyyə hesabatının 60-cı maddəsində 
ümumiləşdirilir:

13.1.1.1. üzvlük haqqı
13.1.1.2. ianə
13.1.1.3. dövlət maliyyə yardımı
13.1.1.4. çap mediasının təsis edil-

məsindən, o cümlədən çap mediasının 
iştirakçısı olmaqdan əldə edilən gəlir

13.1.1.5. ictimai-siyasi nəşrlərin, di-
gər təbliğat və təşviqat materiallarının 
hazırlanması və satışından gəlir

13.1.1.6. mülki hüquq müqavilələri 
üzrə, o cümlədən əmlakından istifadə və 
onun satılmasından əldə edilən gəlir

13.1.1.7. hüquq varisliyi və ya vərəsə-
lik (miras aktivi) yolu ilə əldə edilmiş əm-
lak

13.1.1.8. qanunla qadağan olmayan 
digər gəlirlər.

13.1.2. “Üzvlük haqqı” hesabında təş-
kilatın üzvlük haqqı kimi əldə etdiyi gəlir-
lərin uçotu aparılır. Hesabat dövrü üzrə 
və əvvəlki hesabat dövrü üzrə bu hesa-
bın məbləğləri “Maliyyə-təsərrüfat fəa-
liyyətinin nəticələri haqqında hesabat”ın 
həmin hesab sətri üzrə müvafiq olaraq 
3-cü və 5-ci sütunlarında əks etdirilir. 

13.1.3. “İanə” hesabında təşkilatın 
ianə kimi əldə etdiyi gəlirlərin uçotu apa-
rılır. Hesabat dövrü üzrə və əvvəlki he-
sabat dövrü üzrə bu hesabın məbləğləri 
“Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin nəticələri 
haqqında hesabat”ın həmin hesab sətri 
üzrə müvafiq olaraq 3-cü və 5-ci sütunla-
rında əks etdirilir.

13.1.4. “Dövlət maliyyə yardımı” he-
sabında təşkilatın dövlət maliyyə yardımı 
hesabına əldə etdiyi gəlirlərin uçotu apa-
rılır. Hesabat dövrü üzrə və əvvəlki he-
sabat dövrü üzrə bu hesabın məbləğləri 
“Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin nəticələri 
haqqında hesabat”ın həmin hesab sətri 
üzrə müvafiq olaraq 3-cü və 5-ci sütunla-
rında əks etdirilir.

13.1.5. “ ap mediasının təsis edil-
məsindən, o cümlədən çap mediasının 
iştirakçısı olmaqdan əldə edilən gəlir” he-
sabında təşkilatın çap mediasının təsis 
edilməsindən, o cümlədən çap mediası-
nın iştirakçısı olmaqdan əldə etdiyi gəlir-
lərin uçotu aparılır. Hesabat dövrü üzrə 
və əvvəlki hesabat dövrü üzrə bu hesa-
bın məbləğləri “Maliyyə-təsərrüfat fəa-
liyyətinin nəticələri haqqında hesabat”ın 
həmin hesab sətri üzrə müvafiq olaraq 
3-cü və 5-ci sütunlarında əks etdirilir.

13.1.6. “İctimai-siyasi nəşrlərin, digər 
təbliğat və təşviqat materiallarının hazır-
lanması və satışından gəlir” hesabında 
təşkilatın ictimai-siyasi nəşrlərin, digər 
təbliğat və təşviqat materiallarının hazır-
lanması və satışından əldə etdiyi gəlirlə-
rin uçotu aparılır. Hesabat dövrü üzrə və 
əvvəlki hesabat dövrü üzrə bu hesabın 
məbləğləri “Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyəti-
nin nəticələri haqqında hesabat”ın həmin 
hesab sətri üzrə müvafiq olaraq 3-cü və 
5-ci sütunlarında əks etdirilir.

13.1.7. “Mülki hüquq müqavilələri 
üzrə, o cümlədən əmlakından istifadə 
və onun satılmasından əldə edilən gəlir” 
hesabında təşkilatın mülki hüquq müqa-
vilələri üzrə, o cümlədən əmlakından is-
tifadə və onun satılmasından əldə etdiyi 
gəlirlərin uçotu aparılır. Hesabat dövrü 
üzrə və əvvəlki hesabat dövrü üzrə bu 
hesabın məbləğləri “Maliyyə-təsərrüfat 
fəaliyyətinin nəticələri haqqında hesa-
bat”ın həmin hesab sətri üzrə müvafiq 
olaraq 3-cü və 5-ci sütunlarında əks et-
dirilir.

13.1.8. “Hüquq varisliyi və ya vərəsə-
lik (miras aktivi) yolu ilə əldə edilmiş əm-
lak” hesabında təşkilatın hüquq varisliyi 
və ya vərəsəlik (miras aktivi) yolu ilə əldə 
etdiyi əmlak üzrə gəlirlərinin uçotu apa-
rılır. Hesabat dövrü üzrə və əvvəlki he-
sabat dövrü üzrə bu hesabın məbləğləri 
“Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin nəticələri 
haqqında hesabat”ın həmin hesab sətri 
üzrə müvafiq olaraq 3-cü və 5-ci sütunla-
rında əks etdirilir.

13.1.9. “Qanunla qadağan olunma-
yan digər gəlirlər” hesabında təşkilatın 
qanunla qadağan olunmayan digər gəlir-
lərinin uçotu aparılır. Hesabat dövrü üzrə 
və əvvəlki hesabat dövrü üzrə bu hesa-
bın məbləğləri “Maliyyə-təsərrüfat fəa-
liyyətinin nəticələri haqqında hesabat”ın 
həmin hesab sətri üzrə müvafiq olaraq 

3-cü və 5-ci sütunlarında əks etdirilir.”.
5. 13.2-ci bənd, 13.2.1-ci (13.2.1.1-

13.2.1.7-ci abzaslar istisna olmaqla) və 
13.2.2-13.2.8-ci yarımbəndlər aşağıdakı 
redaksiyada verilsin:

“13.2. Təşkilatın xərcləri aşağıdakı 
kimi formalaşır:

13.2.1. “Maliyyə-təsərrüfat fəaliy-
yətinin nəticələri haqqında hesabat”da 
xərclər aşağıdakı hesablar üzrə yığılır və 
maliyyə hesabatının 70-ci maddəsində 
ümumiləşdirilir.

13.2.2. “Cari işlərə sərf olunan vəsait” 
hesabında təşkilatın əldə etdiyi gəlirlə-
ri üzrə xərc kimi tanınmış məsrəflərinin 
uçotu aparılır. Hesabat dövrü üzrə və 
əvvəlki hesabat dövrü üzrə bu hesabın 
məbləğləri “Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyəti-
nin nəticələri haqqında hesabat”ın həmin 
hesab sətri üzrə müvafiq olaraq 3-cü və 
5-ci sütunlarında əks etdirilir.

13.2.3. “Siyasi partiyanın saxlanma-
sına və informasiya təminatına çəkilən 
xərclər” hesabında təşkilatın əldə etdiyi 
gəlirləri üzrə xərc kimi tanınmış məsrəf-
lərinin uçotu aparılır. Hesabat dövrü üzrə 
və əvvəlki hesabat dövrü üzrə bu hesa-
bın məbləğləri “Maliyyə-təsərrüfat fəa-
liyyətinin nəticələri haqqında hesabat”ın 
həmin hesab sətri üzrə müvafiq olaraq 
3-cü və 5-ci sütunlarında əks etdirilir.

13.2.4. “İctimaiyyətlə əlaqələrə və 
seçkilərin keçirilməsinə çəkilən xərclər” 
hesabında təşkilatın seçki kampaniyası 
üçün xərclərin ödənilməsi şəklində daxil 
olan vəsait üzrə xərc kimi tanınmış məs-
rəflərinin uçotu aparılır. Hesabat dövrü 
üzrə və əvvəlki hesabat dövrü üzrə bu 
hesabın məbləğləri “Maliyyə-təsərrüfat 
fəaliyyətinin nəticələri haqqında hesa-
bat”ın həmin hesab sətri üzrə müvafiq 
olaraq 3-cü və 5-ci sütunlarında əks et-
dirilir.

13.2.5. “Yerli (aşağı) təşkilatlara ödə-
nişlər” hesabında təşkilatın yerli (aşağı) 
təşkilatların (filialların, nümayəndəliklə-
rin və digər struktur bölmələrinin) saxla-
nılması ilə bağlı əldə etdiyi gəlirləri üzrə 
xərc kimi tanınmış məsrəflərinin uçotu 
aparılır. Hesabat dövrü üzrə və əvvəlki 
hesabat dövrü üzrə bu hesabın məbləğ-
ləri “Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin nəti-
cələri haqqında hesabat”ın həmin hesab 
sətri üzrə müvafiq olaraq 3-cü və 5-ci sü-
tunlarında əks etdirilir.

13.2.6. “Kreditlər üzrə faizlər” hesa-
bında təşkilatın gəlirləri ilə bağlı olmayan 
xərc kimi tanınmış məsrəflərinin uçotu 
aparılır. Hesabat dövrü üzrə və əvvəlki 
hesabat dövrü üzrə bu hesabın məbləğ-
ləri “Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin nəti-
cələri haqqında hesabat”ın həmin hesab 
sətri üzrə müvafiq olaraq 3-cü və 5-ci sü-
tunlarında əks etdirilir.

13.2.7. “Fərdi xərclər” hesabında 
təşkilatın əldə etdiyi gəlirləri ilə bağlı ol-
mayan ezamiyyə və nümayəndəlik xərc-
ləri uçota alınır. Hesabat dövrü üzrə və 
əvvəlki hesabat dövrü üzrə bu hesabın 
məbləğləri “Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyəti-
nin nəticələri haqqında hesabat”ın həmin 
hesab sətri üzrə müvafiq olaraq 3-cü və 
5-ci sütunlarında əks etdirilir.

13.2.8. “Sair xərclər” hesabında təş-
kilatın əldə etdiyi gəlirləri ilə bağlı olma-
yan xərc kimi tanınmış məbləğlər uçota 
alınır. Hesabat dövrü üzrə və əvvəlki he-
sabat dövrü üzrə bu hesabın məbləğləri 
“Maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin nəticələri 
haqqında hesabat”ın həmin hesab sətri 
üzrə müvafiq olaraq 3-cü və 5-ci sütunla-
rında əks etdirilir.”.

6. 13.2.1.4-cü abzasda “aşağı təş-
kilatlara ödənclər” sözləri “yerli (aşağı) 
təşkilatlara ödənişlər” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

7. 13.3.1-ci yarımbənddə “əldə edil-
miş cəmi gəlirlərindən cəmi xərcləri” söz-
ləri “maliyyə hesabatının 60-cı maddəsi 
üzrə əldə edilmiş gəlirlərindən maliyyə 
hesabatının 70-ci maddəsi üzrə xərcləri” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

8. 13.3.2-ci yarımbəndə “Ümumi 
mənfəət (zərər)” sözlərindən əvvəl “He-
sabat dövrü üzrə və əvvəlki hesabat döv-
rü üzrə” sözləri əlavə edilsin.
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 149         Bakı şəhəri, 13 mart 2024-cü il
zərbaycan e bli a ının -ci 

il  iy n tarixli - Q nömrəli Qan n  
ilə tə di  edilmi  zərbaycan e bli a-
ının daxili i lər r anlarında xidmət e mə 

ha ında a namə də dəyi i li  edilmə i 
barədə  zərbaycan e bli a ının -
cü il  tyabr tarixli - Q  nömrəli 
Qan n n n tətbi i ə zərbaycan e -

bli a ının daxili i lər r anlarında xid-
mət e mə ha ında a namə nin tə di  
edilmə i barədə  zərbaycan e bli a-
ı Qan n n n tətbi  edilmə i ha ında  
zərbaycan e bli a ı rezidentinin 

-ci il  iy l tarixli  nömrəli ər-
manında dəyi i li  edilmə i barədə  zər-
baycan e bli a ı rezidentinin -cü 
il  de abr tarixli  nömrəli ərmanının 
icra ı ilə əla ədar zərbaycan e bli a ı 

azirlər abinetinin bəzi ərarlarında dəyi-
i li  edilmə i ha ında

zərbaycan espublikası onstitusiya-
sının -cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, “ zərbaycan espublikasının 

-ci il  iyun tarixli - Q nömrəli 
Qanunu ilə təsdiq edilmiş “ zərbaycan es-
publikasının daxili işlər orqanlarında xidmət 
keçmə haqqında sasnamə”də dəyişiklik 
edilməsi barədə” zərbaycan espublikası-
nın -cü il  oktyabr tarixli - Q  
nömrəli Qanununun tətbiqi və “ zərbaycan 

espublikasının daxili işlər orqanlarında xid-
mət keçmə haqqında sasnamə”nin təsdiq 
edilməsi barədə” zərbaycan espublikası 

Qanununun tətbiq edilməsi haqqında” zər-
baycan espublikası Prezidentinin -ci il 

 iyul tarixli  nömrəli ərmanında dəyi-
şiklik edilməsi barədə” zərbaycan espub-
likası Prezidentinin -cü il  dekabr tarix-
li  nömrəli ərmanının . -ci bəndinə 
əsasən zərbaycan espublikasının azirlər 

abineti qərara alır
1. “Polis əməkdaşının maddi və sosial tə-

minatları ilə bağlı qaydaların təsdiq edilməsi 
haqqında” zərbaycan espublikası azir-
lər abinetinin -ci il  aprel tarixli  
nömrəli Qərarında zərbaycan espublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, ,    
kitab , maddə  ild  aşağıdakı dəyişik-
liklər edilsin

. . həmin Qərarla təsdiq edilmiş  nöm-
rəli əlavə - “ zərbaycan espublikası axili 
şlər azirliyinin polis əməkdaşlarına verilən 

fasiləsiz xidmət illərinə görə haqqın, əlavə 
haqların, kompensasiyaların, müavinətlərin 
və başqa ödənişlərin məbləği və təyin edil-
məsi Qaydaları”nın -cu hissəsinin birinci 
və üçüncü abzaslarında “tədris” sözü “təhsil” 
sözü ilə əvəz edilsin

. . həmin Qərarla təsdiq edilmiş  nöm-
rəli əlavə - “ zərbaycan espublikası axili 
şlər azirliyinin polis əməkdaşına köç pulu 

və birdəfəlik kompensasiyaların ödənilməsi 
Qaydası və miqdarı haqqında” üzrə

. . .  bölmənin -ci hissəsində “tədris” 
sözü “təhsil” sözü ilə, “şöbəsində” sözü “təh-
silalma formasında” sözləri ilə əvəz edilsin

. . .  bölmənin -ci hissəsinin “a” 
bəndində “şöbəsini” sözü “təhsilalma forma-
sını” sözləri ilə əvəz edilsin.

2. zərbaycan espublikası azirlər 
abinetinin -ci il  iyul tarixli  

nömrəli Qərarı zərbaycan espublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, ,  , maddə 

 ild  ilə təsdiq edilmiş “ zərbaycan 
espublikası polis orqanlarının xüsusi təchiz 

olunmuş binalarla təmin edilməsi ormala-
rı”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin

. . . -ci bəndin doqquzuncu abzasında, 
. -ci bənddə hər iki halda  və . -ci bənddə 
ikinci halda  “tədris” sözü “təhsil” sözü ilə 

əvəz edilsin
. . -ci hissənin adında “T ” sözü 

“T ” sözü ilə əvəz edilsin
. . . -ci bənddə birinci halda , . -cü 

bəndin birinci abzasında və . -cü bənddə 
“Tədris” sözü “Təhsil” sözü ilə əvəz edilsin.

3. zərbaycan espublikası azirlər a-
binetinin -cü il  iyul tarixli  nöm-
rəli Qərarı zərbaycan espublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, ,  , maddə 

 ild  ilə təsdiq edilmiş “ axili işlər 
orqanlarının əməkdaşlarına fasiləsiz xidmət 
illərinə görə haqqın ödənilməsi üçün xidmət 
illərinin hesablanması Qaydası”nın -ci his-
səsinin doqquzuncu və on ikinci abzaslarında 
“tədris” sözü “təhsil” sözü ilə əvəz edilsin.
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Qeyd  Qərara edilmiş əlavələrin tam mətni ilə .nk. ov.az və 
.xalqqazeti.com saytlarında tanış ola bilərsiniz.
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Heydər Əliyev Sarayında  
“Arif Babayevin muğam dünyası”

Azərbaycanın Xalq artisti, 
görkəmli muğam ifaçısı, professor 
Arif Babayevin istedadlı yetirmələrinin 
öz ustadlarının 85 illik yubileyinə 
sənət töhfəsi olaraq Heydər Əliyev 
Sarayının səhnəsində hazırladıqları 
“Arif Babayevin muğam dünyası” adlı 
konsert dünən axşam böyük uğurla 
gerçəkləşdi.

Arif Babayevin ünlü tələbələri və 
ökənin tanınmış xanəndələri yubiliyarın 
repertuarında uzun illər aparıcı yer tut-
muş və populyarlaşmış muğam və təs-
nifləri paytaxtın baş kosert səhnəsində 
yüksək sevgi və coşqu ilə səsləndirdilər. 
Arif Babayev sənətinin pərəstişkarları 
Xalq artistləri Mələkxanım Eyyubovanın, 

abit Nəbizadənin, Könül Xasıyevanın, 
Əməkdar artistlər Gülüstan Əliyevanın, 
Nuriyyə Hüseynovanın, Almaz Orucova-

nın, akir Əliyevin, Cabir Abdullayevin, 
Firuz Səxavətin, Elnarə Abdullayevanın, 
Ehtiram Hüseynovun, Könül Kərimova-
nın, Sevinc Sarıyevanın, Babək Niftə-
liyevin, Fərqanə Qasımovanın, Elnur 

eynalovun və xanəndə Vüqar Əliyevin 
çıxışlarını görkəmli xanəndə və müsiqi 
pedaqoqunun sənət yolunun davamı və 
yubiley hesabatı kimi alqışladılar.

Xatırladaq ki, ümummilli lider Heydər 
Əliyev 1998-ci ilin bahar bayramı şənli-
yində ədəbiyyat və incəsənət xadimləri 
ilə söhbəti zamanı demişdi: “Arif bizim 
böyük müğənnimizdir”. Yubiley geçə-
sində bu yüksək qiyməti böyük minnət-
darlıqla yada salan Arif Babayev XQ-yə 
qısa açıqlamasında bildirdi: 

– Mənim sənətimə Ulu öndərin ver-
diyi bu ali dəyərdən 26 il sonra onun 

adını daşıyan sənət məbədində belə bir 
təntənənin qurulması – yaşlı nəslin yo-
lunu davam etdirən istedadlı ifaçıların 
muğam incilərimizi sonsuz bir şövqlə 
səsləndirmələri sevimli rəhbərin milli 
musiqimizin qorunması və inkişafına 
göstərdiyi diqqət və qayğını bu gün Pre-

zident İlham Əliyevin və birinci xanım 
Mehriban Əliyevanın yüksək səviyyədə 
davam etdirməsinin daha bir parlaq nü-
munəsidir. Muğam xalqımızın ölməz ru-
hunu yaşadır və xalqımızın mənəvi alə-
mini zənginləşdirir. Buaxşamkı konsert 
bu həqiqəti bir daha təsdiqlədi.

Mən xoşbəxt sənətkaram ki, həyatı-
mın 70 ilini  muğam dünyasında keçir-
mişəm və yolumu davam etdirən iste-
dadlı yetirmələrim var. Bu gecə mənim 
ömrümü xeyli uzatdı. Bir daha inandım 
ki, xalq dəyərli sənəti həmişə uca tutur. 
Dövlətimiz də xalqın sevdiyi sənət və 
sənətkarı himayə etməklə bu sahədə 
həmişəyaşarlığa təminat yaradır.

.RÜS ƏMLİ 
XQ

Arif Babayev  85Nizami milli söz sənətinin şöhrət tacıdır 
Gəncədən onun izini və ruhunu heç kim silə bilməz

Nizami əncəvi elə dahi mütəfəkkirdir ki, bütün xalqlar ona sahib çıxmaq 
istəyər. Uzun illərdən bəri b yük şairimizi farslaşdırmaq, ərəbləşdirmək kimi 
mənasız üsullara əl atanlar çox olub. Əlbəttə, belə səylər əbəsdir və heç bir 
əsası yoxdur. Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü və bilavasitə k məyi ilə 
Azərbaycanda keçirilən Nizami Beynəlxalq Mərkəzinin forumları, şairin 
Vətəni əncədə a arılan tədqiqatlar bir daha sübut edir ki, Nizamini zorla 
zününküləşdirmək istəyənlər heç nəyə nail ola bilməzlər. 

üsahibimiz -nın Gəncə Bölməsi 
izami ərkəzinin rəhbəri, filologiya üzrə 

fəlsəfə doktoru limuxtar uxtarovdur.
 Əlimuxtar müəllim, aldığımız məlu-

matlara g rə, yenə İranın bir neçə şəhə-
rində bu mart günlərində saxta Nizami 
həftəsi  keçirirlər. Nə məsələdir, hazıra 
nazirlər belə yalanlardan, qondarma sü-
butlar ından yorulmadılarmı  

– zərbaycan xalqının mummilli lide-
ri eydər liyev Gəncənin və onun tarixini, 

zərbaycan xalqına bəxş etdiyi mütəfəkkir-
ləri nəzərdə tutaraq demişdir  “Gəncə təkcə 

izami Gəncəvi ilə məşhur deyil. Gəncə 

zərbaycan xalqının çox böyük, dahi şəx-
siyyətləri ilə məşhurdur. Gəncənin zəngin 
mədəniyyəti, möhtəşəm tarixi var və izami 
Gəncəvi də bu qədim şəhərin ən uca zirvə-
sidir. əni böyük zərbaycan türkü izami 
Gəncəvinin dahiliyi Gəncəni tamamladığı 
kimi, Gəncənin də maddi-mənəvi zənginli-
yi izami Gəncəvidə bütövləşmişdir. əhz 
bu aşkar həqiqəti nəzərə alıb əsaslandıran 
nizamişünas alim, professor üstəm liyev 
yazırdı  “ izami Gəncəvi gerçəkliyin da-
hiyanə təzahürüdür, belə bir dahiliyin məhz 

zərbaycanda, Gəncədə meydana gəlməsi 
isə tarixi zərurət idi”. 

 ənnimizcə, şairin zünün şeirlərin-
də ortaya atılan bu mənasız s zgüləşdir-
mələrə tutarlı cavablar var...

– Tamamilə doğrudur. ahi zərbaycan 
şairi izami Gəncəvi sonuncu məsnəvisi  
“ sgəndərnamə”də yazır  

Xəzər dağlarından Çin dənizinə 
Türklərlə doludur bu yerlər yenə.

 yüzillikdə zərbaycan tabəylər 
dövlətinin əsas şəhərlərindən olan qədim 
Gəncədə türk əsilli, türk qanlı və türk təfək-
kürlü izami Gəncəvinin yetişməsini zər-
baycan alimləri ilə yanaşı, dünya şərqşünas-
ları, hətta fars- ran alimləri özləri də etiraf 
edirlər. zərbaycan şairi izami Gəncəvi ir-
sinin randan olan tədqiqatçısı Barat əncani 
yazır  “Bir halda ki, Gəncə əhalisinin dili türk 
dili idi və izami də türkcə şeirlər yazmışdır, 

burada şəkk-şübhə ola bilməz”.
izami Gəncəvi dühasının yetişməsi 

zərbaycanın  əsrdə çiçəklənən siyasi-iq-
tisadi və mədəni inkişafının bəhrəsidir. zər-
baycan alimi ikayıl əfilinin yazdığı kimi, 
“ izaminin yaradıcılığı və dünyagörüşü, 
arzu və idealları zərbaycanın tarixi inkişafı 
ilə ayrılmaz şəkildə bağlıdır”.

 Qızıl Arslanın əncənin yaxınlığın-
da dahi şairlə g rüşməsi və ona bir kənd 
bağışlaması haqqında tarixi faktlar da Ni-
zami əncəvinin heç vaxt bu yerləri tərk 
etmədiyini g stərir...

– Bəli. izami Gəncəvi “ əmsə”sinə 
daxil olan ikinci məsnəvisi “ osrov və i-

rin” poemasını -ci ildə tamamlayaraq 
tabəylər ldənizlər  dövlətinin hökmdarı 
əhəmməd ahan Pəhləvana göndərmişdir. 
ahan Pəhləvanın ölümündən sonra taxta 

çıxan qardaşı Qızıl rslan Gəncənin yaxın-
lığında izami Gəncəvi ilə görüşmüş, şairin 
məsləhətlərini dinləmiş, qiymətli hədiyyələr-
lə yanaşı, əmdünyan kəndini də qardaşı a-
han Pəhləvanın adından izami Gəncəviyə 
hədiyyə etmişdir. 

tabəy Qızıl rslanın izami Gəncəviyə 
bağışladığı kəndin harada olması müəyyən 
vaxt mübahisəli olsa da, son arxeolo i qa-
zıntılar, araşdırmalar nəticəsində aydınlaşıb 
ki, indiki Goranboy rayonu ərazisindəki o 
dövrkü qədim Gəncə ərazisi  əmənli kən-
di məhz haqqında bəhs edilən əmdünyan 
kəndinin ərazisi olmuşdur. Görkəmli ədəbiy-
yatşünas alim iridun bəy öçərli yazırdı  
“Gəncə şəhərinin, təxminən,  verstliyində 
– cənub-şərq səmtində vaqe bir kənd iza-
miyə  bağışlanmışdı. abiqdə həmin qəryə 

əmdünyan adlanırmış”. 
Bir sözlə, qazıntılar zamanı aşkara çıxa-

rılmış izami dövrünə aid maddi-mədəniy-
yət qalıqları, məmulatlar, metal əşyalar, icti-
mai binaların qalıqları onu deməyə əsas verir 
ki, tapılan kənd, həqiqətən, dahi zərbaycan 
şairi izami Gəncəviyə bağışlanan əmənli 
kəndidir”. 

Tarixi əmdünyan kəndinin yerləşdiyi 
ərazidə imam əhəmməd Baqırın oğlu b-
rahimin –  məzarı yerləşir. nsanla-
rın inanc yeri olan bu qəbir mamzadə adı 
ilə ziyarətgaha çevrilmişdir ki, Prezident 

lham liyevin diqqət və qayğısı ilə bu gün 
də Gəncədə “ mamzadə ini ompleksi” adı 
ilə eyni ərazidə eyni missiyasını davam et-
dirməkdədir. mamzadə ziyarətgahı ətrafında 
olan əkin sahələri vaxtilə Gəncə şeyxlərinə 
məxsus olmuşdur. ənbələrdə eyx izami-
nin nəsil şəcərəsinin – eyxzamanlıların da-
vamçılarının Gəncə şeyxləri olduğu bildirilir.

izami Gəncəvinin əsilli-nəsilli zər-
baycan şairi olması, soyunun davamçılarının 
bu gün də zərbaycanda – Gəncədə, dün-
yanın müxtəlif ölkələrində yaşadığını qeyd 
edən akademik sa əbibbəyli də tədqiqat-
larında bu mövzuda mühüm mətləbləri dilə 
gətirmişdir. “ izami Gəncəvinin atası usif 
və babası əki üəyyəddin də azərbaycanlı 
idi. izami Gəncəvinin atası və anasının mə-
zarları da şairin Gəncə şəhərindəki məqbərə-
sinin yerləşdiyi qəbiristanlıqdadır. eyx i-
zami Gəncəvi adı ilə böyük şöhrət qazanmış 

izami Gəncəvinin mənsub olduğu nəslin 
davamçıları sonrakı əsrlərdə də Gəncə şəhə-
rində yaşamışlar. zərbaycan alq ümhu-
riyyəti hökumətində illi təhlükəsizlik nazi-
ri vəzifəsində çalışmış ağı bəy eyxzamanlı 
da mənşə etibarilə eyx izami Gəncəvinin 
nəslinin nümayəndəsidir. azırda dünyanın 
müxtəlif ölkələrində eyxzamanov, eyx-
zamanlı soyadı ilə yaşamaqda davam edən, 

izami Gəncəvi ilə eyni şəcərədən olan azər-
baycanlı sülalələr vardır”.

kademik afael üseynovun qeydləri 
əsasında deyə bilərik ki, orta əsrlərdən bu 
günə qədər  təzkirə gəlib çatıb və həmin 
təzkirələrdə minlərlə şair və mütəfəkkir sada-
lanır ki, hamısının zirvəsini izami Gəncəvi 
fəth edir. ahi zərbaycan mütəfəkkirinin 
əsərlərində yer alan tarixi Gəncə torpağı, bu 
torpaqda baş verən -cu il Gəncə zəlzələ-
si, əpəz dağı, əmdünyan kəndi, rran, 
Bərdə, rmən, uğan və digər toponimlər 

 ildən artıq bir zamandan bəri izami 
Gəncəvinin milli mənsubiyyətinin üvanını, 
koordinatlarını müəyyənləşdirən mühüm ta-
rixi faktlardır.

Bir məqamı da xüsusi vurğulamaq istə-
yirəm ki, Prezident lham liyevin izami 
Gəncəvinin -ci ildə  illiyinin keçiril-
məsi ilə və -ci ilin “ izami Gəncəvi li” 
elan edilməsi ilə bağlı imzaladığı sərəncam-
ların işığında ölkə rəhbərinin zərbaycan 
elminin, alimlərinin qarşısına qoyduğu hədəf 
və tələblər çərçivəsində izaminin nəsil şə-
cərəsi kimi mühüm mövzular  izami 
Gəncəvi adına dəbiyyat nstitutu “ izami-
şünaslıq” şöbəsi və  Gəncə Bölməsi 

izami Gəncəvi ərkəzi alimlərinin birgə 
fəaliyyəti müstəqillik işığında araşdırılmaqda 
və tədqiq edilməkdədir. 

Söhbəti yazdı:  
Hamlet QASIMOV,  

XQ-nin bölgə müxbiri,
Gəncə

MƏDƏNİYYƏT  XƏBƏRLƏRİ    

Elimizə bahar gəlir
Mədəniyyət Nazirliyi və Milli İn-

cəsənət Muzeyinin təşkilatçılığı ilə 
keçirilən “Muzeydə musiqi” layihəsi 
çərçivəsində növbəti konsert keçiri-
lib.

Muzeydən “XQ”-yə bildirilib ki, Eli-
mizə bahar gəlir” adlı konsert proqramı 
Beynəlxalq Muğam Mərkəzi tərəfindən 
xanəndələr Nisbət Sədrayeva, Mirələm 
Mirələmov, Almaxanım Əhmədli, Kö-
nül Xəlilzadə, Ariz Hüseynovun iştirakı 
ilə təqdim olunub. Xanəndələri tarda 
Rüstəm Müslümov, kamançada Elnur 
Salahov, balabanda Rəfael Əsgərov, 
qanun ifaçısı Məhta Məhəmmədəliza-
də, nağarada Siyavuş Kərimov müşa-
yiət ediblər.

Avroviziyaya  
zünlə a ar  

“Avroviziya 2024” beynəlxalq 
müsabiqəsində Azərbaycan təmsil-
çilərinin ifa edəcəyi “ zünlə apar” 
mahnısı Avroviziyanın rəsmi “You-
Tube” kanalında təqdim olunub. 

Bu mahnı müasir pop və ənənəvi 
etnik musiqi janrlarını özündə birləş-
dirir. Mahnının müəllifi bu il ölkəmizi 
Avroviziyada təmsil edəcək Fahree – 
Fəxri İsmayılovdur. İctimaiyyətə ilk dəfə 
açıqlanan mahnı üzərində müəlliflə 
birgə gənc, istedadlı musiqiçilər Mado 
Salikh, Edqar Ravin, Həsən Heydər və 
Mila Miles də işləyiblər. Qeyd edək ki, 
mahnının muğam hissəsini “Səs Azər-

baycan: Doğma nəğmələr” müsabiqə-
sinin finalçısı İlkin Dövlətov ifa edib. 

Xatırladaq ki, püşkatma nəticəsində 
təmsilçilərimiz İsveçin Malmö şəhərin-
də mayın 7-də ilk yarımfinalda səhnəyə 
çıxacaqlar.

Qazax Teatrı Bakıda
Bakıdakı Aktyorlar Evində Qazax 

Dövlət Dram Teatrı truppasının ifa-
sında Jalə İsmayılın “Ametist xanım 
və Apatit bəy” pyesi əsasında “Love 
Butik” tamaşası nümayiş etdirilib. 

Tamaşanın quruluşçu rejissoru 
Füzuli Dövlət Dram Teatrından dəvət 
olunmuş Mirzə Nicatdır. Gənc rejissor 
həm də Mədəniyyət Nazirliyinin “Öyrə-
dərək öyrənirəm” layihəsi çərçivəsində 
teatrda təlimlər həyata keçirib.

Xatırladaq ki, səhnə əsərinin prem-
yerası bir həftə öncə Qazaxda olmuş-
du. Tamaşa paytaxt səhnəsində də 
uğurla keçib. Kənardan xoşbəxt gö-
rünən ər-arvadın, əslində, bir-birinə 
yad insanlar olması, onların arasında 
yaranmış uçurumun kənarında son 
nəfəslərini verənədək mübarizə apar-
maları əsərin əsas mövzusudur.  

Ə.DOSTƏLİ   
XQ 

Nəğməli ədəbi məclis

Dünən tanınmış şair İlham 
Qəhrəmanın  “Laçın lətifələri” və 
“Dəyirmanın su dərdi” kitablarının 
imza mərasimi oldu.

Məclisi giriş sözü ilə açan Aşıq Nəbi 
Nağıyev İlham Qəhrəmanın yeni kitab-
larında toplanmış şeirlərin mövzu və 
poetik xüsusiyyətləri barədə məlumat 
verdi. 

Şairlərdən Kamil Vəfadar, Əlisə-
mid Kür, alim Ələmdar Şahverdiyev, 
professor Şikar Qasımov və digərləri 
özünəməxsus obrazların, bədii tapın-
tıların, bənzərsiz ifadə tərzinin İlham 
Qəhrəman poeziyasını səciyyələndirən 
amillər olduğunu bildirdilər. Onlar bu 
poetik nümunələrin xalq şeiri ruhunda 
yazıldığını vurğuladılar, eləcə də hər 
iki kitabda müasir poeziyamızın ədəbi 
normalarının yüksək səviyyədə cavab-
landırıldığını qeyd etdilər.

Aşıqlar ingiz Mehtipur, Nazim 
Gədəbəyli, Qızqayıt Kəlbəcərli, Ramin 
Qarayev, Təbriz Vəliyev, Bəhmən Göy-
çəli, Nəbi Nağıyev istedadlı şairin şeir-
lərinə bəstələnmiş mahnıları ifa etdilər.

İlham Qəhrəman tədbir iştirakçıla-
rına dərin təşəkkürünü bildirdi, sonra 
müəllifin imza mərasimi keçirildi.

uad Ə ƏRLİ 
XQ

Səhnə yeni pyeslər sorağında  
Teatrın bünövrəsini təşkil edən 

dramaturgiyaya yeni nəfəsin gəlməsi 
sənət üçün həyati əhəmiyyət daşıyır. 
Son zamanlar gənc müəlliflər bu janrdan 
uzaq düşmüşdülər. Lakin artıq irəliyə 
doğru addımlar atılır. Gənc teatrsevərlər 
artıq özlərini bu sahədə sınaya bilirlər. 
Bu baxımdan “Xarakterlər” Müasir 
Dramaturgiya Festivalının keçirilməsi 
təqdirəlayiqdir. 

Xatırladaq ki, İsveçrə İnkişaf və 
Əməkdaşlıq Təşkilatının dəstəyi ilə 
həyata keçirilən layihənin tərəfdaşları 
Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İn-
cəsənət Universiteti, Azərbaycan Dövlət 
Yuğ Teatrı, Bakı Marionet Teatrı, Teatro.
az sənət portal və başqalarıdır. “Avropa-
nın dram əsərlərin tərcümə şəbəkəsi” də 
sınaqlarda yardımçı olub. Hələ ilin əvvə-
lində festival çərçivəsində dramaturq İs-
mayıl İmanın “Niyə pyes yazmaq lazım-
dır ” adlı ustad dərsi keçirilib. Pyeslər 

isə münsiflər heyətinə anonim imzalarla 
göndərilib. 

Rəşid Behbudov adına Dövlət Mahnı 
Teatrında müsabiqədə ilk 3 yeri tutmuş 
pyeslər müəyyənləşdirilib və qalib əsər 
rejissor oxunuşu şəklində teatr mütəxəs-
sislərinə və tamaşaçılara təqdim olunub. 
Bu, Şəbnəm Xeyrullanın “Arqon” monop-
yesidir. Pyesin oxunuşu maraqla qarşı-
lanıb və sonra müzakirə edilib. Sonda 
müəllif Şəbnəm Xeyrulla çıxış edərək, 

fikirlərini tamaşaçılarla bölüşüb və təşki-
latçılara təşəkkürünü bildirib. 

Sonrakı yerləri alə İsmayılın “Göyər-
çin dimdiyində bir qəfəs küçə” və Hacı 
Səfərovun “Aysu və başqası” pyesləri 
tutub. Birinci yerə layiq görülmüş “Arqon” 
pyesinin festivalın tərəfdaşı Yuğ Dövlət 
Teatrının səhnəsində tamaşaya qoyul-
ması qərara alınıb.

  XQ
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Rusiyada prezident seçkiləri:   
seçmək haqqı xalqındırsa...
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Rusiyanın rəsmi informasiya agentlik-
lərinin verdiyi məlumata görə, ölkədə 90 
mindən çox seçki məntəqəsi təşkil olu-
nub.  Onlar martın 15-dən 17-nə qədər 
yerli vaxtla səhər saat 8:00-dan axşam 
saat 20:00-a qədər fəaliyyət göstərəcək-
lər. 

Rusiya Federasiyası bir neçə saat 
qurşağına bölündüyü üçün bu ərazilər-
də səsvermə də müxtəlif vaxtlara təsa-
düf edir. Mərkəzi Seçki Komissiyasının 
məlumatına görə, ümumilikdə, Rusiya 
Federasiyasında 112,3 milyondan çox 
seçici var və onlardan 1,8 milyonu xarici 
ölkələrdə yaşayır. Seçicilərin 2 milyon-
dan çoxu elektron səsvermə vasitəsilə 
artıq öz qərarlarını bildiriblər. Son məlu-
matlarda isə 27 milyondan çox seçicinin 
ilk seçki günündə səsvermədə iştirak et-
diyi deyilib. 

Rusiyanın əksər federal siyasətçiləri 
kampaniyanın elə ilk günü – martın 15-
də öz seçimlərini etməyə qərar veriblər. 
Dövlət başçısı və bu seçkilərin favoriti 

Vladimir Putin ilk səs verənlərdəndir və 
o, bu hüququnu onlayn həyata keçirib. 
Seçki məntəqələrinə gələn rəsmilər ara-
sında Federasiya Şurasının sədri Va-
lentina Matvienko və Dövlət Dumasının 
sədri Vyaçeslav Volodin, Təhlükəsizlik 
Şurası sədrinin müavini Dmitri Medve-
dev, müdafiə naziri Sergey Şoyqu, xarici 
işlər naziri Sergey Lavrov, Xarici Kəşfiy-
yat Xidmətinin direktoru Sergey Narışkin, 
həmçinin federal nazirlər və regional rəh-
bərlər də olub. 

Seçki günlərində səsvermənin qay-
dalar çərçivəsində keçməsini müşahidə-
çilər təmin edirlər. 333,6 min nəfərə yaxın 
insan, o cümlədən 106 ölkədən 700-dən 
çox mütəxəssis səsvermə prosesini izlə-
yir. MSK sədri Ella Pamfilova bildirib ki, 
ATƏT-in Demokratik Təsisatlar və İnsan 
Haqları Bürosu qeyri-şə af və qeyri-de-
mokratik xarakter daşıdığı üçün müşahi-
dəçi qismində prezident seçkilərinə dəvət 
edilməyib. Avropa Parlamenti, eləcə də 
Avropa Şurası Parlament Assambleyası-
nın nümayəndələri Rusiyada keçiriləcək 
prezident seçkilərində səsverməni müşa-
hidə etməyəcəklər.

Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının 
(ŞƏT) müşahidəçiləri isə ilk seçki günü 
Moskvada üç seçki məntəqəsində olub-
lar. Həmçinin KTMT Parlament Assamb-
leyasının missiyası bu günlərdə Rusiya-
da seçkiləri müşahidə edir.

Seçki Komissiyasından mətbuata 
bildirilib ki, MSK-da MDB PA və KTMT 
PA-dan əlavə, Azərbaycan, Ermənistan, 
Belarus, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Taci-
kistan, Türkmənistan, Özbəkistan, Bela-
rus və Rusiya İttifaqı Parlament Assamb-
leyasını təmsil edən 194 müşahidəçi 
akkreditə olunub. Bundan əlavə, İctimai 
Palata öz təşəbbüsü ilə səsvermə pro-
sesini izləyən ekspertləri də dəvət edib. 
Onların arasında Qərb ölkələrindən olan 
mütəxəssislər, məsələn, Bavariya əyalət 
parlamentinin üzvləri Andreas urka, Ele-
na Roon və Ulrix Singer də var.

Seçkinin ilk gününün yekunu haqqın-
da verilən rəsmi məlumatlarda qeyd edi-
lir ki, seçicilərin 36 faizi - 27 milyon nəfər 
artıq seçkilərdə iştirak edib və seçimini 
edib. 

Bütövlükdə, seçkiləri uğurlu hesab 
edirlər. Lakin seçkinin yüksək fəallıq 
şəraitində keçməsinə baxmayaraq, təx-
ribatlar da az olmayıb. Dünya mətbuatı 
hay-küy salmamış, Rusiya rəsmiləri öz-
ləri bu haqda geniş məlumat verirlər. Bir 
neçə məntəqədə seçki qutularına yaşıl 
boya tökərək bülletenləri korlayıblar, bir 
seçki məntəqəsində isə səsvermə ka-
binəsi yandırılıb. Lakin MSK bildirib ki, 
bütün bunlar nəticəyə azacıq belə təsir 
göstərə bilməz. 

Rusiya Federasiyası İctimai Palata-
sının İctimai Nəzarət və Vətəndaşların 
Müraciətləri ilə İş Komissiyasının rəhbəri 

Alyona Bulqakova jurnalistlərə bildirib 
ki, qanun pozucuları saxlanılıb və qeyd 
olunan ərazilər artıq adi rejimdə işləyir. 
Bununla belə, MSK yenə də seçki qu-
tularının təhlükəsizliyini və mühafizəsini 
gücləndirməyə çağırıb. Komissiya polisin 
və Milli Qvardiyanın əməkdaşlarından 
kömək istəmək niyyətindədir.

Bütün bunlara baxmayaraq, Rusiya-
da keçirilən hazırki prezident seçkilərin-
də kimin qalib gələcəyi məsələsi də ge-
niş müzakirə mövzusudur. Təbii ki, Qərb 
mətbuatı və siyasi elitası öz ənənəsinə 
sadiq şəkildə bildirir ki, “bu seçkilərin nə-
ticələrinə görə, Vladimir Putinin beşinci 
dəfə prezident olacağı şübhəsizdir”. BBC 
bunun, “müstəqil namizədlərin seçkilərdə 
iştirakına icazə verilməməsilə” əlaqələn-
dirib. 

“Gözəçarpan kampaniya aparan ye-
ganə bir şəxs vardı, o da Vladimir Putin 
idi. Bu, onun beşinci seçkisi olacaq. Fev-
ral və mart aylarında Putin fəal şəkildə 
ölkəni gəzdi, hərbçilər, işçilər, alimlər, 
fermerlər və gənclərlə görüşdü. Əslində, 
bütün bu hadisələr seçkiqabağı kampani-

ya idi, baxmayaraq ki, orada nə “seçkilər” 
sözü işlədilirdi, nə də seçki məntəqələ-
rinə gəlmək çağırışları”, – deyə BBC bil-
dirib. 

Avropa Şurasının prezidenti Mişel 
X sosial şəbəkəsində istehzalı formada 
yazıb: Mən Vladimir Putini bu gün baş-
layacaq seçkilərdəki qələbəsi münasibə-
tilə təbrik etmək istəyirəm. Müxalifət yox. 
Azadlıq yox. Seçim yox . 

Aİ-nin xarici siyasət idarəsinin rəh-
bəri Borelin mətbuat katibi isə bildirib 
ki, “müasir Rusiyada azad, ədalətli və 
demokratik səsverməni təsəvvür etmək 
çətindir”. NATO-nun baş katibi Yens Stol-
tenberq daha sərt danışıb: “Rusiyada 
seçkilər azad və ədalətli olmayacaq. Biz 
bilirik ki, müxalifət siyasətçiləri həbsdədir, 
digərləri öldürülüb, bir çoxları sürgün edi-
lib”.

Almaniyada da Putinin prezident se-
çilməsinə şübhə edən yoxdur. Lakin buna 
yanaşma və münasibət fərqlidir. Məsələn, 
Bundestaqdakı Sosial Demokratlar frak-
siyasının eksperti Nils Şmid deyir: “Vla-
dimir Putin Rusiyanın növbəti prezidenti 
olacaq. Kim bəyənsə də, bəyənmsə də, 
kimlər istəsələr də, istəməsələr də, belə 
olacaq”. Bununla belə o, Putinin legitim 
prezident kimi tanınmaması tələbini an-
layır, amma onun praktikada həyata ke-
çirilməsinə şübhə ilə yanaşır: “Təəssüf 
ki, dünyada təkcə demokratik ölkələr de-
yil, həm də çoxlu avtoritar dövlətlər var. 
Belə ölkələrlə düzgün ünsiyyət qurmağın 
yolunu tapmaq üçün çox incə duyum la-
zımdır. Nə qədər ki, Putin Kremldədir, biz 
onunla hesablaşmalı olacağıq”.

Rusiyada prezident seçkiləri kampa-
niyasını dəyərləndirərkən Bundestaqda-
kı mühafizəkar müxalifətçilər də hakim 
partiyaların nümayəndələrinin mövqeyni 
bölüşürlər. XDİ XSS fraksiyasının xarici 
siyasət eksperti Yurgen Hardt “D ”-ə 
müsahibəsində deyib: Prezident seçkilə-
ri  ifadəsinin özünü yanlış hesab edirəm. 
Söhbət Belarusda gördüyümüz kimi sax-
ta, mərhələli seçkilərdən gedir. Əgər Ru-
siya vətəndaşı olsaydım, İranda rejimlə 
razılaşmayan bir çoxlarının etdiyi kimi, 
mən də seçkilərdə iştirak etməzdim”.

Amma Bundestaqdakı və ümumiy-
yətlə, Almaniyadakı siyasi elita heç 
də bu mövqeyi dəstəkləmir.  Məsələn, 
“D ” yazır ki, “Almaniya üçün Alternativ” 
partiyası fraksiyasının nümayəndələri 
Bundestaqda Rusiya rəhbərliyinə yaxın 
mövqedən çıxış edirlər. Məhz bu partiya-
nın liderlərini Rusiya hakimiyyəti tez-tez 
seçkilərə, guya müstəqil “müşahidəçilər” 
kimi cəlb edirdi. Builki prezident seçki 
kampaniyası da istisna deyil. Almaniya 
mətbuatının yazdığına görə, bu partiya-
nın Bavariya parlamentindən üç deputatı 
Rusiyaya gedib”.

Partiyanın Bundestaqdakı fraksiya-
sının xarici siyasət üzrə eksperti Mattias 

Mosdorf “D ”-in suallarını cavablandı-
rarkən deyib ki, o da Putinin “seçicilərin 
əhəmiyyətli əksəriyyəti” tərəfindən yeni-
dən seçiləcəyini gözləyir. Mosdorf Qərbin 
Ukraynaya müdaxiləsinə görə, Rusiyaya 
qarşı tətbiq etdiyi sanksiyaları bunun sə-
bəblərindən biri hesab edir: “Sanksiyala-
rın köməyi ilə ölkənin siyasətinə görə mə-
suliyyəti bütün Rusiya xalqının üzərinə 
yükləmək cəhdi, yalnız onların həmrəylik 
istəyini gücləndirdi ”.

Bundestaqın üzvü Sevim Dağdələn 
də Putinin legitimliyinin tanınmaması 
təklifini eynilə Masdorfun mövqeyindən 
şərh edib: Bu, Venesuelada Xuan Quay-
donun müvəqqəti olaraq prezident kimi 
tanınması ilə üzləşdiyimiz ssenariyə bən-
zər fəlakətli ssenari olardı...Yalnız bizim 
ideyalarımıza uyğun gələn ölkələrlə dip-
lomatik münasibətlər saxlamaq absurd 
və məsuliyyətsizlik olardı”.

 Bütün bunlar öz yerində. Bəs Puti-
nin qalib gəlmək şansı Rusiyanın özündə 
necə qiymətləndirilir  Rusiya Federasi-
yası Təhlükəsizlik Şurasının sədr müa-
vini Dmitri Medvedev hələ bir ay əvvəl 

müsahibələrinin birində demişdi: “Düşü-
nürəm ki, Vladimir Vladimiroviçin (Puti-
nin) bu seçkilərdə qalib gələcəyinə və 
ən yüksək nəticə göstərəcəyinə heç bir 
şübhə ola bilməz”. 

Əslində, Medvedev bəlli olan və 
gözlənilən bir nəticəni açıqlayırdı. ün-
ki ölkədə keçirilən bir çox rəy sorğuları 
və real siyasi vəziyyət də bunu deyirdi. 
Məsələn, ötən həftə Sosial Tədqiqatlar 
üzrə Ekspert İnstitutunun sifarişi ilə hazır-
lanan Ümumrusiya İctimai Rəyin Öyrənil-
məsi Mərkəzinin seçki hesablamasında 
Vladimir Putinin prezident seçkilərində 
82 faiz səs toplayacağı, gözlənilən fəal-
lığın 71 faiz təşkil edəcəyi açıqlanmışdı. 

Bütün bunlardan aydın olur ki, Rusi-
yada artıq səsvermə mərhələsində olan  
2024-cü il prezident seçkilərində Vladimir 
Putin əsas favorit olaraq qalır. Bu, təsa-
düfü deyil. Etiraf etmək lazımdır ki, Ru-
siyanın hazırki prezidenti ölkəsinin sima-
sını kökündən dəyişən, dünya siyasətinə 
güclü nüfuz edən və Rusiyanın dünya 
siyasətindəki liderliyini bərpa etmək üçün 
bütün imkanlardan ustalıqla istifadə edən 
bir şəxsdir. 

Vladimir Putinin 2024-cü ildə keçirilə-
cək prezident seçkilərində iştirak etmək 
qərarı bəlli olarkən onu şərh edən Rusiya 
Dövlət Dumasının sədri Vyaçeslav Volo-
din bunun əhəmiyyətini çox yığcam şə-
kildə özünün “Teleqram” kanalında belə 
ifadə etmişdi: “Vladimir Putinin 2024-cü 
ildə keçiriləcək prezident seçkilərində iş-
tirak etmək qərarı təkcə bizim ölkə vətən-
daşları üçün deyil, bütün dünya üçün çox 
mühüm qərardır. Vladimir Vladimiroviç 
Putin uzun zaman ərzində öz e ektivliyini 
sübut edib. Ölkəmiz müxtəlif mərhələlər-
də çeşidli çağırışlarla üzləşdi, lakin məhz 
onun sayəsində bu çətinliklərdən uğurla 
çıxdı.

Bundan əlavə, Vladimir Vladimiroviç 
insanlıq, ədəb-ərkan, xeyirxahlıq kimi 
unikal keyfiyyətlərə sahibdir, eyni za-
manda, əlbəttə ki, heyrətamiz işləmək 
qabiliyyətinə malikdir. Onun bugünkü qə-
rarı ölkəsinə məhəbbətindən, onu güclü, 
firavan etmək, çağırışların və təhdidlərin 
mövcud çətin vaxtında Rusiyanı qoru-
maq istəyindən xəbər verir”, – deyə Döv-
lət Dumasının sədri vurğulamış və sonda 
yazmışdı: “Putinin seçkilərdəki qələbəsi 
bizim ölkə vətəndaşlarının, Rusiyanın 
qələbəsidir”. 

V.Volodinin bu sözlərinə nəyisə əlavə 
etmək bizim tərəfimizdən doğru olmazdı. 
Kim nə deyirsə-desin, bu gün dövlət baş-
çısı seçmək hüququ Rusiya vətəndaşla-
rına məxsusdur və hər halda onlar indi 
kimə səs verdiklərini və kimi prezident 
görmək istədiklərini hamıdan yaxşı bilir-
lər. 

İlqar RÜS ƏMOV 
Q 

Ötən cümə günü “Veymar üçbucağı”nda birləşən Almaniya, Fransa və Polşa 
dövlət başçıları növbəti görüş keçiriblər. Berlində Fransa prezidenti Emmanuel 
Makronu və Polşanın baş naziri Donald Tusku qəbul edən Almaniya kansleri Olaf 
Şolts Ukraynanı uzaqmənzilli artilleriya ilə təchiz etmək üçün Ramşteyn formatında 
yeni koalisiyanın yaradıldığını və Aİ missiyasının genişləndirilməsini bildirib.

Ukraynanın müttəfiqləri Rusiya ilə 
müharibə aparmır və bununla bağlı heç 
nəyi dəyişmək niyyətində deyillər. An-
caq bununla belə, heç bir halda Kiyevə 
gələcək dəstəkdən imtina etməyəcəklər. 
Bunu Berlində Fransa prezidenti Emma-
nuel Makron və Polşanın baş naziri Do-
nald Tusk ilə birgə mətbuat konfransında 
çıxış edən Almaniya kansleri Olaf Şolts 
deyib. Liderlər Berlində hələ 1991-ci ildə 
yaradılmış “Veymar üçbucağı” formatın-
da görüşüblər. Xatırladaq ki, formatın 
əsas məqsədi sosialist düşərgəni yeni-
cə tərk etmiş Polşanı Avropa İttifaqı və 
 NATO-ya yaxınlaşdırmaqdan ibarət olub.

Kansler Olaf Şolts qeyd edib ki, “üç-
bucaq”ın iştirakçıları Ukraynanın ən bö-
yük siyasi, hərbi və maliyyə dəstəkçiləri 
arasındadırlar: “Biz sarsılmaz Ukrayna-
nın tərəfindəyik. Biz bunu əvvəldən açıq-
ladıq və bu, nə qədər lazımdırsa, tətbiq 
olunacaq”. Sammit ərəfəsində Almaniya 
kansleri Şolts bildirmişdi ki, tərəflər Ki-
yevin kifayət qədər sursat, artilleriya və 
hava hücumundan müdafiə sistemlərinə 
malik olub-olmaması ilə bağlı praktiki 
məsələlərin həllinə diqqət yetirəcəklər. 
Qərb ölkələrində etiraf edirlər ki, Ukray-
naya verilən silah-sursat yetərli deyil. 
ABŞ-da da Kiyevə maliyyə yardımının 
ayrılması gecikir. Bununla belə, ötən ayın 
əvvəlində Aİ 2024–2027-ci illərdə Kiyevə 
50 milyard avro ayrılmasını təsdiqlədi, 
ABŞ-da isə məsələ hələ həllini tapmır. 
Berlin danışıqları ərəfəsində baş nazir 
Donald Tuskun Polşa Prezidenti Anjey 
Duda ilə birlikdə ABŞ-da Prezident Co 
Bayden və Konqres nümayəndələri ilə 
görüşdükləri vurğulanır. Hər iki polşalı 
siyasətçi Amerika qanunvericilərindən 
yardım məsələsində konsensusa gəlmə-
yi və Ağ evin planlaşdırdığı məbləği (60 
milyard dollardan çox) Kiyevə ayırmağı 
xahiş ediblər. 

Eyni zamanda, cümə günü sammit 
başlamazdan əvvəl Avropa mediası Aİ 
daxilində fikir ayrılıqlarının olduğuna da 
xüsusi diqqət yetirib. “Veymar Üçbucağı”-
nın özündə də belə fikir ayrılığnın olduğu-
nu iddia edirlər. Martın 1-də “Bloomberg” 
xəbər verib ki, Olaf Şolts və Emmanuel 
Makron bir-biri ilə anlaşa bilmirlər, ədavət 
təkcə siyasi deyil, həm də şəxsi müstə-
vidə davam edir. Agentliyin mənbələri-
nin məlumatına görə, Fransa prezidenti 
Almaniya kanslerini “zəif iradəli” hesab 
edir və onun cəsarətinin olmadığını iddia 
edir. Agentlik, həmçinin bildirir ki, iki lider 
arasında şəxslərarası ədavət Ukraynaya 
dəstək perspektivlərinə təsir edə bilər. “Fi-
nancial Times” də yazıb ki, Paris və Berlin 
arasında fikir ayrılığı Kiyevə silah təda-
rükünü maliyyələşdirmək üçün ümumi Aİ 
fondunun yaradılmasına da mane olur. 

Alman müxalifəti də Paris və Berlin 
arasında uçurumun olduğunu bildirir. Bir 
gün əvvəl CDU CSU müxalifət bloku-
nun üzvləri kansler Şoltsu zədələnmiş 
Almaniya–Fransa münasibətlərini bərpa 
etməyə çağırıblar. Deputat Armin Laşe-
tin sözlərinə görə, iki ölkə rasında mü-
nasibətlər heç vaxt indiki kimi dəhşətli 
vəziyyətdə olmayıb. Oxşar fikirləri hakim 
koalisiyaya daxil olan iki siyasi qüvvənin 
– “Yaşıllar” və “Azad Demokratlar”ın nü-
mayəndələri də səsləndiriblər.

Siyasi müşahidəçilərin sözlərinə 
görə, fikir ayrılığı Ukrayna məsələsinə 
yanaşmalarla bağlıdır. Son vaxtlar Av-
ropanın “əsas şahin”inə çevrilən Fransa 
prezidenti ötən ay Rusiya ilə münasibət-

lərdə “qırmızı xətlərdən” imtina etməyə 
çağırır və Ukraynanı qorumaq üçün 
NATO qoşunlarının münaqişə zonasına 
göndərilməsini istisna etmir. Almaniya 
kansleri Olaf Şolts isə Avropanın mü-
naqişədə daha fəal iştirakının Rusiya ilə 
birbaşa hərbi toqquşma ilə nəticələnəcə-
yindən ehtiyat edərək, təmkinli yanaşma-
nın tərəfdarıdır. 

Silah tədarükü məsələsində də fikir 
ayrılıqları var. Fransa prezidenti Almani-
ya kanslerini “Taurus” uzaqmənzilli raket-
lərini Kiyevə ötürməkdən imtina etdiyinə 
görə tənqid edib. Alman lideri, cavab ola-
raq daim vurğulayıb ki, bu silahların Uk-
raynaya göndərilməsi münaqişənin daha 
da kəskinləşməsinə səbəb ola bilər. Ona 
görə ki, “Taurus” raketlərindən səmərəli 
istifadə etmək üçün bir növ alman hərbi 
qulluqçularını cəlb etmək lazımdır. Bu-
nunla yanaşı, cənab Şolz Almaniyanın 
bütün Avropa ölkələri arasında Ukrayna-
ya ən böyük hərbi yardımı artıq göstərdi-
yini qeyd etməyi də unutmayıb. Almaniya 
Kiyevin ABŞ-dan sonra ikinci ən böyük 
dəstəkçisi hesab olunur. Almaniya Uk-
raynaya hərbi yardımını iki dəfə artırıb 
və 2024-cü ildə bu məqsədlər üçün 7,5 
milyard avro xərcləmək niyyətindədir. 
Eyni zamanda, Fransa hökuməti Kiyevə 
3 milyard avro ayırmağı planlaşdırır.

Ötən həftə E.Makron avropalı si-
yasətçiləri “qorxaq olmamağa” və “Ru-
siyanın qalib gəlməsinin qarşısını almaq 
üçün bütün lazımi vasitələrdən istifadə et-
məyə” çağırmışdı. “The Ne  York Times” 
bununla bağlı məqaləsində yazmışdı ki, 
Berlin bu sözləri təhqir kimi qiymətləndir-
mişdi. Lakin Berlindəki görüşdən əvvəl 
və birbaşa danışıqlar zamanı siyasətçilər 
incikliyi büruzə verməməyə çalışdılar. 
Sammitdən bir gün əvvəl E.Makron de-
mişdi ki, indi “biz Qərb qoşunlarının Uk-
raynaya göndərilməsindən danışmırıq”. 
Onun sözlərinə görə, Fransa “heç vaxt 
Rusiyaya qarşı hücuma keçməyəcək” 
və Paris “Moskva ilə müharibə aparmır”. 
Eyni zamanda, siyasətçi istisna etməyib 
ki, “vaxt gələcək, biz Rusiya Prezidenti 
ilə sülh danışıqları aparmalı olacağıq”. 
Kansler Şolts da, necə deyərlə, borc-
lu qalmayıb. Almaniya lideri prezident 
Makronla münasibətlərini “çox dostcası-
na” kimi təsvir edib. 

Nəticədə, cümə günü mətbuat kon-
fransında cənab Şolts deyib ki, sammit 
iştirakçıları “bəzi əsas məqamlarda” ra-
zılığa gəliblər. Belə ki, Qərb mətbuatının 
yazdığına görə, tərəflər bundan sonra 
Ukrayna üçün daha çox silah almağa 
qərar veriblər. Eyni zamanda, Almaniya 
kansleri Aİ-də Rusiyanın dondurulmuş 
aktivlərindən əldə edilən gəlirlərin silah 
alınması üçün istifadə olunacağını açıqla-
yıb. Bundan başqa, Almaniya kanslerinin 
sözlərinə görə, hərbi texnikanın istehsalı, 
o cümlədən Ukraynadakı tərəfdaşlarla 
birlikdə genişləndiriləcək. Eyni zaman-
da, Ramşteyn formatı çərçivəsində Uk-
raynanı uzaqmənzilli artilleriya ilə təchiz 
etmək üçün yeni koalisiya yaradılacaq. 
Nəhayət, cənab Şolts Aİ daxilində Kiyevə 
dəstəyin gücləndirilməsini” – xüsusən də 
Ukrayna hərbçilərinin hazırlanması üzrə 
missiyanın genişləndirilməsini elan edib. 
Belə razılaşmaların fonunda “Veymar 
üçbucağı”nın iştirakçıları fikir ayrılıqlarını 
qeyd etməməyi üstün tutublar. 

S.ELAY  
XQ

“Veymar üçbucağı”  
Ukraynaya dəstəyi gücləndirir

Hədəf Qlobal istiləşmənin  
1,5 dərəcə saxlanılmasıdır

“Azərbaycanda keçiriləcək BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının 
Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası (COP29) qlobal istiləşməni 1,5 dərəcə saxlamaq 
məqsədinə nail olmaq yolunu gücləndirəcək”. Bu fikirlər BMT Baş Assambleyanın 78-
ci sessiyasının prezidenti Dennis Frensisin XI Qlobal Bakı Forumunun iştirakçılarına 
müraciətində yer alıb. 

D.Frensis COP həmsədrləri üçlüyü-
nün – Azərbaycan, BƏƏ və Braziliyanın 
fəaliyyətini yüksək qiymətləndirib: “Bizə 
zəruri transformasiyaya nail olmaq üçün 
məhz bu tip rəhbərlik lazımdır. Hamımız 
COP29-un irəli sürüləcək iddialı təkliflər-
lə uğurlu olmasını gözləyirik”, – deyə o, 
əlavə edib.

XQ
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 Xalq qəzeti

№ 60 (30464) 17 mart 2024-cü il, bazar

 9 Azərbaycan Respublikasının Baş Prokurorluğu tərəfindən Əliye-
va Mələk Vasif qızının  adına verilmiş 06.05.2021-ci il tarixli 259-21 №-li 
xidməti vəsiqə itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Aranda yağmursuz və dumanlı, 
dağlarda şimşək və dolu
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya 

Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, martın 17-də Bakıda və  
Abşeron yarımadasında havanın  dəyişkən buludlu olacağı, 
arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi gözlənilir.

 Lakin səhər bəzi şəhərətrafı ərazilərdə az çiskinli olacağı eh-
timalı var. Mülayim şimal küləyi əsəcək, axşam cənub-şərq küləyi 
ilə əvəz olunacaq.  Gecə 4-7°, gündüz 9-14° isti olacaq. Atmosfer 
təzyiqi 763 mm civə sütunundan 766 mm civə sütununa yüksələcək,  
nisbi rütubət 65-75  faiz  olacaq. Azərbaycanın əksər rayonlarında, 
əsasən, yağmursuz keçəcək. Lakin gecə və axşama doğru bəzi 
dağlıq və dağətəyi ərazilərdə arabir yağıntılı olacağı, qar yağacağı 
gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə şimşək çaxacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı 
var. Gecə və səhər arabir duman olacaq. Mülayim şərq küləyi əsə-
cək. Havanın temperaturu gecə 4-9° isti, gündüz 13-18° isti, dağlar-
da gecə 0-5° şaxta, gündüz 3-8 dərəcə isti olacaq.

Q. QASIMOV  
XQ

“Qarabağ”ın UEFA 
reytinqi açıqlanıb

Avrokubokların 1/8 final mərhələsi başa 
çatdıqdan sonra klubların UEFA reytinqi 
açıqlanıb.

Azərbaycanın “Top-100”də yalnız bir komanda-
sı yer alıb. Son çempion “Qarabağ” 57-58-ci yerləri 
bölüşür. “Köhlən atlar” İspaniyanın “Betis” klubu ilə 
eyni xala malikdir. Hər iki komandanın hesabında 
33,000 xal var.

Əlavə göstəricilərə görə, Sevilya təmsilçisini qa-
baqlayan “Qarabağ” 57-cidir. 

İdmançımız Dünya 
rekordunu yeniləyib

Azərbaycan paraüzgüçüsü Əli Vəliyev 
İtaliyanın Liqnano Sabbiadoro şəhərində 
keçirilən Dünya Seriyasında şəxsi rekordunu 
yeniləyib.

Ə.Vəliyev yarışda S10 kateqoriyasında mü-
barizə aparıb. İdmançı 100 metr kəpənək üsulda 
29:59 saniyə üzərək bu uğura nail olub. 

Bakıda beynəlxalq idman 
gimnastikası turniri 

Bakıda idman gimnastikası üzrə “AGF 
Trophy” beynəlxalq turniri start götürüb. 

Yarışda Azərbaycanla yanaşı, Qazaxıstan, Uk-
rayna, Özbəkistan, Gürcüstan komandalarını təm-
sil edən 90-dək idmançı qüvvəsini sınayır. Azər-
baycanı yarışda böyüklər, gənclər və yeniyetmələr 
arasında 22 idmançı təmsil edir.

Yarışın ilk günü hər 3 yaş qrupu üzrə təsni-
fat mərhələləri keçirilib. Kişilər arasında sərbəst 
hərəkətlər, paralel qollar, halqalar, qadınlar arasın-
da isə dayaqlı tullanma, müxtəlif hündürlüklü qollar 
üzrə finalçılar müəyyənləşib.  

Yarışda böyüklər arasında millimizin üzvləri 
Nikita Simonov (halqalar), İvan Tixonov (sərbəst 
hərəkətlər, paralel qollar, halqalar), Rəsul Əhməd-
zadə (sərbəst hərəkətlər, paralel qollar), Mənsum 
Səfərov (sərbəst hərəkətlər), Nazənin Teymurova 
(dayaqlı tullanma, müxtəlif hündürlüklü qollar) və 
Duyğu Məcidzadə (müxtəlif hündürlüklü qollar, da-
yaqlı tullanma) finalda çıxış edəcəklər.  

Leyla SABİRQIZI  
XQ

Hava

Təsbeh, lampa, bıçaq və kitablar...
 Xalq artisti Ənvər Həsənovun şəxsi kolleksiyası  

kiçik muzeyi xatırladır
“Yeddi oğul istərəm”də Cəlal, “Dərviş Parisi partladır”da Şahbaz, “Babək”də Tərxan, “Atları 

yəhərləyin”də Sirac, “Bizim küçənin oğlanları”nda Arif, “Dəli Kür”də Koba, “Torpaq. Dəniz. Od. 
Səma” da gənc əsgər, “Uşaqlığın son gecəsi”ndə Murad ...

Bunlar Xalq artisti, Prezident təqaüdçüsü Ən-
vər Həsənovun aktyor kimi çəkildiyi filmlərin heç 
də hamısı deyil. O, nə az, nə çox, 38 filmdə çə-
kilib, 20-dək filmdə isə rejissor, rejissor kömək-
çisi və assistent kimi iştirak edib. Bütün bunlar 
barədə onun haqqında bu yaxınlarda çap edilən 
“Ənvər Həsənovun xatirələri” kitabında dolğun 
məlumatlar var.

Onun yaşadığı Şüvəlandakı  mənzilində üz 
tutanlar  aktyorun indiyədək yığıb topladığı şəxsi 
əşyalar kolleksiyası ilə də üzləşmək mümkündür.

–Lap uşaq yaşlarımdan kolleksiya toplamı-
şam. Əvvəllər dəmir pullar, poçt markaları top-
layırdım. Sonra lampalara marağım yarandı. Bir 
dəfə Türkiyəyə çəkilişə getmişdik, orada bir lam-
pa ürəyimə yatdı. Alıb gətirdim, sonra birini İran-
da bəyəndim, birini Hindistanda... – deyə Ənvər 
müəllim kolleksiyaya olan marağının yaranma-
sından bəhs edir.

Onun “saxlancında” hər zövqdə lampalara 
rast gəlmək mümkündür. Birləşmiş Ərəb Əmirlik-
lərindən dəniz lampası, Almaniyadan əl fənəri və 
digər ölkələrdən də lampalar alıb. Onların ara-
sında hətta tarixi XIX əsrin axırlarına gedib çıxan 
lampa var. Hər birinin öz özəlliyi olan 47 lampa.... 
Maraqlıdır ki, hamısı da işlək vəziyyətdədir. Ən 
kiçiyinin plitəsinin ölçüsü 1-lik, 3-lük, ən böyüyü-
nünkü 35-lik olan lampalar...  Lampalardan eləsi 
var, bəlkə heç muzeylərdə də ona rast gəlmək 
mümkün deyil.

İslam aləmində zikr əşyası sayılan müxtə-
lif təsbehlər də Ənvər müəllimin kolleksiyala-
rı arasındadır. Müsəlman təsbehləri 11, 33 və 
99 muncuqdan ibarət olur və bu say Allahın 
doxsan doqquz adının rəmzi kimi qəbul edilir. 

 Ümumiyyətlə isə müsəlmanlar arasında iki təs-
beh növü yayılıb – biri ənənəvi formaya malik 
sapa düzülmüş muncuq halqadan, digəri isə 
yastı düzbucaqlı dənələrdən yığılmış, iki başlıqlı 
aşırma təsbehlərdən ibarətdir. Şüşə vitrində on-
ların hər birindən var, özü də istənilən zövqdə. 
Ənvər müəllim onlardan ən bahalısını Dubaydan 
600 manata alıb, təmiz gümüşdəndir.

“Bu təsbehi gərək həmişə əlində oynadasan, 
işlətməyəndə dənələri qaralmağa başlayır. Qa-
ralanda onu ağartmaq üçün içərisində kola içkisi 
olan qaba qoyub bir neçə saat saxlamaq lazım-

dır”, – deyə gümüş təsbehi parıldatmağın yolunu 
da söyləyir..

Təsbehlər müxtəlif uzunluqda və müxtəlif çə-
kidədir. Uzunluğu bir neçə santimetr olanı da var, 
metrdən uzun olanı da. Bir neçə qramı olanı da 
var, çəkisi 4-5 kiloqrama çatanı da... Təsbehlərin 
eləsi var ki, 7, eləsi var 9, eləsi var 11, eləsi də 
var ki, 33 daşdan ibarətdir. Onun dediyinə görə, 
təsbehin ən çoxu 101 daşı olmalıdır. Haradasa 
1700-ə yaxın təsbehi olub, bir çoxunu da özü 
düzəldib. Dənələri firuzədən, yaqutdan, yantar-
dan tutmuş plastmasa qədər nədən istəsən, təs-
behlər göz oxşayır.

Ənvər müəllimin şəxsi kolleksiyasında olan 
əşyalar arasında bıçaqlar da maraq doğurur. 
Sapı, tiyəsi müxtəlif əşyalardan olan 82 bıçaq-
dan indi cəmi 20-si qalıb. Eləsi var kiməsə bağış-
layıb, eləsi olub pay verib.

Tiyəsi ovxarlı bıçaqlar, xüsusilə qədim və orta 
əsrləri xatırladan xəncərlər maraq doğurur. Ov-
çuluğu çox sevdiyindən kolleksiyasında xeyli ov 
bıçağı da var.

Xalq artisti deyir: “Babək” filmində Tərxan 
rolunda oynayarkən kolleksiyamda olan xəncər-
dən istifadə olunub. Bundan başqa, “Cavad xan” 
filminin çəkilişində də bıçaqlar kara gəlib, filmdə 
Səlimin əlindəki bıçaq mənim kolleksiyamda top-
ladıqlarımdandır. Topladığım təsbehlərdən də 
filmlərin çəkilişində istifadə olunub”.

Aktyorun şəxsi kolleksiyasındakı kitablar da 
maraq doğurur. O, mütaliənin böyük həvəskarı-
dır. Şəxsi kitabxanasına ən müxtəlif yollarla çox-
lu kitablar toplayıb. Həmin kitabların, demək olar 
ki, hamısını oxuyub. Daha çox məşhur, şöhrətli 
adamların taleyi haqqında oxumağı sevir. Ən çox 
yadında qalan vaxtilə “Favorit” kitabı olub. Rus 
kraliçası Yekaterinanın şəxsi həyatından bəhs 
edən həmin kitabı vaxtilə Sankt-Peterbuqdan 
alıb. Daha çox dedektiv ədəbiyyatdan bəhs edən 
kitabları sevir. Şəxsi kitabxanada dünya və rus 
klassiklərinin əsərləri, kinofilmlər barədə kitablar 
da çoxdur.

Süleyman QARADAĞLI

İdman

Dişlərin incidəndir...
meyvələr isə onu bir az da ağardır

Hər kəs ağ, inci kimi dişlərə sahib olmaq istəyir. Ancaq gün ərzində qəbul 
edilən çay, qəhvə və s. dişlərin saralmasına səbəb olur. Mütəxəssislərin fikrincə, 
bəzi təbii üsullarla dişləri ağartmaq mümkündür.

Banan qabığı – Banan tərkibindəki ka-
lium, manqan və maqnezium ilə ən faydalı 
meyvələr arasındadır. Banan qabığının iç 
tərəfi ilə dişlərinizi ovuşdurmaq onların daha 
ağ görünməsinə kömək edəcək.

Çiyələk – Tərkibindəki turşu sayəsində 
dişləri ağartmağa kömək edən çiyələyi soda ilə 
də qarışdırmaq olar. Çiyələyi əzdikdən sonra 
dişlərinizə çəkin. Onun effektini artırmaq üçün 
sonda dişləri soda ilə fırçalamaq lazımdır.

Portağal qabığı – Portağalın qabığı diş-
ləri ağartmaqla yanaşı, ləkələri də təmizləyir. 
Tərkibindəki “d-limonen” maddəsi dişlərin 
daha ağ görünüş qazanmasına kömək edir. 

Qatıq və soda – Qatıq və soda dişləri 

ağartmaq üçün əvəzsiz variantlardan biridir. 
Qatığın tərkibindəki laktik turşu soda ilə bir-
ləşib dişlərdəki ləkələri yox edir.

Kokos yağı – Bir çox sahədə istifadə 
edilən kokos yağı dişləriniz üçün də çox fay-
dalıdır. Gündə bir dəfə kokos yağı ilə ağızı 
yaxalamaq diş minasını gücləndirir və ağız-
dakı bakteriyalarla mübarizə aparır. 

Qeyd edək ki, kokos yağı yuxarıda sada-
lananlar qədər tez təsir etməsə də, ən təhlükə-
siz və dişlərə ən faydalı olan üsuldur.

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

Sağlamlıq

Laçında  
Novruz sevinci

Yenilməz Azərbaycan Ordusu tərəfindən düşmən işğalından azad olunan digər ərazilər 
kimi, Laçın şəhərində də həyat öz axarına qayıdır. Laçın sakinləri illər sonra Novruzu 
doğma yurdlarında qarşılayırlar. Baharın gəlişinə ən çox sevinənlər isə Laçının balaca 
fidanlarıdır.
Hazırda Laçın şəhər məktəbində  100-dən 

çox şagird təhsil alır. Bu günlərdə Laçın 
şəhər 2 nömrəli tam orta məktəbdə Novru-
zun gəlişi qeyd olunub. Tədbirdə məktəblilər 
milli geyimlər geyinib, keçəl və kosa obra-
zını canlandırıblar. Həmçinin açılan bayram 
süfrəsi şəkərbura, paxlava, qoğal və digər 
şirniyyatlarla bəzədilib. Şagirdlər yumurta 
döyüşdürüb, oyunlar oynayıb, şən musiqi 
sədaları altında rəqslər ediblər.

Tədbirdə şagirdlərə Novruz bayramı və 
çərşənbələr haqqında ətraflı məlumat verilib. 
Təkcə Novruzun deyil, digər çərşənbələrin də 
adət-ənənələrimizə uyğun olaraq illər öncə 
Laçında necə keçirildiyi barədə danışılıb.

Məktəbin həyətində tonqal alovlandırılıb, 
şagirdlər yallı gedib, tonqal üstündən tulla-
nıblar.

XQ


